



USAID
FROM THE AMERICAN PEOPLE



**Global
Communities**
Ukraine

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

ПРОЕКТ

ПЛАН ЗАХОДІВ

з реалізації Стратегії розвитку

Старосалтівської селищної територіальної громади

на період 2025- 2027 роки

План заходів з реалізації стратегії розроблений в межах
Програми USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

січень 2025

Цей документ став можливим завдяки щирій підтримці американського народу, наданій через Агентство США з міжнародного розвитку (USAID). Зміст є відповідальністю Фонду розвитку місцевої демократії ім. Єжи Регульського і не обов'язково відображає точку зору USAID чи уряду Сполучених Штатів.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

**План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади
на період 2025- 2027 роки**

План заходів з реалізації стратегії розроблений в межах
Програми USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)
стратегічною командою, що складається із лідерів і представників місцевої громади.

Роботу стратегічної команди координували експерти
Фонду розвитку місцевої демократії ім. Єжи Регульського (Польща)
Роберт Жарковський і Олекса Пасічник

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

**План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади
на період 2025- 2027 роки**

ЗМІСТ

7. ПЕРЕЛІК ПРОЄКТІВ МІСЦЕВОГО РОЗВИТКУ	6
7.1. ПЕРЕЛІК ПРОЄКТІВ РОЗВИТКУ ВІДПОВІДНО ДО СТРАТЕГІЧНИХ ЦІЛЕЙ СТРАТЕГІЇ	26
7.1.1. <u>Проєкти розвитку для стратегічної цілі 1: Високий рівень життя в громаді</u>	26
7.1.2. <u>Проєкти розвитку для стратегічної цілі 2: Відновлення та розвиток економіки, що забезпечить фінансову спроможність та сталість громади</u>	68
7.1.3. <u>Проєкти розвитку для стратегічної цілі 3: Відновлення та розвиток інфраструктури громади, яка б відповідала вимогам сучасності та потребам людей з врахуванням елементів безбар'єрності</u>	89
7.1.4. <u>Проєкти розвитку для стратегічної цілі 4: Високий рівень безпеки людей. Багатство природного середовища раціонально використовується із збереженням його потенціалу для наступних поколінь</u>	141
8. ПЕРЕЛІК МІСЦЕВИХ ПРОГРАМ РОЗВИТКУ	158
9. ДЖЕРЕЛА ТА ОБСЯГ НЕОБХІДНОГО ФІНАНСОВОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ РЕАЛІЗАЦІЇ ПЛАНУ ЗАХОДІВ	164

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

План заходів з реалізації стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки розроблено терміном на чотири роки з урахуванням пріоритетів, що визначені Державною стратегією регіонального розвитку України і відповідною регіональною стратегією розвитку Харківської області та складається з організаційних заходів, проєктів і програм місцевого розвитку відповідно до стратегічних та оперативних цілей, які визначені Стратегією Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки.

План заходів з реалізації стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки (План заходів) є невід'ємною складовою Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки (Стратегія).

План заходів розроблено відповідно до законів України "Про засади державної регіональної політики", "Про місцеве самоврядування в Україні", з урахуванням Методичних рекомендацій щодо порядку розроблення, затвердження, реалізації, проведення моніторингу та оцінювання реалізації стратегій розвитку територіальних громад, затверджених наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 21.12.2022 № 265, а також з урахуванням Указу Президента України від 30.09.2019 № 722/2019 "Про Цілі сталого розвитку України на період до 2030 року" та Закону України "Про стратегічну екологічну оцінку".

План заходів розроблено робочою групою, яка складається з представників Старосалтівської селищної військової адміністрації, виконавчого комітету Старосалтівської селищної ради та представників різних груп мешканців і мешканок громади, бізнесу, освіти, громадських організацій за підтримки консультантів Фонду розвитку місцевої демократії ім. Єжи Регульського (FRDL), в рамках Програми DOBRE ("Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"), яка фінансується Агентством США з міжнародного розвитку (USAID).

План заходів визначає проєкти, обсяги і джерела фінансування, а також індикатори результативності їх виконання та є основою для досягнення цілей, визначених Стратегією, спрямованих на розвиток Старосалтівської селищної територіальної громади у чотирьох ключових сферах: **соціальна сфера та людський капітал**, **економіка**, **інфраструктура**, **безпека і навколишнє середовище**. В Стратегії і Плані заходів всюди застосовується така ідентифікація кольором стратегічних і оперативних цілей розвитку громади.

Стратегічні і оперативні цілі Старосалтівської селищної територіальної громади

Соціальна сфера та людський капітал	Економіка	Інфраструктура	Безпека і навколишнє середовище
Стратегічна ціль 1. Високий рівень життя в громаді	Стратегічна ціль 2. Відновлення та розвиток економіки, що забезпечить фінансову спроможність та сталість громади	Стратегічна ціль 3. Відновлення та розвиток інфраструктури громади, яка б відповідала вимогам сучасності та потребам людей з врахуванням елементів безбар'єрності	Стратегічна ціль 4. Високий рівень безпеки людей. Багатство природного середовища раціонально використовується із збереженням його потенціалу для наступних поколінь
Оперативна ціль 1.1. Забезпечення якості та доступності публічних послуг	Оперативна ціль 2.1. Забезпечення нових робочих місць за рахунок багаточисельних малих та середніх підприємств, зокрема в сфері переробки	Оперативна ціль 3.1. Відновлення та розбудова дорожньо-транспортної інфраструктури, вуличного освітлення	Оперативна ціль 4.1. Забезпечення ефективної роботи підрозділів поліції та Державної служби з надзвичайних ситуацій

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

	сільгосппродукції та активного туризму		
Оперативна ціль 1.2. Впровадження демократичних принципів врядування	Оперативна ціль 2.2. Створення атракційного ринку праці	Оперативна ціль 3.2. Відновлення та розбудова мереж водопостачання та водовідведення. Ефективне управління побутовими відходами	Оперативна ціль 4.2. Охорона навколишнього середовища з урахуванням кліматичних змін
Оперативна ціль 1.3. Створення сприятливих умов для повернення мешканців та мешканок; залучення нових жителів. Інтеграція ВПО та колишніх військових в суспільне життя громади	Оперативна ціль 2.3. Залучення інвестицій	Оперативна ціль 3.3. Відновлення та розбудова житлового фонду громади	Оперативна ціль 4.3. Підтримка військових підрозділів
		Оперативна ціль 3.4. Відновлення та розбудова об'єктів комунальної власності громади та благоустрій населених пунктів	Оперативна ціль 4.4. Забезпечення цивільного захисту людей

Фінансове забезпечення реалізації Стратегії та Плану заходів здійснюється за рахунок:

- коштів державного бюджету, в тому числі міжбюджетних трансфертів з державного бюджету місцевим бюджетам;
- коштів місцевих бюджетів;
- коштів, що надходять до державного бюджету в рамках програм допомоги і грантів Європейського Союзу, урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ;
- коштів інвесторів, у тому числі на умовах державно-приватного партнерства, власних коштів підприємств;
- інших джерел, не заборонених законодавством.

Черговість реалізації проєктів Плану заходів з реалізації Стратегії встановлюється у логічній послідовності з визначенням переліку проєктів для досягнення стратегічних і оперативних цілей Стратегії, пріоритетних проєктів та термінів реалізації кожного проєкту.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

7. ПЕРЕЛІК ПРОЄКТІВ МІСЦЕВОГО РОЗВИТКУ

Таблица 7.1

ПЕРЕЛІК

**проектів місцевого розвитку Плану заходів на 2025 – 2027 роки
з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період до 2027 року**

№	Оперативна ціль, на досягнення якої спрямований проект	Назва проекту місцевого розвитку	Період реалізації	Виконавці	Індикатори (показники) результативності
1	Оперативна ціль 1.1: Забезпечення якості та доступності публічних послуг	Створення Центру професійного розвитку педагогічних працівників	2025-2027	Відділ освіти, молоді та спорту Старосалтівської селищної ради	Функціонування ЦПРПП. Кількість наданих консультацій, проведених заходів. Кількість створених педагогічних спілок. Кількість професійних досягнень педпрацівників. Якість надання освітніх послуг. Наявність інформаційного простору для педагогів (вебсайт Центру).
2		Запровадження Паспортних сервісів в ЦНАП	2025-2026	Відділ Центр надання адміністративних послуг Старосалтівської селищної ради	Кількість закупленого обладнання Кількість нових послуг Кількість придбаних меблів Кількість персоналу який пройшов навчання. Кількість людей охоплених послугою, із них ВПО, людей із соціально вразливих категорій, колишніх військових Кількість надходжень до бюджету ТГ за отриману послугу. Рівень задоволенням послугою
3		Соціальна підтримка вразливих категорій людей в громаді	2025-2027	Відділ соціального захисту населення Старосалтівської селищної ради	Обсяги фінансування Кількість розроблених програм Кількість людей які отримали допомогу, із них ВПО Кількість прийнятих рішень Рівень задоволення послугою Рівень задоволення життям в громаді

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

4	Соціальна підтримка ветеранів/ветеранок та членів їх сімей	2025-2027	Відділ соціального захисту населення Старосалтівської селищної ради	Кількість розроблених програм Кількість людей які отримали допомогу, із них ВПО, людей із соціально вразливих категорій Кількість прийнятих рішень Рівень задоволення послугою Рівень задоволення життям в громаді
5	Забезпечення доступності до послуг в сфері культури для жителів віддалених сел	2026-2027	Сектор культури і туризму Старосалтівської селищної ради	Кількість придбаних автобусів для надання культурних послуг Кількість виїздів з культурно-масовими заходами Кількість виїздів мобільної бібліотеки Кількість людей охоплених послугою, із них ВПО, людей із соціально вразливих категорій, колишніх військових Рівень задоволення послугою
6	Покращення якості бібліотечного обслуговування, розширення спектру читачьких потреб	2026-2027	Сектор культури і туризму Старосалтівської селищної ради	Кількість Програм Кількість заходів в програмі Обсяг фінансування за програмою. Кількість закупленого обладнання. Кількість бібліотечного фонду Кількість закуплених меблів Кількість придбаної нової літератури Кількість населених пунктів охоплених послугою Кількість людей охоплених послугою, із них ВПО, людей із соціально вразливих категорій, колишніх військових Рівень задоволення послугою Рівень задоволення життям в громаді
7	Оптимізація мережі закладів культури Старосалтівської селищної ради	2025-2026	Сектор культури і туризму Старосалтівської селищної ради	Кількість нових робочих місць Кількість дитячих художніх гуртків Кількість відвідувачів бібліотек, із них ВПО, людей із соціально вразливих категорій, колишніх військових Кількість мешканців/нок, які взяли участь в культурно-масових заходах Кількість мешканців/нок, які охоплені активними послугами в сфері культури, із них ВПО, людей із соціально вразливих категорій, колишніх військових Кількість проведених заходів Рівень задоволення послугою

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

8	Створення Центру надання соціальних послуг Старосалтівської селищної ради	2025-2027	Відділ соціального захисту населення Старосалтівської селищної ради	Утворений Центр надання соціальних послуг Кількість нових робочих місць. Кількість соціальних послуг Види соціальних послуг Кількість людей які потребують соціальної підтримки Кількість людей які охоплені соціальними послугами, із них ВПО та колишніх військових Обсяги фінансування Рівень задоволення послугою Рівень задоволення життям в громаді
9	Організація роботи мобільного офісу з надання адміністративних послуг для меншанок/ців відділених сел	2025-2026	Відділ Центр надання адміністративних послуг Старосалтівської селищної ради	Придбаний автомобіль . Кількість придбаного обладнання, оргтехніки та меблів. Кількість затверджених маршрутів Мобільного ЦНАПу Кількість населених пунктів охоплених послугою Кількість людей охоплених послугою, із них ВПО, людей із соціально вразливих категорій, колишніх військових Рівень задоволення послугою Рівень задоволення життям в громаді
10	Оптимізація мережі медичних установ громади	2026-2027	Комунальне - некомерційне підприємство «Старосалтівський Центр первинної медико-санітарної допомоги»	Кількість розроблених Планів удосконалення медичних послуг Кількість укладених декларацій Кількість медичних закладів Кількість організованих виїзних прийомів лікарями пацієнтів Кількість медичного персоналу Кількість придбаного обладнання Кількість придбаних медикаментів Рівень захворюваності Кількість пацієнтів, із них ВПО, людей із соціально вразливих категорій, колишніх військових Кількість проведених щеплень, із них дітям Рівень задоволення послугою Рівень задоволення життям в громаді
11	Комфортний та сучасний Центр з	2025-2027	Відділ Центр надання	Кількість укладених договорів Кількість придбаних меблів та обладнання

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

		надання адміністративних послуг з забезпеченням інклюзивної доступності та безбар'єрного середовища		адміністративних послуг Старосалтівської селищної ради	Кількість облаштованих зон (очікування, прийом, самообслуговування) із забезпеченням безбар'єрності та інклюзивної доступності Кількість людей, що повернулись в громаду Кількість відвідувачів/чок, із них ВПО, людей із соціально вразливих категорій, колишніх військових Рівень задоволення послугою Рівень задоволення умовами проживання
12	Оперативна ціль 1.2: Впровадження демократичних принципів врядування	Удосконалення офіційного сайту Старосалтівської територіальної громади, забезпечення комунікації та взаємодії з мешканками/цями громади	2025-2027	Загальний відділ Старосалтівської селищної ради	Кількість переглядів сайту. Кількість компонентів інтерфейсу користувача . Рівень задоволення інтерфейсом користувача та навігацією сайту. Рівень задоволення інформацією та функціонуванням і зрозумілістю інтерфейсу сайту Обсяг функціоналу та можливостей сайту Кількість допоміжних технологій.
13		Розробка та затвердження Статуту територіальної громади із забезпеченням принципів гендерної рівності	2026-2027	Старосалтівська селищна рада	Затверджений Статут територіальної громади Кількість запроваджених у Статуті форм безпосередньої участі мешканок/ців територіальної громади у вирішенні питань місцевого значення Кількість проведених заходів Кількість чоловіків/жінок що прийняли участь у заходах, із них ВПО, соціально вразливих категорій, колишніх військових Кількість прийнятих рішень Кількість проведених звітів Рівень довіри
14	Оперативна ціль 1.3: Створення сприятливих умов для повернення мешканців та мешканок; залучення нових	Молодіжний медіахаб « DrEaM»	2025-2027	Відділ освіти, молоді та спорту Старосалтівської селищної ради	Створений молодіжний медіахаб Кількість навчальних програм Кількість проведених заходів Кількість залученої молоді, , із них ВПО, людей із соціально вразливих категорій, колишніх військових Кількість відвідувачів\чок хабу, , із них ВПО, людей із соціально вразливих категорій, колишніх військових

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

15	жителів. Інтеграція ВПО та колишніх військових в суспільне життя громади	Алеї Слави в селищі Старий Салтів, селі Хотімля та селі Зарічне	2025-2026	Сектор культури і туризму Старосалтівської селищної ради	Кількість стендів Кількість файлів з особистими даними героїв Кількість сюжетів у ЗМІ / постів в соцмережах про нову локацію в громаді Облаштована локація Кількість заходів на локації Кількість людей які взяли участь в заходах, із них ВПО, людей із соціально вразливих категорій, колишніх військових
16		Надання автотранспортних послуг "Соціальне таксі"	2025-2026	Віділ соціального захисту населення Старосалтівської селищної ради	Кількість придбаного автотранспорту Кількість придбаного обладнання Кількість нових робочих місць Кількість впроваджених соціальних послуг Кількість людей охоплених послугою, із них ВПО та колишніх військових Кількість людей які скористалися послугою, із них ВПО та колишніх військових Рівень задоволення послугою
17		Створення озелених територій для організації громадського відпочинку в селищі Старий Салтів	2026-2027	Старосалтівська селищна рада	Кількість розроблених робочих Проєктів Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Площа благоустрою територій Кількість змонтованих конструкцій, елементів благоустрою та пішохідних доріг Кількість ліхтарів вуличного освітлення Кількість відвідувачів, із них ВПО, людей із соціально вразливих категорій , колишніх військових Кількість мешканців/нок що повернулись в громаду Рівень задоволення життям
18		Створення озелених територій для організації громадського відпочинку в селі Хотімля	2026-2027	Старосалтівська селищна рада	Кількість розроблених робочих Проєктів Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Площа благоустрою територій Кількість змонтованих конструкцій, елементів благоустрою та пішохідних доріг Кількість ліхтарів вуличного освітлення

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

					Кількість відвідувачів, із них ВПО, людей із соціально вразливих категорій , колишніх військових Кількість мешканців/нок що повернулись в громаду Рівень задоволення життям
19		Створення літнього дитячого оздоровчого табору в селі Молодова	2026-2027	Старосалтівська селищна рада	Утворений дитячий оздоровчий табір Кількість розроблених робочих Проєктів Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Кількість придбаного обладнання Кількість дітей громади відвідали табір, із них ВПО, людей із соціально вразливих категорій Кількість дітей з інших громад відвідали табір, із них ВПО, людей із соціально вразливих категорій Кількість педагогів працюючих в таборі Рівень задоволення послугою Рівень задоволення життям
20		Туристичний магніт - джерело в селі Федорівка	2026-2027	Старосалтівська селищна рада	Кількість проєктів землеустрою Площа об'єкту благоустрою Кількість змонтованих нових конструкцій Виконаний благоустрій громадського простору із забезпеченням безбар'єрності та інклюзивної доступності Об'єми питної води Кількість відвідувачей/чок, із них туристів та гостей громади Рівень задоволення послугою
21		Створення урбан-парків/фізкультурно оздоровчих комплексів в селищі Старий Салтів та селах громади	2026-2027	Старосалтівська селищна рада	Кількість розроблених Робочих проєктів Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Площа благоустрою території Кількість населених пунктів громади охоплених Проєктом Кількість придбаних конструкцій та обладнання Кількість змонтованих конструкцій, елементів Кількість облаштованих громадських просторів активного відпочинку із забезпеченням безбар'єрності та інклюзивної доступності

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

					Кількість відвідувачів/чок, із них туристів та гостей громади Кількість мешканців/нок що повернулись в громаду, з них дітей Рівень задоволення послугою Рівень задоволення життям
22	Оперативна ціль 2.1: Забезпечення нових робочих місць за рахунок багаточисельних малих та середніх підприємств, зокрема в сфері переробки сільгосппродукції та активного туризму.	Брендинг території громади	2026-2027	Відділ соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності Старосалтівської селищної ради	Розроблений Бренд громади Розроблений логотип Громади Кількість людей залучених в процес, із них ВПО, соціально вразливих категорій та колишній військових Кількість проведених заходів Кількість туристів та гостей громади
23		"Розумний туризм в Старосалтівській ТГ (Smart Tourism)"	2026-2027	Старосалтівська селищна рада, молодіжна рада	Кількість людей залучених в процес, із них ВПО, соціально вразливих категорій та колишній військових Кількість розроблених продуктів - мобільних додатків. Кількість презентацій проекту. Кількість переглядів відео ролику мобільного додатку; Кількість завантажених додатків Кількість туристів та гостей громади
24		Центр перероблення будівельних відходів	2026-2027	Старосалтівська селищна рада	Кількість придбаного обладнання Кількість нових робочих місць Кількість працевлаштованих людей, із них ВПО, соціально вразливих категорій та колишній військових Обсяг перероблених матеріалів Обсяг виробленої продукції Обсяг залучених інвестицій (грн)
25		Центр розвитку підприємництва з виробничими та навчальними приміщеннями (Центр інновацій та підприємництва Старосалтівської	2026-2027	Старосалтівська селищна рада	Кількість відремонтованих приміщень Кількість придбаного обладнання Кількість придбаних меблів Кількість залучених людей, із них ВПО, соціально вразливих категорій та колишній військових Кількість нових бізнесів Кількість нових робочих місць Кількість працевлаштованих людей, із них ВПО, соціально вразливих

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

		громади)			категорій та колишніх військових Обсяг залучених інвестицій (грн)
26	Оперативна ціль 2.2: Створення атракційного ринку праці	Будівництво індустріального парку на території громади	2026-2027	Старосалтівська селищна рада	Кількість отриманих дозволів Кількість укладених договорів Кількість виконаних видів робіт Кількість залучених інвесторів Кількість нової виробничої потужності Обсяг інвестицій Обсяг власних надходжень то бюджету громади Кількість нових робочих місць
27		Формування інвестиційних ділянок під об'єкти забудови роздрібної торгівлі	2026-2027	Відділ земельних ресурсів , житлово- комунального господарства , містобудування та архітектури Старосалтівської селищної ради	Кількість розроблених проєктів землеустрою Кількість затверджених проєктів землеустрою Кількість сформованих інвестиційних ділянок для торгівлі Площа сформованих інвестиційних ділянок для торгівлі (кв.км)
28	Оперативна ціль 2.3: Залучення інвестицій.	Розробка Комплексного плану просторового розвитку території Старосалтівської селищної територіальної громади	2026-2027	Відділ земельних ресурсів , житлово- комунального господарства , містобудування та архітектури Старосалтівської селищної ради	Розроблений Комплексний план просторового розвитку території громади Кількість інвестиційних ділянок під забудову для бізнесу Площа інвестиційних ділянок для бізнесу (кв.км) Кількість будівництва, реконструкцій та капітальних ремонтів об'єктів нерухомості бізнесу
29		Розробка Генерального Плану селища Старий Салтів	2025	Відділ земельних ресурсів , житлово- комунального господарства , містобудування та архітектури Старосалтівської	Розроблений Генеральний План Кількість інвестиційних ділянок під забудову для бізнесу Площа інвестиційних ділянок для бізнесу (кв.км) Кількість будівництва , реконструкцій та капітальних ремонтів об'єктів нерухомості бізнесу

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

30		Проведення пошуково-розвідувальних робіт нафти і газу на території громади	2026-2027	селищної ради Старосалтівська селищна рада	Кількість отриманих дозволів Кількість укладених договорів Кількість виконаних зйомок Кількість виконаних видів робіт Кількість складених проєктів розробки родовищ Кількість залучених інвесторів Обсяг інвестицій Кількість нових робочих місць
31		Формування інвестиційних ділянок під об'єкти генерації зеленої енергетики в селищі Старий Салтів	2025-2027	Відділ земельних ресурсів , житлово-комунального господарства , містобудування та архітектури Старосалтівської селищної ради	Кількість розроблених проєктів землеустрою Кількість затверджених проєктів землеустрою Кількість сформованих інвестиційних ділянок для зеленої енергетики (сонячні станції) Площа сформованих інвестиційних ділянок для зеленої енергетики (сонячні станції) (кв.км)
32		Формування інвестиційних ділянок під об'єкти генерації зеленої енергетики на території громади	2025-2027	Відділ земельних ресурсів , житлово-комунального господарства , містобудування та архітектури Старосалтівської селищної ради	Кількість розроблених проєктів землеустрою Кількість затверджених проєктів землеустрою Кількість сформованих інвестиційних ділянок для зеленої енергетики (сонячні станції) Площа сформованих інвестиційних ділянок для зеленої енергетики (сонячні станції) (кв.км)
33	Оперативна ціль 3.1: Відновлення та розбудова дорожньо-транспортної інфраструктури, вуличного освітлення.	Реконструкція мосту через Печенізьке водосховище автомобільної дороги загального користування національного значення Т-21-04	2025-2027	Служба відновлення та розвитку інфраструктури у Харківській області	Кількість розроблених робочих Проєктів Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Інтенсивність транспортного руху Обсяг вантажних перевезень Обсяг пасажирських перевезень Пропускна потужність

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

34	Аварійно-відновлювальні роботи - ремонти ділянок доріг загального користування регіонального значення на автошляху О-210723 від селища Старий Салтів до села Кирилівка	2025-2027	Державне підприємство «Дороги Харківщини», Служба відновлення та розвитку інфраструктури у Харківській області	Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Збільшення кількості відновлених пасажирських та вантажних перевезень Протяжність відремонтованих доріг Рівень задоволення полугою Рівень задоволення життям в громаді
35	Будівництво нової дороги між селом Молодова Старосалтівської громади та селом Велика Бабка Чугуївської громади	2025-2027	Державне підприємство «Дороги Харківщини», Служба відновлення та розвитку інфраструктури у Харківській області	Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Збільшення кількості відновлених пасажирських та вантажних перевезень Протяжність відремонтованих доріг Рівень задоволення послугою Рівень задоволення життям в громаді
36	Ремонт ділянки дороги загального користування регіонального значення до с. Молодова	2025-2027	Державне підприємство «Дороги Харківщини», Служба відновлення та розвитку інфраструктури у Харківській області	Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Збільшення кількості відновлених пасажирських та вантажних перевезень Протяжність відремонтованих доріг Рівень задоволення послугою Рівень задоволення життям в громаді
37	Ремонт доріг загального користування регіонального значення між	2025-2027	Державне підприємство «Дороги Харківщини», Служба	Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Збільшення кількості відновлених пасажирських та вантажних перевезень Протяжність відремонтованих доріг Рівень задоволення послугою

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

		населеними пунктами громади		відновлення та розвитку інфраструктури у Харківській області	Рівень задоволення життям в громаді
38		Ремонт комунальних доріг населених пунктів Гонтарівського старостинського округу	2026-2027	Старосалтівська селищна рада	Кількість розроблених робочих Проектів Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Протяжність відремонтованих доріг Інтенсивність транспортного руху Обсяг вантажних перевезень Обсяг пасажирських перевезень Пропускна потужність Рівень задоволення послугою Рівень задоволення життям
39		Ремонт комунальних доріг населених пунктів Хотімлянського старостинського округу	2026-2027	Старосалтівська селищна рада	Кількість розроблених робочих Проектів Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Протяжність відремонтованих доріг Інтенсивність транспортного руху Обсяг вантажних перевезень Обсяг пасажирських перевезень Пропускна потужність Рівень задоволення послугою Рівень задоволення життям
40		Ремонт комунальних доріг населених пунктів Кирилівського старостинського округу	2026-2027	Старосалтівська селищна рада	Кількість розроблених робочих Проектів Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Протяжність відремонтованих доріг Інтенсивність транспортного руху Обсяг вантажних перевезень Обсяг пасажирських перевезень Пропускна потужність Рівень задоволення послугою

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

41		Ремонт комунальних доріг населених пунктів Шестаківського старостинського округу	2026-2027	Старосалтівська селищна рада	Рівень задоволення життям Кількість розроблених робочих Проектів Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Протяжність відремонтованих доріг Інтенсивність транспортного руху Обсяг вантажних перевезень Обсяг пасажирських перевезень Пропускна потужність Рівень задоволення послугою Рівень задоволення життям
42		Ремонт комунальних доріг селища Старий Салтів	2025-2027	Старосалтівська селищна рада	Кількість розроблених робочих Проектів Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Протяжність відремонтованих доріг Інтенсивність транспортного руху Обсяг вантажних перевезень Обсяг пасажирських перевезень Пропускна потужність Рівень задоволення послугою Рівень задоволення життям
43		Світлі вулиці	2025	Старосалтівська селищна рада	Сума заощаджених коштів за витрачену громадою електроенергію Відсоток, на який зменшилася кількість аварійних ситуацій на дорогах Кількість освітлених вулиць
44	Оперативна ціль 3.2: Відновлення та розбудова мереж водопостачання та водовідведення. Ефективне управління побутовими	Модернізація мереж водогонів в селищі Старий Салтів, села Молодова та села Хотімля	2025-2027	Комунальне підприємство САЛТІВ ВОДОКАНАЛ, Старосалтівська селищна рада	Довжина модернізованого водогону (км), Дебіт нової свердловини Кількість встановлених лічильників Кількість заміненої запірної арматури Кількість заміни насосного обладнання на свердловинах Кількість абонентів послуги Якість питної води Рівень задоволення послугою Рівень задоволення життям в громаді

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

45	відходами.	Встановлення систем контролю витрат води для абонентів і моніторинг свердловин та башти Рожновського в реальному часі в селі Хотімля	2026-2027	Комунальне підприємство САЛТІВ ВОДОКАНАЛ, Старосалтівська селищна рада	Кількість встановлених систем контролю (360 у домогосподарствах, 4 на об'єктах інфраструктури). Зменшення втрат води у мережі на 15-20%. Збільшення кількості даних для аналізу у реальному часі
46	Оперативна ціль 3.3: Відновлення та розбудова житлового фонду громади.	Аварійно - відновлювальні роботи (капітальний ремонт) багатоквартирних житлових будинків в селищі Старий Салтів	2025	Департамент капітального будівництва Харківської обласної військової (державної) адміністрації Старосалтівська селищна рада	Кількість розроблених робочих Проектів Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Кількість відремонтованих будинків/квартир з урахуванням безбар'єрності та інклюзивної доступності Кількість замінених вікон Площа відремонтованого даху Площа благоустрою прибудинкової території Кількість людей, що повернулись в громаду Рівень задоволення умовами проживання
47	Оперативна ціль 3.4: Відновлення та розбудова об'єктів комунальної власності громади та благоустрій населених пунктів	Нове будівництво адміністративної будівлі, гаражів, складських та інших господарських приміщень на території господарського двору КП «САЛТІВ ВОДОКАНАЛ» в селищі Старий Салтів	2026-2027	Комунальне підприємство САЛТІВ ВОДОКАНАЛ, Старосалтівська селищна рада	Кількість збудованих об'єктів. Площа збудованих виробничих потужностей Рівень зростання обсягів наданих послуг. Кількість укладених договорів Кількість абонентів. Рівень покращення умов праці персоналу комунального підприємства
48		Безбар'єрна громада - забезпечення інклюзивної доступності та	2025- 2027	Старосалтівська селищна рада	Кількість публічних послуг, які відповідають стандартам безбар'єрності Кількість комунальних закладів, які відповідають стандартам безбар'єрності Кількість структурних підрозділів або працівників ради на яких покладено повноваження з питань з питань безбар'єрності та інклюзивної доступності

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

	безбар'єрного середовища			Кількість приватних бізнесів , які запровадили стандарти безбар'єрності Кількість місцевих Програм , які запровадили стандарти безбар'єрності Кількість об'єктів житлової та громадської забудови, що відповідають стандартам безбар'єрності Кількість громадських просторів , які відповідають стандартам безбар'єрності Кількість інфраструктурних об'єктів (дороги, тротуари, зупинки, паркувальні майданчики та інше), які відповідають стандартам безбар'єрності Кількість відкритої містобудівної документації Кількість закупленого та змонтованого спеціального обладнання та приладів Кількість закупленого спеціального автотранспорту
49	Відновлення адміністративних будівель селищної ради в селі Хотімля , селі Шестакове та селі Молодова	2025- 2027	Старосалтівська селищна рада	Кількість розроблених Проєктів. Кількість відремонтованих будівель із забезпечення безбар'єрності та інклюзивної доступності Кількість побудованих будівель із забезпечення безбар'єрності та інклюзивної доступності Кількість закуплених меблів. Кількість закупленого обладнання. Кількість віддалених робочих місць ЦНАП Кількість відвідувачів , з них з ВПО, соціально вразливих категорій, колишніх військових. Кількість наданих адміністративних послуг Рівень охоплення послугою Рівень задоволення життям в громаді.
50	Нове будівництво нежитлової будівлі селищної ради в селищі Старий Салтів, по вул. Перемоги, 15 (замість зруйнованої)	2026- 2027	Старосалтівська селищна рада	Відбудована нежитлова будівля Старосалтівської селищної ради з забезпеченням безбар'єрності та інклюзивної доступності. Кількість переданих бізнесу приміщень в оренду Кількість молодіжних просторів Кількість осередків інклюзивної освіти Кількість Центрів розвитку підприємництва в громаді Кількість людей залучених до активних заходів , із них ВПО, соціально вразливих категорій, колишніх військових
51	Аварійно-відновлювальні роботи	2025- 2027	Старосалтівська селищна рада,	Відновлена будівля Старосалтівського закладу дошкільної освіти (ясла-садок) "Барвінок-100"

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

	(капітальний ремонт) будівлі закладу дошкільної освіти в селищі Старий Салтів, вул. Садова 87-А		відділ освіти, молоді та спорту Старосалтівської селищної ради	Кількість здобувачів освіти в закладі дошкільної освіти, із них ВПО, соціально вразливих категорій Кількість педагогічних працівників Кількість людей, які повернулись в громаду Якість освітніх послуг та рівень задоволення послугою Рівень соціалізації дітей
52	Аварійно-відновлювальні роботи (капітальний ремонт) будівлі Старосалтівського ліцею в селищі Старий Салтів, вул. Перемоги, 34	2025	Департамент капітального будівництва Харківської обласної військової (державної) адміністрації Старосалтівська селищна рада	Відновлена будівля Старосалтівського ліцею. Кількість здобувачів освіти в закладі загальної середньої освіти . Кількість педагогічних працівників. Кількість населення, яке повернулося в громаду. Якість освітніх послуг. Рівень соціалізації дітей.
53	Капітальний ремонт (утеплення та ремонт фасаду) Старосалтівського селищного будинку культури	2025- 2027	Сектор культури і туризму Старосалтівської селищної	Кількість укладених договорів Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Площа відремонтованого фасаду Зменшення витрат на обслуговування будівлі
54	Впровадження та використання Геоінформаційних систем (ГІС)	2027	Старосалтівська селищна рада	Обсяг робіт Графік виконання робіт Збільшення кількості внесеної та опублікованої інформації.
55	Аварійно - відновлювальні роботи (капітальний ремонт) гуртожитку в селищі Старий Салтів, вул. Культури, 1-А	2025	Старосалтівська селищна рада, Департамент капітального будівництва Харківської обласної військової (державної)	Кількість розроблених робочих Проектів Кількість укладених договорів Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Кількість відремонтованих квартир Кількість замінених вікон Площа відремонтованого даху Площа благоустрою прибудинкової території з забезпеченням безбар'єрності

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

				адміністрації	та інклюзивної доступності Кількість жителів що повернулись в громаду Рівень задоволення умовами проживання
56		Виробництво зеленої енергії на об'єктах комунальної власності	2026-2027	Старосалтівська селищна рада	Кількість змонтованого обладнання Сума заощаджень коштів за витрачену громадою електроенергію Кількість днів безперебійної роботи системи енергопостачання для водяних скважин
57		Аварійно-відновлювальні роботи (капітальний ремонт) багатофункціональної нежитлової будівлі в селищі Старий Салтів, вул. Перемоги, 14	2025	Старосалтівська селищна рада, Департамент капітального будівництва Харківської обласної військової (державної) адміністрації	Кількість розроблених робочих Проектів Кількість укладених договорів Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Кількість відремонтованих кабінетів Кількість заміненних вікон Площа відремонтованого даху Площа благоустрою прибудинкової території із забезпеченням безбар'єрності та інклюзивної доступності Кількість людей що повернулись в громаду Кількість людей які отримали медичні послуги Кількість людей які отримали адміністративні послуги Рівень задоволення послугами Рівень задоволення умовами проживання
58		Нове будівництво Майнового комплексу набережної по вул. Донецька в селищі Старий Салтів	2026-2027	Старосалтівська селищна рада	Кількість відбудованих об'єктів із забезпеченням безбар'єрності та інклюзивної доступності Кількість відвідувачів набережної Кількість створених робочих місць під час реалізації проекту. Рівень зростання туристичної привабливості сел. Старий Салтів
59		Нове будівництво Туристичного комплексу/Дитячо-юнацької спортивної школи по вул. Донецька, 5 в селищі Старий Салтів (замість	2026-2027	Старосалтівська селищна рада	Кількість розроблених робочих Проектів Кількість укладених договорів Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Кількість збудованих об'єктів Площа благоустрою прибудинкової території з забезпеченням безбар'єрності та інклюзивної доступності

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

		зруйнованої нежитлової будівлі)			Кількість жителів що повернулись в громаду Рівень задоволення умовами проживання
60	Оперативна ціль 3.4: Відновлення та розбудова об'єктів комунальної власності громади та благоустрій населених пунктів	Капітальний ремонт Молодівського будинку культури (бібліотеки)	2026 -2027	Старосалтівська селищна рада, Сектор культури і туризму селищної ради	Відновлена нежитлова будівля Молодівського БК (та бібліотека) Кількість закупленого обладнання та меблів Кількість робочих місць Кількість художніх гуртків Кількість відвідувачів бібліотеки Кількість проведених заходів Рівень задоволення послугами
61		Благоустрій цвинтарів в сільських населених пунктах громади	2026 - 2027	Старосалтівська селищна рада, відділ земельних ресурсів, ЖКГ, містобудування та архітектури, КП САЛТІВ ВОДОКАНАЛ	Кількість придбаних сміттєвих баків Кількість придбаних матеріалів для облаштування земельних ділянок Кількість облаштованих місць для збирання сміття Обсяг відходів
62		Модернізація системи опалення в Зарічненському будинку культури	2026	Старосалтівська селищна рада, Сектор культури і туризму селищної ради	Кількість укладених договорів Кількість придбаного обладнання Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Кількість відвідувачів закладу
63	Оперативна ціль 4.1: Забезпечення ефективної роботи підрозділів поліції, Державної служби з надзвичайних ситуацій	Підтримка місцевих підрозділів Національної поліції України	2025-2027	Загальний відділ Старосалтівської селищної ради	Кількість розроблених та затверджених місцевих цільових програм Обсяги фінансування за Програмою (грн) Види та кількість матеріальних цінностей придбаних за Програмою Рівень злочинності Рівень розкриття злочинів Кількість виявлених правопорушень Рівень задоволення послугою Рівень задоволення життям
64		Підтримка місцевих підрозділів Державної служби з надзвичайних ситуацій України	2025-2027	Загальний відділ Старосалтівської селищної ради	Кількість розроблених та затверджених місцевих цільових програм Обсяги фінансування за Програмою (грн) Види та кількість матеріальних цінностей придбаних за Програмою Кількість підрозділів ДСНС, які отримали допомогу

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

					Кількість надзвичайних ситуацій Кількість пожеж Кількість нещасних випадків на воді Кількість врятованих людей Рівень задоволення послугою Рівень задоволення життям
65	Оперативна ціль 4.2: Охорона навколишнього середовища з урахуванням кліматичних змін	Будівництво будівлі каналізаційно-насосної станції другого під'йому в селищі Старий Салтів, вул. Культури, 1 Б, з її переобладнанням	2026-2027	Старосалтівська селищна рада, Комунальне підприємство «САЛТІВ ВОДАКАНАЛ»	Кількість розроблених робочих Проектів Побудовано нову каналізаційно-насосну станцію в сел. Старий Салтів Кількість придбаного обладнання Кількість змонтованого обладнання Кількість абонентів за послугою водовідведення Відсоток покращення якості послуги, рівень задоволення Відсоток забруднень ґрунтів
66		Реконструкція очисних споруд біологічної очистки КУ -700 в селищі Старий Салтів, вулиця Польова, 60	2025-2027	Старосалтівська селищна рада, Комунальне підприємство «САЛТІВ ВОДАКАНАЛ»	Кількість розроблених робочих Проектів Виконано реконструкцію очисних споруд Кількість придбаного обладнання Кількість змонтованого обладнання Обсяг залучених інвестицій (грн) Кількість нових робочих місць Кількість абонентів за послугою водовідведення Відсоток покращення якості послуги, рівень задоволення Відсоток забруднень ґрунтів
67		Будівництво станції сортування твердих побутових відходів	2025-2027	Старосалтівська селищна рада, Комунальне підприємство «САЛТІВ ВОДАКАНАЛ»	Кількість розроблених робочих Проектів Побудована нова станції сортування твердих побутових відходів Кількість придбаного обладнання Кількість змонтованого обладнання Обсяг залучених інвестицій (грн) Кількість нових робочих місць Обсяг перероблених побутових відходів Обсяги реалізації сортованих побутових відходів Кількість укладених договорів на вивіз побутових відходів з фізичними/юридичними особами Відсоток забруднень ґрунтів

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

68	Оперативна ціль 4.3: Підтримка військових підрозділів .	Підтримка військових підрозділів об'єднаних сил України	2025	Загальний відділ Старосалтівської селищної ради	Кількість розроблених та затверджених місцевих цільових програм Обсяги фінансової субвенції що передається за Програмою (грн) Види та кількість обладнання придбаного за Програмою Кількість підрозділів які отримали допомогу
69	Оперативна ціль 4.4: Забезпечення цивільного захисту людей	Нові будівництва протирадіаційних укриттів в селищі Старий Салтів	2025-2027	Комунальні заклади Старосалтівської селищної ради (Старосалтівський ліцей, Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) БАРВІНОК-100, Старосалтівська Амбулаторія загальної практики сімейної медицини № 1) , відділ освіти, молоді та спорту та загальний відділ Старосалтівської селищної ради	Кількість побудованих захисних споруд цивільного захисту (ПРУ) з забезпеченням безбар'єрності та інклюзивної доступності Кількість придбаного обладнання Кількість змонтованого обладнання Обсяг залучених інвестицій (грн) Місткість людей у ПРУ. Рівень безпеки людей та задоволення послугою Кількість людей, що повернулося в громаду.
70		Безпечний простір. Встановлення мобільного укриття в с.Хотімля та в с.Молодова	2025-2026	Старосалтівська селищна рада	Кількість побудованих захисних споруд, з забезпеченням безбар'єрності та інклюзивної доступності Кількість придбаного обладнання Кількість змонтованого обладнання Місткість людей у захисній споруді Рівень безпеки людей та задоволення послугою Рівень задоволенням життям в громаді
71		Створення та використання матеріальних резервів для запобігання виникненню	2025-2027	Загальний відділ Старосалтівської селищної ради	Кількість розроблених та затверджених місцевих цільових програм Обсяги фінансування за Програмою (грн) Види матеріального резерву (матеріали, засоби та інше.) Обсяги матеріального резерву за видами Обсяги використання матеріального резерву

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

		надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків на території Старосалтівської селищної територіальної громади			Кількість засідань комісії ТГ з питань ТЕБ та НС Кількість рішень комісії ТГ з питань ТЕБ та НС Кількість надзвичайних ситуацій Кількість пожеж Кількість нещасних випадків на воді Кількість врятованих людей Рівень безпеки та задоволення послугою Рівень задоволення життям
72		Впровадження місцевої системи централізованого оповіщення на території громади	2026-2027	Комунальні заклади Старосалтівської селищної ради , виконавчі органи Старосалтівської селищної ради	Кількість розроблених проєктів Кількість придбаного обладнання Кількість змонтованого обладнання Кількість охоплених послугою населених пунктів Кількість врятованих людей Рівень задоволення послугою Рівень задоволення життям

Кольором позначено пріоритетні для реалізації проєкти для кожної стратегічної і оперативної цілі

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

7.1. ПЕРЕЛІК ПРОЄКТІВ РОЗВИТКУ ВІДПОВІДНО ДО СТРАТЕГІЧНИХ ЦІЛЕЙ СТРАТЕГІЇ

7.1.1. Проекти розвитку для стратегічної цілі 1: Високий рівень життя в громаді

Оперативна ціль 1.1. Забезпечення якості та доступності публічних послуг

Картка проекту 1

Назва проєкту	Створення Центру професійного розвитку педагогічних працівників
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Оперативна ціль 1.1: Забезпечення якості та доступності публічних.
Мета / цілі проєкту	Мета: створити на території Старосалтівської селищної територіальної громади Центр професійного розвитку педагогічних працівників (далі - ЦПРПП) згідно з чинним законодавством. Цілі: - здійснювати консалтингові послуги для педагогів громади; - пере форматувати, осучаснити та координувати діяльності педагогічних спільнот, оновити системи методичних заходів щодо розвитку професійної компетентності, інтелектуального потенціалу педагогічних працівників; - сприяти професійному розвитку педагогічних працівників закладів дошкільної, загальної середньої освіти, інклюзивно-ресурсного центру Старосалтівської селищної ради та здійснювати їх науково-методичну підтримку; - надавати психологічну допомогу та консультування педагогам громади; - координувати діяльність професійних спільнот педагогічних працівників; - забезпечувати організацію та супровід комплексних заходів (семінарів, фестивалів, конкурсів, конференцій тощо) для вчителів; - створювати належні умови для продуктивної праці педагогів, розвитку їх творчої ініціативи та академічної свободи у пошуках нових форм і методів педагогічної діяльності для надання якісних освітніх послуг громаді; - формувати солідарну відповідальність громади, родини, фахівців педагогічної освіти й інших професій, причетних до створення позитивного іміджу педагогів громади; - забезпечувати додержання законодавства про працю, правил та норм з охорони праці та пожежної безпеки, соціального страхування.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Старосалтівська селищна територіальна громада/ сфера освіти
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Цільові групи: педагогічні працівники закладів дошкільної, загальної середньої освіти, інклюзивно-ресурсного центру Старосалтівської селищної ради. Бенефіціари: педагоги; учні та їх батьки; громада та держава в цілому; відділ освіти, молоді та спорту Старосалтівської селищної ради; Старосалтівська селищна рада.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Потенційні ключові учасники проекту	Педагогічні працівники громади; відділ освіти, молоді та спорту Старосалтівської селищної ради; Старосалтівська селищна рада.
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	У зв'язку зі змінами в законодавстві в 2020 році при органах управління у сфері освіти методичні служби не можуть функціонувати. Натомість у громадах повинні створюватись Центри професійного розвитку педагогічних працівників. Відділ освіти, молоді та спорту Старосалтівської селищної ради порушував клопотання про створення ЦПРПП у громаді, проте питання так і не було вирішено. Досі обов'язки Центру виконують спеціалісти відділу освіти, молоді та спорту Старосалтівської селищної ради, що суперечить вимогам чинного законодавства. Сьогодні в освіті відбуваються суттєві зміни, впроваджуються реформи, інновації, оскільки саме освіта має безпосередній та найбільший вплив на особистість і суспільство, а отже, і на майбутнє України. Ці зміни потребують нових підходів до підготовки фахівця, здатного до креативної діяльності, відповідного реагування на вимоги часу, поглиблення і вдосконалення професійних компетенцій. Сучасному педагогу необхідні гнучкість і нестандартність мислення, вміння адаптуватися до швидких змін умов життя; він повинен бути вмотивованим інноватором, мати свободу творчості, вміти навчатися впродовж життя, розвиватися професійно, мати навички управління, координації та взаємодії. Центр забезпечуватиме реалізацію повноважень у сфері професійного супроводу фахового зростання педагогів, стане мобільною та дієвою агенцією професійного розвитку педагогічних працівників. Діяльність ЦПРПП - розвиток освіти в громаді. Його функціонування сприятиме створенню нових робочих місць, поверненню педагогічних працівників у громаду, зростанню мотивації та іміджу педагогів. Підвищення професійної компетентності педагогічних працівників шляхом консультативно-методичної та інформаційної діяльності відповідно до суспільних потреб, зумовлених розвитком української держави - пріоритет для оновленої структури й можливості для громади в отриманні нової якості освітніх послуг.
Очікувані результати (продукти)	Організована діяльність професійних спільнот та фокус-груп за різними напрямками освітніх послуг. Спрацьована система методичних заходів щодо розвитку професійної компетентності, інтелектуального потенціалу педагогічних працівників. Повернення педагогічних працівників у громаду. Нові робочі місця. Єдиний освітній простір на території громади. Комфортні та інноваційні умови для професійного розвитку педагогів. Ефективний та якісний супровід освітнього процесу. Оптимальні умови для професійного удосконалення, фахового зростання та розвитку педагогічних працівників. Розроблені якісні науково-методичні продукти. Позитивний імідж педагогічної діяльності через конкурсну, проектну, суспільно-громадську діяльність.
Індикатори (показники) результативності	Функціонування ЦПРПП. Кількість наданих консультацій, проведених заходів. Кількість створених педагогічних спілок. Кількість професійних досягнень педпрацівників. Якість надання освітніх послуг. Наявність інформаційного простору для педагогів (веб-сайт Центру).

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Основні заходи / етапи реалізації проєкту	Розробити, затвердити і зареєструвати статут ЦПРПП. Розробити і затвердити штатний розпис ЦПРПП. Облаштувати приміщення, за потреби виконати ремонтні роботи. Створити відповідні матеріально-технічні умови для діяльності ЦПРПП (придбати технічне, організаційне обладнання, меблі тощо). Провести інформаційну кампанію про створення та функціонування Центру. Провести конкурс на посаду директора.				
Період реалізації проєкту	2025-2027 роки				
Джерела фінансування	Кошти бюджету Старосалтівської селищної ради; інші кошти, не заборонені законодавством України.				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	3000 – бюджет громади				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн		1000	1000	1000	3000
Відповідальний за реалізацію проєкту	Відділ освіти, молоді та спорту Старосалтівської селищної ради; Старосалтівська селищна рада				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Картка проекту 2

Назва проекту	Запровадження паспортних сервісів в ЦНАП
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 1.1: Забезпечення якості та доступності публічних послуг.
Мета / цілі проекту	Мета :Забезпечення мешканців та ВПО громади , а також гостей громади широким спектром адміністративних послуг Цілі: Розширення функціоналу адміністративних послуг . Підвищення якості надання адміністративних послуг. Покращення рівня життя в громаді
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Старосалтівська селищна територіальна громади / Адміністративні послуги
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Мешканці та ВПО Старосалтівської громади , гості громади/ Старосалтівська селищна рада
Потенційні ключові учасники проекту	Старосалтівська селищна рада, відділ ЦНАП, підрядники; постачальники, інвестори.
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	В громаді утворений відділ ЦНАП, який за потребою жителів до війни намагався розширити функціонал адміністративних послуг і для цього придбав робочу станцію з функціями паспортизації , але з приходом окупантів все обладнання було викрадено або зруйноване. На цей час мешканці громади з питань паспортизації вимушені їздити до міста Харкова витрачаючи зайвий час та фінансові ресурси на транспортні послуги. Придбання робочої станції дозволить розширити перелік адміністративних послуг та підвищить імідж Старосалтівської громади у сфері адміністративних послуг. В рамках проекту планується закупити обладнання , налаштувати його. Також планується закупити офісні меблі і облаштувати приміщення. Навчити персонал ЦНАПу новим послугам. Виконати всі необхідні інституціональні, дозвільні, організаційні та методичні вимоги .
Очікувані результати (продукти)	Облаштоване приміщення для надання адміністративних послуг. Закуплена станція (комплект обладнання) В громаді надається послуга із питань паспортизації . Персонал у кількості 2 адміністраторів пройшов навчання.
Індикатори (показники) результативності	Кількість закупленого обладнання Кількість нових послуг Кількість придбаних меблів Кількість персоналу який пройшов навчання. Кількість людей охоплених послугою, із них ВПО, людей із соціально вразливих категорій, колишніх військових Кількість надходжень до бюджету ТГ за отриману послугу. Рівень задоволенням послугою
Основні заходи / етапи реалізації проекту	1.Аналіз потреб та оцінка економічної ефективності надання цих послуг. 2. Облаштування приміщення: а) вікна: - встановити металеву сітку або ґрати із замками (якщо приміщення на 1-му поверсі); - встановити захисні пристрої, які виключають можливість прямого попадання променів сонця на обладнання;

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

	б) організація застосування е-черги; в) протипожежні та інші заходи згідно з вимогами ДМС. 3. Закупівля робочої станції. 4. Закупівля захищеного каналу зв'язку (договір з ДП "УСС"). 5. Звернення до ДМС щодо безкоштовного надання спеціалізованого програмного забезпечення. 6. Укладення договору доручення з обласним управлінням ДМС на часткову обробку персональних даних у базах персональних даних. 7. Призначення кола осіб, які будуть відповідальні за: - організацію надання доступу до відомчої інформаційної системи ДМС, захист інформації; - отримання та збереження сертифікатів на канали зв'язку; - отримання та збереження сертифікатів на робочу станцію; Інформування ДМС про вичерпний перелік таких осіб; - отримання персоналізованих бланків паспорта. 8. Внесення змін у посадові інструкції відповідних працівників. 9. Укладення договору з ДП "Документ" щодо налаштування і технічної підтримки спеціалізованого програмного забезпечення. 10. Укладення договору з ДП "УСС" на щомісячне користування послугами Національної системи конфіденційного зв'язку. 11. Стажування адміністраторів ЦНАП, що працюватимуть у відомчій інформаційній системі ДМС, у територіальному підрозділі ДМС та виготовлення для них електронних цифрових підписів.				
Період реалізації проєкту	2025-2026 р.р.				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет ТГ та інші не заборонені джерела на території України				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	950,00 - бюджет громади				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн		700,0	250,0		950,0
Відповідальний за реалізацію проєкту	Відділ Центр надання адміністративних послуг Старосалтівської селищної ради.				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Картка проекту 3

Назва проекту	Соціальна підтримка вразливих категорій людей в громаді
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 1.1: Забезпечення якості та доступності публічних послуг
Мета / цілі проекту	Мета: Реалізація державної політики у сфері соціального захисту населення на території Старосалтівської громади. Цілі: Забезпечення додаткових до встановлених законодавством гарантій, щодо соціального захисту окремих вразливих верств населення, забезпечення умов рівного доступу до соціальних послуг жінок і чоловіків. Створення фінансових, організаційно-правових механізмів для досягнення позитивних зрушень щодо рівня та якості життя соціально незахищених мешканців громади за рахунок можливостей місцевого самоврядування та у співпраці з громадськістю.
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Старосалтівська селищна територіальна громада/ соціальний захист населення
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	мешканці - особи/ сім'ї, які належать до вразливих груп населення/.органи місцевого самоврядування та структурні підрозділи державних органів на місцях, комунальний заклад соціальної сфери
Потенційні ключові учасники проекту	Структурні підрозділи Старосалтівської селищної ради та її комунальні підприємства та заклади, Чугуївська районна військова (державна) адміністрація
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	Соціальний захист та гідний рівень життя кожному громадянину гарантований Конституцією України. Вжиті державою заходи щодо підвищення соціального забезпечення окремих категорій населення не покривають додаткових витрат, необхідних для життєдіяльності громадян. Враховуючи сучасні соціально-економічні умови, необхідно зберегти ті пріоритетні напрямки соціального захисту населення, які дозволяють приділити більше уваги та підтримувати життєдіяльність соціально вразливих мешканців громади. Зазначені факти свідчать про необхідність продовження практики реалізації стратегії діяльності у сфері соціального захисту та соціального обслуговування населення об'єднаної територіальної громади, виходячи зі стратегічних напрямів розвитку країни взагалі. Останнім часом стрімко зросла кількість звернень від громадян, які гостро потребують матеріальної підтримки на лікування, медико-соціальну реабілітацію, протезування, на закупівлю ліків. Тому одним з важливих видів соціальної підтримки мешканців громади, які опинилися в скрутній життєвій ситуації є надання одноразової матеріальної допомоги. В умовах війни є необхідність у наданні додаткових соціальних гарантій УБД, військовослужбовцям, членам їх сімей та членам сімей загиблих на здійснення складного лікування, відпочинок в санаторних закладах області. На період - військового стану в Україні є необхідність надання одноразової матеріальної допомоги внутрішньо переміщеним особам, що зареєстровані та мешкають на території Старосалтівської територіальної громади і опинилися в складних життєвих обставинах. Також гострою є проблеми інвалідності, які пов'язані з - наявністю чисельних соціальних та фізичних бар'єрів, які не дозволяють особам з обмеженими фізичними можливостями активно включатись до життя суспільства й повноцінно брати участь у ньому. З метою забезпечення добробуту, покращення соціального самопочуття

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

	людини, необхідно розробити додаткові заходи щодо надання різних видів соціальної допомоги. Через соціальну допомогу необхідна реабілітаційна функція, що полягає в тому, щоб допомогти людям, які потрапили в скрутну життєву ситуацію, вийти з цього стану і не опинитися на узбіччі суспільства. Основними принципами надання соціальних послуг та соціальної допомоги визначено: адресність, індивідуальний підхід, доступність, відкритість, добровільність вибору отримання чи відмови від надання соціальних послуг, гуманність, комплексність, максимальна ефективність використання бюджетних коштів суб'єктами, що надають соціальні послуги, законність, соціальну справедливість, конфіденційність, дотримання стандартів якості та відповідальність за дотримання етичних і правових норм суб'єктами, що надають соціальні послуги.				
Очікувані результати (продукти)	Забезпеченість можливості отримання соціально незахищеним громадянам територіальної громади додаткову соціальну допомогу. Надання матеріальної допомоги, забезпечення санітарно-курортним лікуванням осіб з інвалідністю, УБД, військовослужбовців. Досягнення основної мети - реалізація на території громади державної політики у сфері соціального захисту населення, створення фінансових, організаційно - правових механізмів для досягнення позитивних зрушень щодо рівня та якості життя соціально незахищених мешканців громади за рахунок можливостей місцевого самоврядування, забезпечення додаткових до встановлених законодавством гарантій, щодо соціального захисту окремих категорій мешканців громади, реалізація державної політики у сфері соціального захисту населення на території Старосалтівської територіальної громади. Забезпечення додаткових до встановлених законодавством гарантій, щодо соціального захисту окремих категорій мешканців громади, створення фінансових, організаційно - правових механізмів для досягнення позитивних зрушень щодо рівня та якості життя соціально незахищених мешканців громади за рахунок можливостей місцевого самоврядування та у співпраці з громадськістю.				
Індикатори (показники) результативності	Обсяги фінансування Кількість розроблених програм Кількість людей які отримали допомогу, із них ВПО Кількість прийнятих рішень Рівень задоволення послугою Рівень задоволення життям в громаді				
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	Затвердження програми соціального захисту населення Старосалтівської селищної ради. Забезпечення можливості фінансування заходів програми з місцевого та обласного бюджетів. Забезпечення організації виконання заходів Програми				
Період реалізації проєкту	2025-2027				
Джерела фінансування	Обласний бюджет, місцевий бюджет Старосалтівської ТГ				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	2400,00 – бюджет громади				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн		800	800	800	2400,00
Відповідальний за реалізацію проєкту	Відділ соціального захисту населення Старосалтівської селищної ради				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Картка проекту 4

Назва проєкту	Соціальна підтримка ветеранів/ветеранок та членів їх сімей
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Оперативна ціль 1.1: Забезпечення якості та доступності публічних послуг
Мета / цілі проєкту	Мета: Підтримка громадою військовослужбовців та членів їх сімей Цілі: Фінансова та соціальна підтримка військовослужбовців, учасників бойових дій потерпілих внаслідок російської агресії та війни в Україні, Фінансова та соціальна рідних військовослужбовців для підтримки у вирішенню ряду питань соціально-побутових і матеріальних потреб.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Старосалтівська селищна територіальна громада/ соціальний захист населення
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Мешканці-військовослужбовці, УБД, родини військових/ органи місцевого самоврядування та структурні підрозділи державних органів на місцях, комунальний заклад соціальної сфери. Спілка Ветеранів
Потенційні ключові учасники проєкту	Структурні підрозділи Старосалтівської селищної ради та її комунальні підприємства та заклади, Чугувська районна військова (державна) адміністрація
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Підтримка військовослужбовців, учасників бойових дій потерпілих внаслідок російської агресії та війни в Україні зареєстрованих на території Старосалтівської селищної територіальної громади, а також їх рідних - заходи, що виконується на місцевому рівні. Виконання положень, визначених законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» (зі змінами), статті 14 Закону України «Про поховання та похоронну справу», з врахуванням постанови Кабінету Міністрів України від 28.10.2004 №1445 «Про затвердження Порядку проведення безоплатного поховання загиблих (померлих) осіб, які мають особливі заслуги та особливі трудові заслуги перед Батьківщиною, учасників бойових дій, постраждалих учасників Революції Гідності і осіб з інвалідністю внаслідок війни» (зі змінами), постанови Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 №252 «Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану». Початок кровопролитної загарбницької війни ініційованої російською федерацією 24 лютого 2022 року призвів до бойових дій на території України, внаслідок яких - гинуть громадяни, які беруть в них участь і захищають незалежність нашої держави Україна. В результаті, виникла нагальна потреба в прийнятті Програми, яка буде визначати механізм здійснення видатків з селищного бюджету Старосалтівської селищної територіальної громади на соціальну підтримку військовослужбовців, УБД потерпілих внаслідок російської агресії та війни в Україні, а також їх рідних для підтримки у вирішенню ряду питань соціально-побутових і матеріальних потреб: - надання щорічної одноразової матеріальної допомоги військовослужбовцям або учасникам бойових дій, зареєстрованим на території Старосалтівської селищної територіальної громади , або із числа ВПО на лікування (реабілітацію) внаслідок поранення, контузії, каліцтва потерпілих внаслідок російської агресії та війни в Україні; - надання одноразової матеріальної допомоги близьким родичам загиблого військовослужбовця або учасника бойових дій потерпілих внаслідок російської агресії та війни в Україні, зареєстрованого на території

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

	Старосалтівської селищної територіальної громади, або із числа ВПО; - надання щорічної одноразової матеріальної допомоги до Дня Святого Миколая дітям до 18 річного віку безвісти зниклої/зниклого, загиблого(ї)/померлого(ї) військовослужбовця або учасника бойових дій потерпілого(ї) внаслідок російської агресії та війни в Україні, або які мають статус згідно ст. 10 і Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» і зареєстровані на території Старосалтівської селищної територіальної громади, або із числа ВПО.				
Очікувані результати (продукти)	Фінансова та соціальна підтримка військовослужбовців, учасників бойових дій потерпілих внаслідок російської агресії та війни в Україні, а також їх рідних для підтримки у вирішенні ряду питань соціально-побутових і матеріальних потреб та в разі необхідності гідного посмертного вшанування та належного для родини загиблого у війні з російською федерацією, поховання військовослужбовця, учасника бойових дій зареєстрованого на території Старосалтівської селищної територіальної громади.				
Індикатори (показники) результативності	Обсяги фінансування Кількість людей які отримали допомогу, із них ВПО, людей із соціально вразливих категорій Кількість прийнятих рішень Рівень задоволення послугою Рівень задоволення життям в громаді				
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	Затвердження програми підтримки військовослужбовців, учасників бойових дій Старосалтівської селищної ради. Забезпечення можливості фінансування заходів програми з місцевого бюджету. Забезпечення організації виконання заходів Програми				
Період реалізації проєкту	2025-2027				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет ТГ. Обласний бюджет,				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	1800 – бюджет громади				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн		600	600	600	1800
Відповідальний за реалізацію проєкту	Відділ соціального захисту населення Старосалтівської селищної ради				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Картка проекту 5

Назва проєкту	Забезпечення доступності до послуг в сфері культури для жителів віддалених сіл
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Оперативна ціль 1.1: Забезпечення якості та доступності публічних послуг
Мета / цілі проєкту	Мета: охоплення послугами в сфері культури жителів всіх населених пунктів громади , в тому числі відділених сіл цілі: Придбання автотранспорту (мікроавтобусу) для організації виїзних культурних заходів в громаді. Забезпечення охоплення активними послугами в сфері культури в рівній мірі мешканців та мешканок громади шляхом підвищення якості вже сформованих послуг та розширення спектру нових послуг, з урахуванням потреб та запитів чоловіків та жінок різних вікових та соціальних груп .
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Старосалтівська селищна територіальна громада/ культура , змістовне дозвілля
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Діти, молодь, дорослі жителі громади, які бажають розвивати свої творчі здібності, кругозір, підтримувати традиції свого краю, покращити своє дозвілля; люди з обмеженими можливостями; учасники бойових дій, які потребують емоціональної підтримки/ Сектор культури і туризму Старосалтівської селищної ради; Старосалтівська селищна рада.
Потенційні ключові учасники проєкту	Сектор культури і туризму Старосалтівської селищної ради; Старосалтівська селищна рада; інвестори
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	На даний час у закладах культури громади здійснюється оптимізація базової мережі закладів культури. Сільські клуби та бібліотеки в селі Шестакове в селі Кирилівка та в селі Томахівка були зруйновані обстрілами та бомбардуваннями агресора. Сільські клуби в селах і бібліотеки Молодова та Вишневе на цей час не працюють, персонал виїхав за межі громади. Наразі люди із населених пунктів Кирилівського , Гонтарівського та Кирилівського старостинських округів зовсім не охоплені послугами в сфері культури. З метою вирішення вищеописаної проблеми та забезпечення культурними послугами сільського населення вищезазначених старостинських округів планується придбати мікроавтобусі і працівниками діючого Зарічненського сільського будинку культури , Старосалтівського селищного будинку культури і Старосалтівської мистецької школи і охопити виїзними заходами всі віддалені села громади.
Очікувані результати (продукти)	- Придбаний мікроавтобус - охоплено культурними послугами мешканців всіх сіл Старосалтівської громади
Індикатори (показники) результативності	- Придбання автобуса для надання культурних послуг, - Кількість виїздів з культурно-масовими заходами, - Кількість виїздів мобільної бібліотеки; - Кількість людей охоплених послугою, із них ВПО, людей із соціально вразливих категорій, колишніх військових - Рівень задоволення
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	- звернення до потенційних постачальників мікроавтобуса та розгляд їх цінових пропозицій - проведення тендерної процедури - обрання постачальника – переможця тендеру та укладання угоди з

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

**План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади
на період 2025- 2027 роки**

	ними. - Зміна до структури та штатного розкладу сектору культури і туризму - Складання плану удосконалення послуги та графіку виїздів - Проведення заходів згідно графіку				
Період реалізації проєкту	2026-2027 роки				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет ТГ та інші джерела незаборонені Законом України				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	2500,0 - інші джерела				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн			2500,0		2500,0
Відповідальний за реалізацію проєкту	Сектор культури і туризму Старосалтівської селищної ради Чугуївського району Харківської області,				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Картка проекту 6

Назва проекту	Покращення якості бібліотечного обслуговування, розширення спектру читацьких потреб
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 1.1: Забезпечення якості та доступності публічних послуг
Мета / цілі проекту	Мета: створити матеріальну базу для забезпечення якісними сучасними бібліотечними послугами населення громади, консультаційної та інформаційної допомоги для творчості, інформаційного навчання та спілкування жителів громади. Цілі: Забезпечити бібліотечні заклади громади сучасною, якісною та затребуваною літературою сучасних та зарубіжних письменників. Мати можливість створити мобільну бібліотеку для виїзду до інших сіл громади, щоб надати доступ до інформації, знань та залучення до культурних цінностей.
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Старосалтівська селищна територіальна громада/культура ,освіта
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Діти, молодь, дорослі жителі громади, ВПО. Населення громади різних вікових категорій; сектор культури і туризму Старосалтівської селищної ради; КУ «Старосалтівська селищна бібліотека».
Потенційні ключові учасники проекту	Сектор культури і туризму Старосалтівської селищної ради; КУ «Старосалтівська селищна бібліотека»; жителі громади.
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	На даний час у закладах культури громади здійснюється оптимізація базової мережі закладів культури. Сільські клуби та бібліотеки в селі Шестакове в селі Кирилівка та в селі Томахівка були зруйновані обстрілами та бомбардуваннями агресора. Сільські клуби в селах і бібліотеки Молодова та Вишневе на цей час не працюють, персонал виїхав за межі громади. Наразі люди із населених пунктів Кирилівського , Гонтарівського та Кирилівського старостинських округів зовсім не охоплені послугами в сфері бібліотечного обслуговування . Реалізація проекту дозволить: збільшити кількість читачів в громаді шляхом покращення якості наявних послуг та утворення нових просторів змістовного дозвілля для дітей, жінок і чоловіків з урахуванням їх запитів та потреб; Відродження традиційної народної культури, формування національно-патріотичного виховання, збереження культурної спадщини, формування активної життєвої позиції; запровадження інноваційних форм роботи бібліотеки; Забезпечення якісними сучасними бібліотечними послугами населення громади, консультаційної та інформаційної допомоги, надання інформаційного навчання та спілкування жителів громади.
Очікувані результати (продукти)	Розроблена місцева цільова Програма удосконалення роботи бібліотек на території Старосалтівської селищної територіальної громади та розширення їх функціоналу ,за якою відбувається фінансування (далі – Програма). В рамках Програми : Охоплення бібліотечними послугами усіх охочих мешканок і мешканців громади різних вікових категорій; Доступ до бібліотечних заходів; Оновлення бібліотечного фонду.
Індикатори (показники)	Кількість Програм

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

**План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади
на період 2025- 2027 роки**

результативності	Кількість заходів в програмі Обсяг фінансування за програмою. Кількість закупленого обладнання. Кількість бібліотечного фонду Кількість закуплених меблів Кількість придбаної нової літератури Кількість населених пунктів охоплених послугою Кількість людей охоплених послугою, із них ВПО, людей із соціально вразливих категорій, колишніх військових Рівень задоволення послугою Рівень задоволення життям в громаді				
Основні заходи / етапи реалізації проекту	Розробка місцевої цільової програми (далі- МЦП), визначення потреб. Затвердження МЦП. Виконання заходів МЦП, а саме : забезпечити проект відповідним достатнім фінансуванням Укладання договорів Проведення публічних закупівель Облаштування бібліотек Надання послуг				
Період реалізації проекту	2026-2027 роки				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет ТГ та інші джерела незаборонені Законом України				
Орієнтовна вартість реалізації проекту, тис. грн,	700,0 – бюджет громади				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн			300,0	400,0	700,0
Відповідальний за реалізацію проекту	Сектор культури і туризму Старосалтівської селищної ради Чугуївського району Харківської області				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Картка проекту 7

Назва проєкту	Оптимізація мережі закладів культури Старосалтівської селищної ради
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Оперативна ціль 1.1: Забезпечення якості та доступності публічних послуг
Мета / цілі проєкту	Мета: підвищення охоплення активними послугами в сфері культури, в рівній мірі мешканців та мешканок громади шляхом підвищення якості вже сформованих послуг та розширення спектру нових послуг, з урахуванням потреб та запитів чоловіків та жінок різних вікових та соціальних груп. Цілі: збереження та подальший розвиток культурного потенціалу в громаді; розвиток культурних традицій, збереження історичних цінностей, забезпечення доступності закладів культури для всіх верств населення; створення максимально сприятливих умов для творчого формування особистості, розкриття її здібностей; задоволення культурних, духовних і естетичних потреб мешканців громади; відродження народної творчості та популяризації місцевих звичаїв та обрядів; організацію змістовного дозвілля, масового відпочинку та культурного обслуговування населення.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Старосалтівська селищна територіальна громада
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Цільові групи: Діти, молодь, дорослі жителі громади, які бажають розвивати свої творчі здібності, кругозір, підтримувати традиції свого краю, покращити своє дозвілля; люди з обмеженими можливостями; учасники бойових дій, які потребують емоціональної підтримки. Бенефіціари: населення громади різних вікових категорій; сектор культури і туризму Старосалтівської селищної ради; Старосалтівська селищна рада
Потенційні ключові учасники проєкту	Сектор культури і туризму Старосалтівської селищної ради; Старосалтівська селищна рада; інвестори; жителі громади
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	На сьогоднішній день мережа закладів культури є дещо неефективною і не в повній мірі надає мешканцям та мешканкам громади до повноцінного доступу до культурних послуг. Частина нинішнього обладнання закладів культури застаріло, а деякі заклади взагалі не мають технічного обладнання. Реалізація проєкту по формуванню удосконаленої, ефективної мережі закладів культури сприятиме забезпеченню якісно нового рівня надання культурних послуг територіальній громаді; створить умови, які відповідатимуть сучасним вимогам надання культурних послуг з використанням сучасного технічного обладнання Враховуючи ці обставини, планується створення на базі Старосалтівського СБК центру з надання культурних послуг: -Створення єдиного центру культурних послуг на базі Старосалтівського СБК (опорний заклад) Старосалтівської селищної ради та Зарічненського СБК (філія), які будуть забезпечені матеріальною базою та спроможні забезпечити надання якісних сучасних послуг, консультаційної та інформаційної допомоги для творчості, інформаційного навчання та

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

**План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади
на період 2025- 2027 роки**

	спілкування жителів громади; -сформувати оптимальну та ефективну мережу закладів культури в Старосалтівській територіальній громаді.				
Очікувані результати (продукти)	- надання культурних послуг відповідатиме вимогам сучасності; - більше охоплення населення культурними послугами; - доступність закладів культури для всіх верств населення; - розвиток культурного потенціалу в громаді; -задоволення культурних, духовних і естетичних потреб мешканців та мешканок громади.				
Індикатори (показники) результативності	кількість нових робочих місць кількість дитячих художніх гуртків кількість відвідувачів бібліотек, із них ВПО, людей із соціально вразливих категорій, колишніх військових кількість мешканців/нок, які взяли участь в культурно-масових заходах кількість мешканців/нок, які охоплені активними послугами в сфері культури, із них ВПО, людей із соціально вразливих категорій, колишніх військових кількість проведених заходів рівень задоволення послугою				
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	-оптимізація, реорганізація мережі; - створення центру з надання культурних послуг; - проведення інформаційних заходів (розміщення інформації про реалізацію проєкту у ЗМІ, на офіційних веб-сайтах).				
Період реалізації проєкту	2025-2026 роки				
Джерела фінансування	Не потребує фінансування				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	Не потребує фінансування				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн					
Відповідальний за реалізацію проєкту	Сектор культури і туризму Старосалтівської селищної ради; Старосалтівська селищна рада				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Картка проекту 8

Назва проекту	Створення Центру надання соціальних послуг Старосалтівської селищної ради
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 1.1: Забезпечення якості та доступності публічних послуг
Мета / цілі проекту	Мета :Забезпечення людей в громаді соціальними послугами. Цілі: Створення Комунального закладу центру соціальних послуг Старосалтівської селищної ради. Мінімізація або подолання обставин особами/ сім'ями, які належать до вразливих груп населення та/ або перебувають у складних життєвих обставинах. Надання комплексу соціальних послуг.
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Старосалтівська селищна територіальна громада/ соціальний захист населення
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Мешканці громади та ВПО - особи/ сім'ї, які належать до вразливих груп населення та/ або перебувають у складних життєвих обставинах: люди похилого віку, інваліди, хворі, які потребують постійної допомоги; безробітні, які зареєстровані в державній службі зайнятості Органи місцевого самоврядування та структурні підрозділи державних органів на місцях, комунальний заклад соціальної сфери
Потенційні ключові учасники проекту	Структурні підрозділи Старосалтівської селищної ради та її комунальні підприємства та заклади, Чугувська районна військова (державна) адміністрація
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	В громаді зовсім не має комунального закладу , який надає соціальні послуги соціально вразливим верствам населення , Всі ці послуги громада замовляє на умовах аутсорсингу . Але із початком воєнних дій кількість людей , які мають потреби в соціальних послугах значно збільшилась, в тому числі із за рахунок ВПО, старіння населення, руйнації та пошкодження житлового фонду та інших факторів. Старими методами цю проблему вирішити не можливо. Тому пропонується в громаді починаючи з 2025 року утворити Комунальну установу «Центр надання соціальних послуг» є закладом соціального захисту населення, що здійснює соціальну роботу та надає соціальні послуги особам/сім'ям, які належать до вразливих груп населення та/або перебувають у складних життєвих обставинах та потребують сторонньої допомоги, за місцем проживання, в умовах стаціонарного, тимчасового або денного перебування. У громаді на даний момент мешкає більш 20% населення вразливої категорії- особи з інвалідністю, самотні пенсіонери, багатодітні, родини СЖО, обмежені в пересуванні, безробітні та інші, тому необхідно створення Центру та проведення роботи з виявлення осіб/сім'ї і ведення їх обліку: проведення соціально профілактичної роботи, спрямованої на запобігання потраплянню в складні життєві обставини осіб/сімей, які належать до вразливих груп населення; надання особам/ сім'ям, які належать до вразливих груп населення та\ або перебувають у складних життєвих обставинах, комплексу соціальних послуг, з метою мінімізації або подолання таких обставин. надання соціальних послуг відповідно до державних стандартів соціальних послуг; забезпечення соціального супроводження прийомних сімей і дитячих будинків сімейного типу;

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

	забезпечення соціального патронажу осіб, які відбули покарання у виді обмеження або позбавлення волі на певний строк, а також звільнених від подальшого відбування таких покарань на підставах, передбачених законом; внесення відомостей до Реєстру надавачів та отримувачів соціальних послуг; Центр з урахуванням потреб у соціальних послугах, визначених у територіальній громаді, буде надавати такі соціальні послуги: догляд вдома, стаціонарний догляд, соціальна адаптація; екстрене (кризове) втручання; консультування; соціальний супровід; представництво інтересів; посередництво (медіація); соціальна профілактика; натуральна допомога; догляд та виховання дітей в умовах, наближених до сімейних; інформування; інші послуги. Послуги надаватимуться Центром за місцем проживання/перебування особи/сім'ї (вдома), у приміщенні надавача соціальних послуг, за місцем перебування особи/сім'ї поза межами приміщення надавача соціальних послуг (зокрема на вулиці).				
Очікувані результати (продукти)	Створено, відкрито Центр надання соціальних послуг Старосалтівської селищної ради (далі – Центр)				
Індикатори (показники) результативності	Утворений Центр надання соціальних послуг Кількість нових робочих місць. Кількість соціальних послуг Види соціальних послуг Кількість людей які потребують соціальної підтримки Кількість людей які охоплені соціальними послугами , із них ВПО та колишні військові Обсяги фінансування Рівень задоволення послугою Рівень задоволення життям в громаді				
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	Вивчення нормативної бази відповідно постанови Кабінету Міністрів України від 03.03.2020 р. № 177 «Деякі питання діяльності центрів надання соціальних послуг» Прийняття рішення про утворення Центру Затвердження його структури та штату Організація конкурсу органами місцевого самоврядування для визначення керівника та бухгалтера Прийом персоналу на роботу Затвердження фінансового плану КП Визначення потреб для соціальних послуг. Підготовка фахівців відповідно штатного розпису. Підготовка, облаштування приміщення, робочих місць. Затвердження програми. Забезпечення організації виконання заходів Програми. Надання соціальних послуг				
Період реалізації проєкту	2025-2027				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет ТГ, інші джерела незаборонені Законом України				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	3 000,00 – бюджет громади				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн		1000	1000	1000	3000,0
Відповідальний за реалізацію проєкту	Відділ соціального захисту населення селищної ради, Старосалтівська селищна рада				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Картка проекту 9

Назва проекту	Організація роботи мобільного офісу з надання адміністративних послуг для мешканок/ців віддалених сіл
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 1.1: Забезпечення якості та доступності публічних послуг
Мета / цілі проекту	Мета: Наближення адміністративних послуг до громадян, їх доступність та висока якість. Організація роботи мобільного ЦНАПУ на території Старосалтівської селищної територіальної громади Цілі: Створення комфортних умов для отримання та надання адміністративних послуг за допомогою Мобільний ЦНАП. Технічне забезпечення адміністратора для виконання посадових обов'язків. - Раціональне використання людських ресурсів і складність залучення кваліфікованого персоналу до роботи на постійній основі у малочисельних населених пунктах. - Забезпечення безбар'єрного доступу до адміністративних послуг. - Покращення рівня життя мешканців в громаді. - Розвиток сфери адміністративних послуг.
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	На території 19 сільських населених пунктів Старосалтівської селищної територіальної громади Чугувського району Харківської області а саме: с. Березники, с. Зарічне, с. Металівка, с. Шестакове, с. Молодова, с. Федорівка, с. Хотімля, с. Пеківка, с. Кирилівка, с. Москалівка, с. Погоріле, с. Гонтарівка, с. Томахівка, с. Вишневе, с. Середівка, с. Дідівка, с. Радькове, с. Паськівка, с. Широке/ Адміністративні послуги.
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Старосалтівська селищна рада, мало мобільні групи населення, мешканці віддалених населених пунктів/ відділ ЦНАП селищної ради, органи місцевого самоврядування
Потенційні ключові учасники проекту	Старосалтівська селищна рада, відділ ЦНАП, підрядники, постачальники, інвестори.
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	Після активних бойових дій та бомбардувань в громаді були зруйновані адмінбудівлі в селах Хотімля та Шестакове, в яких були облаштовані віддалені робочі місця ЦНАП. Також значна кількість навчених спеціалістів, які надавали адміністративні послуги до війни, евакуювались за межі громади. Зупинились пасажирські перевезення до населених пунктів Кирилівського та Гонтарівського старостинських округів. В наслідок вищезазначених причин жителі та ВПО громади із віддалених сільських населених пунктів опинилися не охопленими адміністративними послугами ЦНАП із за проблем із доступністю. Зазначений проект вирішить вищезазначену проблему, тому що Мобільний ЦНАП — це спеціально обладнаний транспортний засіб, у якому облаштовані два повноцінні робочі місця для надання адміністративних послуг. Прийом громадян здійснюється всередині транспортного засобу. У ньому є системи обігріву та кондиціювання повітря, три місця для відвідувачів, резервний генератор живлення. Завдяки компактному пандусу можуть обслуговуватися особи з інвалідністю. Мобільний ЦНАП може працювати у будь-яку пору року і будь-де. Мобільний центр включає автомобіль та мобільний кейс з ноутбуком, портативним сканером, лазерним принтером, 4G Wi-Fi-маршрутизатором. "Мобільна валіза" - це компактне і повноцінне робоче місце адміністратора ЦНАПу. Програмне забезпечення мобільної валізи дозволяє адміністратору

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

	на виїзді проводити прийом громадян, як на своєму робочому місці. Проект передбачає придбання обладнання та автомобіля: Національний Класифікатор "Єдиний закупівельний словник" ДК 021:2015 - 30230000-0 – Комп'ютерне обладнання (АРМ "Мобільний офіс") Комплекс обладнання портативного автоматизованого робочого місця адміністратора ЦНАП (далі – мобільний офіс) розміщений у кейсі, який виготовлений з алюмінію і має міцний корпус. Габарити кейсу 450 X 330 X 150 мм. 2 замка, що замикаються на ключ. Ноутбук з 12 дюймовим дисплеєм, клавіатурою з тачпадом, виходом HDMI, WiDi, Core I5 (I7) і 4ГБ(8ГБ) ОЗУ,
Очікувані результати (продукти)	Закуплений автомобіль. Закуплена оргтехніка та обладнання На території громади організована робота Мобільного ЦНАПу - це спеціально обладнаний автомобіль, який оснащений всіма необхідними інструментами та обладнанням для надання адміністративних послуг населенню. Він буде курсувати старостинськими округами громади, роблячи доступними послуги для людей, які живуть у віддалених населених пунктах або мають труднощі з пересуванням. Це також допоможе знизити навантаження на основний ЦНАП і вирішити проблему нестачі персоналу. Адміністративні послуги стають доступними для всіх жителів громади та ВПО.
Індикатори (показники) результативності	Придбаний автомобіль . Кількість придбаного обладнання, оргтехніки та меблів. Кількість затверджених маршрутів Мобільного ЦНАПу Кількість населених пунктів охоплених послугою Кількість людей охоплених послугою, із них ВПО, людей із соціально вразливих категорій, колишніх військових Рівень задоволення послугою Рівень задоволення життям в громаді
Основні заходи / етапи реалізації проекту	-Внесення змін до Положення про відділ ЦНАП (зафіксувати цей спосіб надання адміністративних послуг); -Внесення змін до Регламенту (деталізувати всі організаційні та процедурні питання використання мобільного ЦНАП); -Затвердити перелік послуг, які надаватимуться через мобільний ЦНАП; -Організація робочого місця (закупівля технічного обладнання; -Визначити відповідальних адміністраторів за надання адміністративних послуг мобільним ЦНАП; -Фіксація завдань і функцій у посадових інструкціях адміністраторів; - збір інформації про потреби мешканців у критично необхідних їм зараз послугах, та формування у гнучкому режимі графіків виїздів; - проводити цільові виїзди окремих служб, які найбільше потрібні людям (соціальний захист, тощо); - розвозити результати послуг, навіть якщо вони були замовленні в стаціонарних ЦНАПах або на віддалених робочих місцях ЦНАПів; - залучати до роботи у мобільному ЦНАПі тих фахівців, які можуть одразу надати критично необхідну в цей час послугу (у сфері ДРАЦС, «місцевого нотаріату» тощо); - дозволяти замовлення послуг телефоном, через електронну пошту, Скайп тощо, де це можливо, і привозити готові результати послуг. Вибір транспортного засобу; Підготовчий етап: - вивчення досвіду іноземних аналогів мобільних офісів і розробка загальної

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

	концепції мобільного ЦНАП з урахуванням процедур надання адміністративних послуг, які використовуються у стаціонарних ЦНАП. - двоетапний аналіз ринку (аналіз ринку компаній-дистриб'юторів транспортних засобів типу «комерційний фургон», аналіз ринку компаній, які надають послуги з переобладнання транспортних засобів); Розробка технічної специфікації на мобільний ЦНАП на основі аналізу ринку транспортних засобів та формування концептуальних вимог до роботи такого ЦНАП. Укладання договору на придбання автомобіля. Укладання договору на переобладнання автомобіля за вимогами мобільного ЦНАП. Призначення кола осіб, які будуть відповідальні за матеріальну цілісність обладнаного автомобіля (Мобільний ЦНАП). Визначення фахівців, які мають досвід експлуатації легкових автомобілів та роботі та комп'ютерному обладнанні. Збір інформації про потреби мешканців у критично необхідних їм зараз послугах, та формування у гнучкому режимі графіків виїздів.				
Період реалізації проєкту	2025-2027 роки				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет ТГ та інші не заборонені джерела на території України				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	2967 - інші джерела незаборонені Законом України				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн		2302	665		2967
Відповідальний за реалізацію проєкту	Старосалтівська селищна рада, відділ ЦНАП Старосалтівської селищної ради				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Картка проекту 10

Назва проекту	Оптимізація мережі медичних установ громади
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 1.1: Забезпечення якості та доступності публічних послуг
Мета / цілі проекту	Мета: Шляхом скорочення закладів (які розташовані в непридатних нежитлових будівлях) підвищити охоплення послугами в сфері охорони здоров'я , в рівній мірі мешканців та мешканок громади шляхом підвищення якості вже сформованих послуг та розширення спектру нових послуг, з урахуванням потреб та запитів чоловіків та жінок різних вікових та соціальних груп . Цілі: Скорочення закладів (які розташовані в непридатних нежитлових будівлях) Подальший ефективний розвиток медичної галузі в громаді . Задоволення потреб мешканців громади в медичних послугах.
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Старосалтівська селищна територіальна громада/ охорона здоров'я, публічне управління
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Цільові групи: Мешканці та ВПО громади Бенефіціари: Старосалтівська селищна рада, КНП «Старосалтівський ЦПМСД»
Потенційні ключові учасники проекту	КНП «Старосалтівський ЦПМСД»; Старосалтівська селищна рада.
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	На сьогоднішній день мережа закладів охорони здоров'я є дещо неефективною і не в повній мірі надає мешканцям та мешканкам громади повноцінного доступу до якісних медичних послуг. Частина нинішнього обладнання медичних закладів застаріло, а деякі заклади взагалі не мають ні технічного обладнання, ні працівників , а навпаки мають занедбані будівлі , які тривалий час не використовуються . Реалізація проекту по формуванню удосконаленої, ефективної мережі закладів охорони здоров'я громади, сприятиме забезпеченню якісно нового рівня надання медичних послуг ; створить умови, які відповідатимуть сучасним вимогам з використанням сучасного технічного обладнання
Очікувані результати (продукти)	- надання медичних послуг відповідатиме вимогам сучасності; - більше охоплення населення медичними послугами; - доступність до медичних послуг всіх верств населення; -розвиток галузі охорони здоров'я в громаді; -задоволення потреб мешканців та мешканок громади якісними медичними послугами .
Індикатори (показники) результативності	Кількість розроблених Планів удосконалення медичних послуг Кількість укладених декларацій Кількість медичних закладів Кількість організованих виїзних прийомів лікарями пацієнтів Кількість медичного персоналу Кількість придбаного обладнання Кількість придбаних медикаментів Рівень захворюваності Кількість пацієнтів, із них ВПО, людей із соціально вразливих категорій, колишніх військових Кількість проведених щеплень, із них дітям Рівень задоволення послугою

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

**План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади
на період 2025- 2027 роки**

	Рівень задоволення життям в громаді				
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	Розробка Планів удосконалення медичних послуг в ТГ Проведення оптимізація, реорганізація мережі Виконання заходів Планів удосконалення медичних послуг в ТГ Проведення інформаційних заходів				
Період реалізації проєкту	2026-2027 роки				
Джерела фінансування	Не потребує фінансування				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	Не потребує фінансування				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн					
Відповідальний за реалізацію проєкту	КНП «Старосалтівський ЦПМСД»; Старосалтівська селищна рада				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Картка проекту 11

Назва проекту	Комфортний та сучасний Центр з надання адміністративних послуг з забезпеченням інклюзивної доступності та безбар'єрного середовища
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 1.1: Забезпечення якості та доступності публічних послуг
Мета / цілі проекту	Мета: Забезпечити Центр надання адміністративних послуг зручними та комфортними умовами для відвідувачів під час отримання адміністративних послуг. Цілі: - Облаштування меблями зони очікування; - Облаштування меблями фронт офісу; - Облаштування меблями зони самообслуговування та бек офісу; - Облаштування меблями дитячий куточок; - Придбання обладнання для забезпечення інклюзивної доступності та безбар'єрного середовища людей; - Впровадження електронної черги для запису на прийом - Відновлення прийому громадян в новому, сучасному приміщенні; - Створення комфортних умов праці.
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Старосалтівська територіальна громада/ публічні (адміністративні) послуги
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	мешканці та ВПО Старосалтівської селищної територіальної громади, члени садівничих товариств, гості громади/ Старосалтівська селищна рада, відділ ЦНАП.
Потенційні ключові учасники проекту	Старосалтівська селищна рада, відділ ЦНАП, постачальники меблів та обладнання.
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	В громаді в 2022 році під час окупації та активних бойових дій зазнала значних пошкоджень будівля та приміщення ЦНАПу селищної ради, разом з цим були пошкоджені і меблі, частина із них була викрадена. Наразі послуги людям в приміщенні ЦНАП не надаються, в будівлі на цей час тримають аварійно-відновлювальні роботи, є потреба в придбанні меблів і облаштування ними всі приміщення ЦНАПу з забезпеченням інклюзивної доступності та безбар'єрного середовища та впровадження електронної черги для запису на прийом. Цей проект спрямований на вирішення вищезазначеної проблеми.
Очікувані результати (продукти)	Приміщення ЦНАПу облаштовані меблями
Індикатори (показники) результативності	Кількість укладених договорів Кількість придбаних меблів та обладнання Кількість облаштованих зон (очікування, прийом, самообслуговування) із забезпеченням безбар'єрності та інклюзивної доступності Кількість людей, що повернулись в громаду Кількість відвідувачів/чок, із них ВПО, людей із соціально вразливих категорій, колишніх військових Рівень задоволення послугою Рівень задоволення умовами проживання
Основні заходи / етапи реалізації проекту	Проведення публічних закупівель, визначення Переможця – Постачальника; Збірка меблів та монтаж обладнання та підготовка до експлуатації за призначенням; Відновлення прийому громадян; Закриття Проекту;

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

**План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади
на період 2025- 2027 роки**

	Публікації в ЗМІ; Повернення мешканців в громаду.				
Період реалізації проєкту	2025-2027				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет, інші не заборонені джерела фінансування на території України				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	340 – бюджет громади				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн		180	120	40	340,0
Відповідальний за реалізацію проєкту	Старосалтівська селищна рада, відділ ЦНАП селищної ради				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Оперативна ціль 1.2. Впровадження демократичних принципів врядування

Картка проекту 12

Назва проекту	Удосконалення офіційного сайту Старосалтівської територіальної громади забезпечення комунікацій та взаємодій з мешканками/цями громади.
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 1.2: Впровадження демократичних принципів врядування
Мета / цілі проекту	Мета: Забезпечити інформування найбільшої кількості людей про новини та події і процеси, які відбуваються в громаді, або безпосередньо пов'язані з нею. Ціль: Створити такі умови в громаді та за її межами, за яких люди, незалежно від своєї мобільності, функціональних порушень чи комунікативних можливостей, зможуть отримувати доступ до інформації про діяльність Старосалтівської селищної ради та події, які відбуваються на території громади. Зробити сайт зручним та доступним для широкого кола користувачів
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Старосалтівська селищна територіальна громада/ соціальна сфера, публічні послуги.
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Мешканці та ВПО громади (всі верстви населення) / Старосалтівська селищна рада
Потенційні ключові учасники проекту	Старосалтівська селищна рада, організація з розробки IT-рішень для держави та громадянського суспільства.
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	Наявний сайт складний для використання, тому в повній мірі не відповідає потребам мешканців та ВПО громади Удосконалення чинної веб-платформи відповідно до юридично-правових змін та створення нових програмних модулів, які забезпечують можливості зручного доступу до публічної інформації вирішить цю проблему.
Очікувані результати (продукти)	Створений IT ресурс завдяки якому люди в громаді та за її межами, незалежно від своєї мобільності, функціональних порушень чи комунікативних можливостей, зможуть отримувати доступ до інформації про діяльність Старосалтівської селищної ради її виконавчих органів, комунальних закладів та підприємств, та події і процеси, які відбуваються на території громади.
Індикатори (показники) результативності	Кількість переглядів сайту. Кількість компонентів інтерфейсу користувача. Рівень задоволення інтерфейсом користувача та навігацією сайту. Рівень задоволення інформацією та функціонуванням і зрозумілістю інтерфейсу сайту Обсяг функціоналу та можливостей сайту Кількість допоміжних технологій.
Основні заходи / етапи реалізації проекту	Удосконалення доступу громадян до обов'язкової загальної інформації (про голову ради, депутатський склад, постійні та тимчасові комісії та ін.) та обов'язкової документації органу місцевого самоврядування; Удосконалення доступу до додаткової інформації різних зацікавлених сторін (історія громади, дані соціально-економічного розвитку, статистика, інвестиційний паспорт, перелік комунальних установ, закладів загальної середньої та дошкільної освіти, діючих громадських організацій та інше); Удосконалення зворотного зв'язку з ОМС (напр., електронні адреси, форми для онлайн-звернень, сервіси електронних петицій, електронні приймальні та ін.); Створення нових програмних модулів.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

**План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади
на період 2025- 2027 роки**

	Удосконалення методів інформування мешканців про актуальні події з життя громади (області, країни), важливі оголошення, офіційні повідомлення, інші суспільно значущі новини.				
Період реалізації проєкту	2025- 2027 і в подальшому				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет ТГ та інші джерела незаборонені Законом України				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	150 - бюджет громади				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн		50	50	50	150
Відповідальний за реалізацію проєкту	Загальний відділ Старосалтівської селищної ради, Чугувського район, Харківської області				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Картка проекту 13

Назва проекту	Розробка та затвердження Статуту територіальної громади із забезпеченням принципів гендерної рівності
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 1.2: Впровадження демократичних принципів врядування
Мета / цілі проекту	Мета: Розробити та затвердити Статут територіальної громади із забезпеченням принципів гендерної рівності Ціль : Забезпечити в територіальній громаді демократичне врядування, що базується на основі реалізації повноважень органів місцевого самоврядування у тісній співпраці з громадськістю та усіма зацікавленими сторонами з метою підвищення якості життя жінок та чоловіків, їх груп та розвитку громади, коли людина – у центрі всіх демократичних інститутів та процесів. Забезпечити безпосередню участь жителів територіальної громади у вирішенні питань місцевого значення та громадський контроль за діяльністю органів місцевого самоврядування
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Старосалтівська селищна територіальна громада/ демократичне врядування, публічне управління
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Мешканці/ки та ВПО громади (всі верстви населення) / Старосалтівська селищна територіальна громади
Потенційні ключові учасники проекту	Старосалтівська селищна рада, громадські організації, мешканці/ки громади та ВПО
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	Статут Старосалтівської селищної територіальної громади був прийнятий в 2017 році, наразі він втратив актуальність у зв'язку із змінами в законодавстві України та змінами у суспільстві пов'язаними із впровадженням реформ і інтеграцією України до ЄС. Цей Статут вже не задовольняє сучасні потреби мешканців/нок територіальної громади. Прийняття нового Статуту із забезпеченням принципів гендерної рівності та широкого залучення мешканок/ців територіальної громади у вирішенні питань місцевого значення вирішить вищезазначену проблему
Очікувані результати (продукти)	Розроблений Статут територіальної громади Затверджений Статут територіальної громади Регламентовані Форми безпосередньої участі мешканок/ців територіальної громади у вирішенні питань місцевого значення Затверджене Положення про загальні збори громадян за місцем проживання Затверджене Положення про громадські слухання в Старосалтівській територіальній громаді
Індикатори (показники) результативності	Затверджений Статут територіальної громади Кількість запроваджених у Статуті форм безпосередньої участі мешканок/ців територіальної громади у вирішенні питань місцевого значення Кількість проведених заходів Кількість чоловіків/жінок що прийняли участь у заходах, із них ВПО, соціально вразливих категорій, колишніх військових Кількість прийнятих рішень Кількість проведених звітів

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

**План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади
на період 2025- 2027 роки**

	Рівень довіри				
Основні заходи / етапи реалізації проекту	Створення робочої групи по розробці Статуту Збір пропозицій під людей до Проекту Статуту Розробка робочою групою проекту Статуту Оприлюднення проекту Статуту на громадське обговорення Коригування проекту Статуту після громадських обговорень Затвердження проекту Статуту Державна реєстрація Статуту в регіональних установах міністерства юстиції України				
Період реалізації проекту	2026- 2027				
Джерела фінансування	Не потребує фінансування				
Орієнтовна вартість реалізації проекту, тис. грн,	Не потребує фінансування				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн					
Відповідальний за реалізацію проекту	Старосалтівська селищна рада, Чугувського район, Харківської області				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Оперативна ціль 1.3. Створення сприятливих умов для повернення мешканців та мешканок; залучення нових жителів. Інтеграція ВПО та колишніх військових в суспільне життя громади

Картка проекту 14

Назва проєкту	Молодіжний медіахаб « DrEaM »
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Оперативна ціль 1.3: Створення сприятливих умов для повернення мешканців та мешканок; залучення нових жителів. Інтеграція ВПО та колишніх військових в суспільне життя громади.
Мета / цілі проєкту	Мета: створення молодіжного медіапростору на території Старосалтівської ТГ для інтеграції молоді з числа внутрішньо переміщених осіб (далі – ВПО) та молоді з інвалідністю до Старосалтівської територіальної громади шляхом проведення заходів, спрямованих на соціальну згуртованість. Цілі: - створення молодіжного медіапростору, оснащеного сучасними технічними засобами для спілкування та самовираження молоді; - придбання необхідної оргтехніки, програмного забезпечення для монтажу відео, аудіо та редакції текстів, фото- та відеоапаратури для розвитку креативних здібностей та навичок молоді; - проведення навчальних програм, майстер-класів, тренінгів та семінарів з медіа фахівцями для надання молоді знань та навичок у галузі журналістики, медіа комунікацій, соціальних мереж та створення контенту; - підтримка та публікація контенту, створеного молоддю через співпрацю з редакторами та кураторами, щоб заохотити та підтримати молоді таланти; - організація медійних заходів, дискусійних панелей, тренінгів та культурних подій для сприяння взаємодії та обміну ідеями серед учасників; - співпраця з існуючими медіа організаціями для обміну ресурсами, спільних проєктів та розповсюдження контенту молодих авторів; - забезпечення соціальної адаптації та підтримки молоді, зокрема внутрішньо переміщених осіб та осіб з інвалідністю, через консультації, психологічну підтримку та тренінги зі здорового спілкування та міжкультурної взаємодії; - розширення співпраці та партнерства з громадськими організаціями, молодіжними центрами, закладами освіти та іншими зацікавленими сторонами для залучення нових талантів та можливостей.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Старосалтівська селищна територіальна громада
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Цільові групи: молодь віком від 14 до 35 років, зокрема мешканці Старосалтівської територіальної громади та сусідніх громад. Основна увага приділяється таким групам молоді: -молодь, яка має інтерес до медіа- та креативних галузей: учні, які зацікавлені у розвитку навичок створення контенту, журналістики, монтажу відео, редакції текстів та фотографії. -молодь, яка бажає знайти простір для самовираження, де буде можливість показати свої навички у створенні відео, музики, письма тощо; -молодь, яка цікавиться соціальними та культурними питаннями і бажає вивчати соціальні проблеми, спілкуватися з експертами, брати участь у дискусіях та спільних заходах; -молодь з числа внутрішньо переміщених осіб: цей проєкт надасть можливість внутрішньо переміщеним особам знайти підтримку, розвивати навички у сфері медіа та спілкуватися з молоддю з різних соціокультурних груп.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

	-молодь з інвалідністю: у медіахабі буде можливість для самовираження, розвитку, соціалізації, активної участі в суспільних процесах. Бенефіціари: молодь Старосалтівської громади та сусідніх громад; відділ освіти, молоді та спорту Старосалтівської селищної ради; Старосалтівська селищна рада				
Потенційні ключові учасники проєкту	Відділ освіти, молоді та спорту Старосалтівської селищної ради; Старосалтівська селищна рада; постачальники; інвестори; жителі громади				
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Створення молодіжного медіапростору нагальне та життєво необхідне. Громада приймає переселенців із зони бойових дій, серед яких є молодь. У громаді немає жодного місця для корисного та цікавого проведення часу навіть для молоді громади. А для тих, хто починає життя на новому місці, не вистачає підґрунтя для спілкування, самореалізації, оскільки відсутній будь-який молодіжний простір, що сприяв би їхній соціалізації, розвитку та продовженню активного життя на новому місці проживання. Створення молодіжного медіахабу «DrEaM» буде сприяти поверненню молоді до громади, розвитку креативних здібностей та навичок молоді, а також згуртованості молодого покоління; інтеграції молоді з числа ВПО та осіб з інвалідністю в соціальний простір громади.				
Очікувані результати (продукти)	Розвиток креативних здібностей та навичок молоді в громаді. Підвищення зацікавленості молоді до розвитку та навчання в напрямку медіа, залучення їх до проведення заходів для підвищення іміджу громади. Покращення взаємодії між місцевою молоддю та молоддю з числа ВПО.				
Індикатори (показники) результативності	Створений молодіжний медіахаб. Кількість навчальних програм. Кількість проведених заходів. Кількість залученої молоді, із них ВПО, людей із соціально вразливих категорій, колишніх військових Кількість відвідувачів\чок хабу, із них ВПО, людей із соціально вразливих категорій, колишніх військових				
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	Підготовка приміщення; закупівля обладнання; облаштування молодіжного медіа хабу «DrEaM»; відкриття хабу; організація молодіжної роботи.				
Період реалізації проєкту	2025-2027 роки				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет, інші джерела не заборонені законом				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	1 000 – бюджет громади				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн		300	300	400	1000
Відповідальний за реалізацію проєкту	Відділ освіти, молоді та спорту Старосалтівської селищної ради; Старосалтівська селищна рада				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Картка проекту 15

Назва проекту	Алеї Слави в селищі Старий Салтів, селі Хотімля та селі Зарічне				
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 1.3: Створення сприятливих умов для повернення мешканців та мешканок; залучення нових жителів. Інтеграція ВПО та колишніх військових в суспільне життя громади.				
Мета / цілі проекту	Вшанування загиблих героїв та патріотичне виховання молоді. Згуртування та внутрішня інтеграція мешканців/нок.				
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Центральна вулиця (Перемоги) в селищі Старий Салтів, та біля братських могил в с. Хотімля та с. Зарічне				
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Ветерани, сім'ї військових, доросле населення Старосалтівської ТГ, ОМС				
Потенційні ключові учасники проекту	Старосалтівська ВА, КП «Салтів водоканал», лісгосп, ГО «Добрі Дії»				
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	Для вшанування пам'яті та обізнаності населення щодо подій війни зробити Алеї Слави загинутих воїнів Старосалтівської ТГ в війні з РФ в селищі Старий Салтів, та біля братських могил в с. Хотімля та в с. Зарічне. Встановити дошки з фотографіями та описом загиблих, висадити алею з багаторічними рослинами, облаштувати вазони з квітами.				
Очікувані результати (продукти)	1. Облаштовані Алеї Слави в селищі Старий Салтів, та в с. Хотімля і с. Зарічне 2. Зібраний архів з інформацією про загиблих воїнів 3. Проведений захід, де буде відкриття Алеї				
Індикатори (показники) результативності	- Кількість стендів - Кількість файлів з особистими даними героїв - Кількість сюжетів у ЗМІ / постів в соцмережах про нову локацію в громаді - Облаштована локація - Кількість заходів на локації - Кількість людей які взяли участь в заходах, із них ВПО, людей із соціально вразливих категорій, колишніх військових				
Основні заходи / етапи реалізації проекту	- Збір фотографій та інформації про загиблих - Розробка макетів для стендів - Виготовлення стендів - Встановлення стендів - Висадка рослин та благоустрій алеї - Офіційне відкриття алеї з запрошенням рідних загиблих та всіх небайдужих людей				
Період реалізації проекту	2025 -2026				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет, інші джерела не заборонені законом				
Орієнтовна вартість реалізації проекту, тис. грн,	300,00 – бюджет громади				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн		100	200		300,00
Відповідальний за реалізацію проекту	Сектор культури і туризму Старосалтівської селищної ради				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Картка проекту 16

Назва проекту	Надання автотранспортних послуг "Соціальне таксі"
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 1.3: Створення сприятливих умов для повернення мешканців та мешканок; залучення нових жителів. Інтеграція ВПО та колишніх військових в суспільне життя громади.
Мета / цілі проекту	Створення сприятливих умов життєдіяльності осіб з обмеженими фізичними можливостями шляхом більш мобільного пересування завдяки наданню автотранспортних послуг «Соціальне таксі» в межах Старосалтівської ТГ
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Старосалтівська ТГ
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Люди з інвалідністю на візках, люди з інвалідністю зору I групи, діти з інвалідністю підгрупи А віком до 18 років, УБД з інвалідністю.
Потенційні ключові учасники проекту	Старосалтівська ТГ, громадські та міжнародні організації
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	Перевезення здійснювати автотранспортом, пристосованим до перевезення людей з інвалідністю на візках, який необхідно придбати для відділу соціального захисту населення в подальшому передати до Комунальної установи «Центру надання соціальних послуг Старосалтівської селищної ради». Послуга надається в робочі дні (понеділок - четвер з 8.00 до 17.00 год., п'ятниця з 8.00 до 16.00 год.), одній особі 2 поїздки в місяць. Перевезення здійснюються до підприємств, установ і організацій різних форм власності та підпорядкування, банківських установ, медичних закладів та культурно-масових заходів, які проводяться в Старосалтівській ТГ. Замовлення на здійснення перевезення по громаді приймає працівник Комунальної установи «Центру надання соціальних послуг Старосалтівської селищної ради». за два дні до перевезення людей з інвалідністю на візках, людей з інвалідністю зору I групи, дітей з інвалідністю підгрупи А віком до 18 років, УБД з інвалідністю. В замовленні зазначається прізвище, ім'я, по батькові, адреса, категорія пільговика, час та дата виконання замовлення. Для організації та надання послуги необхідно ввести в штат територіального центру (надання соціальних послуг) посаду соціального працівника (диспетчера) та водія (0,5 ставки супроводу). Диспетчер направляє таксі за вказаною адресою на відповідний день та час. Водій, у разі необхідності, допомагає клієнту при посадці та висадці з автотранспорту, оформляє акт виконаних робіт, в якому пільговик ставить свій підпис, чим підтверджує отримання послуги.
Очікувані результати (продукти)	Реалізація проекту з надання автотранспортних послуг «Соціальне таксі» забезпечить: -доступність людей з інвалідністю на візках, людей з інвалідністю зору I групи, дітей з інвалідністю підгрупи А віком до 18 років, УБД з інвалідністю до підприємств, установ і організацій різних форм власності та підпорядкування, банківських установ, медичних закладів, культурно-масових заходів, які проводяться в Старосалтівській ТГ; -мобільне пересування, підвищення рівня життя, покращення їхнього морально-психологічного стану.
Індикатори (показники) результативності	Кількість придбаного автотранспорту Кількість придбаного обладнання Кількість нових робочих місць Кількість впроваджених соціальних послуг Кількість людей охоплених послугою, із них ВПО та колишніх військових

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

	Кількість людей які скористалися послугою, із них ВПО та колишніх військових Рівень задоволення послугою				
Основні заходи / етапи реалізації проекту	1.Для надання автотранспортних послуг «Соціальне таксі» необхідно: - придбати автотранспорт, пристосований до перевезення осіб з інвалідністю на візках згідно чинного законодавства; -ввести в штат 1 працівника-диспетчера, 1 водія + 0,5 ставки супроводу.				
Період реалізації проекту	2025-2027 роки				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет ТГ та інші джерела незаборонені Законом України				
Орієнтовна вартість реалізації проекту, тис. грн,	2000,0 – бюджет громади				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн		500,0	500,0	1000,0	2000,0
Відповідальний за реалізацію проекту	Старосалтівська селищна рада, Відділ соціального захисту населення				
Інша інформація, за потреби	-				

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Картка проекту 17

Назва проєкту	Створення озелених територій для організації громадського відпочинку в селищі Старий Салтів
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Оперативна ціль 1.3: Створення сприятливих умов для повернення мешканців та мешканок; залучення нових жителів. Інтеграція ВПО та колишніх військових в суспільне життя громади
Мета / цілі проєкту	Мета :Формування позитивного іміджу громади шляхом створення туристичних магнітів і просторів для сімейного відпочинку. Цілі: Озеленення просторів в селищі Старий Салтів по вулиці Велика (поблизу ДОТ «ЧАЙКА») та по вулиці Лесі Українка (пляж «Довгалівка») Облаштування громадського простору інфраструктурою (конструкціями, елементами, обладнанням та інше) для проведення в зеленій зоні масових заходів: зборів, концертів, фестивалів, святкування тощо. Покращення соціальних зв'язків між членами громади. Збільшення туристичного потоку в громаді .
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Селище Старий Салтів / туризм, дозвілля, змістовний відпочинок
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Мешканці та ВПО громади, члени садівничих товариств, туристи та гості громади/ органи місцевого самоврядування , КП «САЛТІВ ВОДОКАНАЛ», підприємці
Потенційні ключові учасники проєкту	Структурні підрозділи Старосалтівської селищної ради , КП «САЛТІВ ВОДОКАНАЛ», Сектор культури на туризму селищної ради
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	В селищі Старий Салтів після бойових дій не залишилось озелених територій для загального користування і організації громадського відпочинку населення , багато людей виїхало за межі громади . Реалізація цього проєкту вирішить вищезазначену проблему, будуть висаджені дерева, кущі та квіти, облаштовані конструкції та елементи благоустрою, концертні майданчики та пішохідні доріжки, проведене вуличне освітлення
Очікувані результати (продукти)	Створено озеленені території загального користування для організації громадського відпочинку населення в селищі Старий Салтів вулиці Велика (поблизу ДОТ «ЧАЙКА») та по вулиці Лесі Українка (пляж «Довгалівка»)
Індикатори (показники) результативності	Кількість розроблених робочих Проєктів Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Площа благоустрою території Кількість змонтованих конструкцій, елементів благоустрою та пішохідних доріг Кількість ліхтарів вуличного освітлення Кількість відвідувачів, із них ВПО, людей із соціально вразливих категорій , колишніх військових Кількість мешканців/нок що повернулись в громаду Рівень задоволення життям
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	Зміна цільового призначення земельних ділянок Розробка дизайну . Розробка робочого Проєкту , отримання експертного звіту Конкурс на виконавця робіт Виконання робіт Введення в експлуатацію, Подання Декларації

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

**План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади
на період 2025- 2027 роки**

	Завершення Проєкту.				
Період реалізації проєкту	2026-2027				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет ТГ та інші джерела незаборонені Законом України				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	500,00 – бюджет громади 1500,00 – інші джерела незаборонені Законом України 2000,0 - разом				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн			1000	1000	2000
Відповідальний за реалізацію проєкту	Старосалтівська селищна рада, Чугуївського район, Харківської області				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Картка проекту 18

Назва проєкту	Створення озелених територій для організації громадського відпочинку в селі Хотімля
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Оперативна ціль 1.3: Створення сприятливих умов для повернення мешканців та мешканок; залучення нових жителів. Інтеграція ВПО та колишніх військових в суспільне життя громади
Мета / цілі проєкту	Мета: Формування позитивного іміджу громади шляхом створення туристичних магнітів і просторів для сімейного відпочинку. Цілі: Озеленення простору в селі Хотімля по вул. Піщана та по вул. Набережна Облаштування громадських просторів парків (скверів) інфраструктурою (конструкціями, елементами, обладнанням та інше) для проведення в зеленій зоні масових заходів: зборів, концертів, фестивалів, святкування тощо. Покращення соціальних зв'язків між членами громади. Внутрішня інтеграція мешканців громади. Збільшення туристичного потоку в громаді .
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	село Хотімля / туризм, дозвілля, змістовний відпочинок
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Мешканці та ВПО громади, члени садівничих товариств, туристи та гості громади/ органи місцевого самоврядування, КП «САЛТІВ ВОДОКАНАЛ», підприємці
Потенційні ключові учасники проєкту	Структурні підрозділи Старосалтівської селищної ради , КП «САЛТІВ ВОДОКАНАЛ», Сектор культури на туризму селищної ради
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	В селі Хотімля після бойових дій не залишилось озелених територій для загального користування і організації громадського відпочинку населення , багато людей виїхало за межі громади . Реалізація цього проєкту вирішить вищезазначену проблему, будуть висаджені дерева, кущі та квіти, облаштовані конструкції та елементи благоустрою, концертні майданчики та пішохідні доріжки, проведене вуличне освітлення
Очікувані результати (продукти)	Створено публічних просторів для організації громадського відпочинку в селі Хотімля по вул. Піщана та по вул. Набережній
Індикатори (показники) результативності	Кількість розроблених робочих Проєктів Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Площа благоустрою території Кількість змонтованих конструкцій, елементів благоустрою та пішохідних доріг Кількість ліхтарів вуличного освітлення Кількість відвідувачів, із них ВПО, людей із соціально вразливих категорій , колишніх військових Кількість мешканців/нок що повернулись в громаду Рівень задоволення життям
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	Розробка проєкту землеустрою зі зміною цільового призначення земельної ділянки Розробка дизайну. Розробка робочого Проєкту , отримання експертного звіту Конкурс на виконавця робіт Виконання робіт

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

**План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади
на період 2025- 2027 роки**

	Введення в експлуатацію, Подання Декларації Завершення Проєкту.				
Період реалізації проєкту	2026-2027				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет ТГ та інші джерела незаборонені Законом України				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	500,00 – бюджет громади 1500,00 – інші джерела незаборонені Законом України 2000,00 - разом				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн			1000	1000	2000
Відповідальний за реалізацію проєкту	Старосалтівська селищна рада, Чугуївського район, Харківської області				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Картка проекту 19

Назва проекту	Створення літнього дитячого оздоровчого табору в селі Молодова
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 1.3: Створення сприятливих умов для повернення мешканців та мешканок; залучення нових жителів. Інтеграція ВПО та колишніх військових в суспільне життя громади
Мета / цілі проекту	Мета : Створення умов для зміцнення здоров'я дітей Цілі : Інституціональне утворення літнього дитячого оздоровчого табору. Виконання ремонту колишньої Молодівської ЗОШ. Придбання меблів та обладнання
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Старосалтівська селищна територіальна громада / охорона здоров'я та змістовне дозвілля
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Діти громади та діти сусідніх громад/ вчителі, батьки , органи місцевого самоврядування
Потенційні ключові учасники проекту	Відділ освіти, молоді та спорту Старосалтівської селищної ради , Старосалтівська селищна рада, КП «САЛТІВ ВОДОКАНАЛ»
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	В громаді зовсім відсутні дитячі оздоровчі табори, більшість дітей в літку залишаються без догляду, тому що їх батьки в цей сезон працюють в аграрному секторі або на базах відпочинку. Бездоглядність дітей підвищує ризики надзвичайних випадків, травматизму, шкідливих звичок, булінгу, дитячої злочинності та інше. Планується утворити літній дитячий оздоровчий табір в с. Молодова на базі нежитлової будівлі колишньої школи , що перебуває в комунальній власності громади . Виконати ремонт приміщень колишньої Молодівської ЗОШ. Придбати меблі та обладнання. Прийняти на роботу спеціалістів.
Очікувані результати (продукти)	Утворений літній дитячий оздоровчий табір в селі Молодова
Індикатори (показники) результативності	Утворений дитячий оздоровчий табір Кількість розроблених робочих Проектів Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Кількість придбаного обладнання Кількість дітей громади відвідали табір, із них ВПО, людей із соціально вразливих категорій Кількість дітей з інших громад відвідали табір, із них ВПО, людей із соціально вразливих категорій Кількість педагогів працюючих в таборі Рівень задоволення послугою Рівень задоволення життям
Основні заходи / етапи реалізації проекту	Прийняття рішень про утворення табору в селі Молодова, підготовка документів Розробка робочого Проекту , отримання експертного звіту Конкурс на виконавця робіт Конкурс на постачання меблів та обладнання Виконання робіт Введення в експлуатацію, Подання Декларації Завершення Проекту. Прийняття на роботу персонал Закупівля продуктів харчування Відкриття ДОТ в с. Молодова
Період реалізації проекту	2026-2027

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

**План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади
на період 2025- 2027 роки**

Джерела фінансування	Місцевий бюджет ТГ та інші джерела незаборонені Законом України				
Орієнтовна вартість реалізації проекту, тис. грн,	700 – бюджет громади 1500 – інші джерела 2200 – разом				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн			1100	1100	2200
Відповідальний за реалізацію проекту	Відділ освіти, молоді та спорту Старосалтівської селищної ради Старосалтівська селищна рада Чугуївського району Харківської області				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Картка проекту 20

Назва проекту	Туристичний магніт - джерело в селі Федорівка				
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 1.3: Створення сприятливих умов для повернення мешканців та мешканок; залучення нових жителів. Інтеграція ВПО та колишніх військових в суспільне життя громади				
Мета / цілі проекту	Мета: Формування позитивного іміджу громади шляхом створення туристичних магнітів і просторів для сімейного відпочинку. Цілі: Облаштування території для покращення простору навколо джерела та створення туристичного осередку Комунікативна компанія для популяризації туристичного осередку.				
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Село Федорівка поблизу автодороги Харків-Старий Салтів / туризм, водопостачання				
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Мешканці та ВПО громади, члени садівничих товариств, туристи та гості громади/ підприємці громади, органи місцевого самоврядування				
Потенційні ключові учасники проекту	Структурні підрозділи Старосалтівської селищної ради, КП «САЛТІВ ВОДОКАНАЛ», підрядні підприємства , Благодійні фонди та фонди МТД				
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	Після військових дій в селі Федорівка джерело питної води залишилось занедбаним в чагарниках з пошкоджено конструкціями та елементами благоустрою, але люди не дивлячись не це продовжують ним користуватись як резервне джерело питної води. В рамках проекту вищезазначена проблема буде вирішена шляхом облаштування території для покращення простору навколо джерела та створення туристичного осередку				
Очікувані результати (продукти)	Створений туристичний об'єкт в селі Федорівка , та резервне джерело питної води				
Індикатори (показники) результативності	Кількість проектів землеустрою Площа об'єкту благоустрою Кількість змонтованих нових конструкцій Виконаний благоустрій громадського простору із забезпеченням безбар'єрності та інклюзивної доступності Об'єми питної води Кількість відвідувачей/чок, із них туристів та гостей громади Рівень задоволення послугою				
Основні заходи / етапи реалізації проекту	Розробка проектів землеустрою із зміною цільового призначення земельної ділянки Замовлення дизайну Пошук виконавця робіт Виконання робіт Завершення робіт Закриття проекту				
Період реалізації проекту	2026-2027				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет ТГ та інші джерела незаборонені Законом України				
Орієнтовна вартість реалізації проекту, тис. грн,	300,00 – бюджет громади				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн			150	150	300
Відповідальний за реалізацію проекту	Старосалтівська селищна рада, Чугуївського район, Харківської області				
Інша інформація. за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Картка проекту 21

Назва проекту	Створення урбан-парків/фізкультурно оздоровчий комплексів в селищі Старий Салтів та селах громади
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 1.3: Створення сприятливих умов для повернення мешканців та мешканок; залучення нових жителів. Інтеграція ВПО та колишніх військових в суспільне життя громади
Мета / цілі проекту	Мета: Залучити жителів та гостей Старосалтівської громади до здорового способу життя, шляхом створення локації для занять різними видами спорту та активного відпочинку. Формування позитивного іміджу громади шляхом створення туристичних магнітів і просторів для активного сімейного відпочинку. Цілі: Розширення мережі місць активного відпочинку та культурного розвитку населення. Створення та поліпшення фізичного виховання мешканців громади.
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Селище Старий Салтів вул. Кіселик; село Шестакове вулиця Шкирівка; село Гонтарівка вул. Дмитрівська; село Кирилівка вул. Центральна ,2 ; село Молодова , вул. Молодіжна (територія біля БК) ; село Хотімля , вул. Щербака / туризм, спорт, дозвілля, активний відпочинок
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Мешканці та ВПО громади, члени садівничих товариств, туристи та гості громади/ підприємці громади, органи місцевого самоврядування
Потенційні ключові учасники проекту	Структурні підрозділи Старосалтівської селищної ради, КП «САЛТІВ ВОДОКАНАЛ», підрядні підприємства , Благодійні фонди та фонди МТД
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	<u>Проблема:</u> низька замученість мешканців/нок та гостей Старосалтівської громади до занять спортом та активного дозвілля. На цей час жителі та ВПО населених пунктів громади залишились без громадських просторів активного відпочинку . Реалізація цього проекту вирішить вищезазначену проблему . Планується сформувані земельні ділянки зі зміною їх цільового призначення . Замовити розроблення робочих проєктів . Закупити конструкції та обладнання. Змонтувати конструкції та обладнання . Ввести об'єкти в експлуатацію. Проводити популяризацію нового об'єкту активного відпочинку. .
Очікувані результати (продукти)	Створені урбан-парки/фізкультурно оздоровчі комплекси в селищі Старий Салтів вул. Кіселик; село Шестакове вулиця Шкирівка; село Гонтарівка вул. Дмитрівська; село Кирилівка вул. Центральна ,2 ; село Молодова , вул. Молодіжна (територія біля БК) ; село Хотімля , вул. Щербака.
Індикатори (показники) результативності	Кількість розроблених Робочих проєктів Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Площа благоустрою території Кількість населених пунктів громади охоплених Проєктом Кількість придбаних конструкцій та обладнання Кількість змонтованих конструкцій, елементів Кількість облаштованих громадських просторів активного відпочинку із забезпеченням безбар'єрності та інклюзивної доступності Кількість відвідувачів/чок, із них туристів та гостей громади Кількість мешканців/нок що повернулись в громаду, з них дітей Рівень задоволення послугою Рівень задоволення життям
Основні заходи / етапи реалізації проекту	Розробка проєктів землеустрою зі зміною цільового призначення земельних ділянок

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

**План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади
на період 2025- 2027 роки**

	Розробка дизайну. Розробка робочих Проєктів , отримання експертних звітів Проведення Конкурсів на виконання робіт Виконання робіт Введення в експлуатацію, Подання Декларації Завершення Проєкту.				
Період реалізації проєкту	2026-2027				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет ТГ та інші джерела незаборонені Законом України				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	5000- бюджет громади 50000- інші джерела 55 000,00 – разом				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн			25 000	30 000	55 000
Відповідальний за реалізацію проєкту	Старосалтівська селищна рада, Чугуївського район, Харківської області				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

7.1.2. Проекти розвитку для стратегічної цілі 2: Відновлення та розвиток економіки, що забезпечить фінансову спроможність та сталість громади

Оперативна ціль 2.1. Забезпечення нових робочих місць за рахунок багаточисельних малих та середніх підприємств, зокрема в сфері переробки сільгосппродукції та активного туризму

Картка проекту 1

Назва проекту	Брендинг території громади
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 2.1: Забезпечення нових робочих місць за рахунок багаточисельних малих та середніх підприємств, зокрема в сфері переробки сільгосппродукції та активного туризму.
Мета / цілі проекту	Сформувати локальну ідентичність і привабливість громади та фактор конкурентоспроможності залучення всіляких цільових груп (інвесторів, туристів, жителів, працівників) у процес розвитку громади, через розуміння потреб та інтересів її мешканців.
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Старосалтівська селищна територіальна громада ; Чугуївський район ; Харківська область/ економіка, туризм, сільське господарство, роздрібна торгівля та послуги, ринок праці
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Всі мешканці та підприємці громади (юридичні та фізичні особи), органи місцевого самоврядування та структурні підрозділи державних органів на місцях, комунальні підприємства та комунальні заклади соціальної сфери, зовнішні інвестори , туристи та гості громади
Потенційні ключові учасники проекту	Структурні підрозділи Старосалтівської селищної ради та її комунальні підприємства та заклади , Громадські організації, Місцеві підприємці, Молодіжна рада, Фонди міжнародної технічної допомоги
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	За час війни економічний потенціал громади зазнав значних втрат , бізнес або зупинився або працює не на повну потужність, у зв'язку з цим податкові надходження до бюджету значно скоротилися та їх недостатньо для задоволення потреб людей всієї громади. Також в наслідок війни значна кількість мешканців громади виїхала за її межі і є необхідність в створенні умов для їх повернення. Також в громаду за час війни додалась значна кількість ВПО і є необхідність в тому ,щоб вони залишились в громаді. Зазначені проблему можна вирішити зробивши Брендінг території громади, що забезпечить соціальну стабільність та залучить інвестиції в громаду.
Очікувані результати (продукти)	Розроблений Брендінг території Старосалтівської селищної територіальної громади
Індикатори (показники) результативності	Розроблений Бренд громади Розроблений логотип Громади Кількість людей залучених в процес, із них ВПО, соціально вразливих категорій та колишній військових Кількість проведених заходів Кількість туристів та гостей громади
Основні заходи / етапи реалізації проекту	Збір команди (дизайнер, представник влади, місцевий активіст, маркетолог, керівник) Визначити менеджмент ресурсів (від влади та бізнесу, можливо 50/50), можливо за рахунок фондів МТД. Підтримка ЗМІ (телебачення, радіо, друковані, онлайн-видання, блогери), Умови конкурсу (збір ідей, сайт процесу), конкурс слогану (обрати три найкращі з УСІХ пропозицій і виставити на

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

**План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади
на період 2025- 2027 роки**

	голосування), Створення лого (робити конкурс або обирати компанію-підрядника) Пошук носіїв Бренду . Замовлення та розміщення бренду на носіях				
Період реалізації проєкту	2026-2027				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет ТГ та інші джерела незаборонені Законом України				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	50,00 – бюджет громади 250,00 – інші джерела				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн			250 ,00	50,0	300,0
Відповідальний за реалізацію проєкту	Відділ соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності Старосалтівської селищної ради				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Картка проекту 2

Назва проекту	"Розумний туризм в Старосалтівській ТГ (Smart Tourism)"
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 2.1: Забезпечення нових робочих місць за рахунок багаточисельних малих та середніх підприємств, зокрема в сфері переробки сільгосппродукції та активного туризму.
Мета / цілі проекту	Метою є сприяння розвитку туристичного потенціалу громади, формування бази даних і оприлюднення та поширення інформації щодо активів (ресурсів) громади, підсилення зовнішньої привабливості території. Цілі: 1.Залучити зацікавлених сторін до підвищення привабливості території; 2,Створити новий туристичний продукт; раціонально збільшити кількість туристів.
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Старосалтівська селищна територіальна громада
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Мешканці громади, туристи
Потенційні ключові учасники проекту	мешканці громади, громадські організації, молодіжна рада
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	Проект передбачає розробку мобільного додатку, що буде безкоштовним путівником по Старосалтівській ТГ- свого роду кишеньковий гід для туристів. Встановивши додаток на мобільний телефон чи планшет, турист завжди зможе знайти інформацію про готелі, ресторани, сувенірні крамниці та розважальні заклади Старосалтівській ТГ. Користування буде надзвичайно просте. Для пошуку інформації достатньо ввести пошуковий запит наприклад "піца" і програма надасть відповідні об'єкти на карті, та як до них дістатись. Більшість функцій додатку працюватиме оф-лайн. Розвиток туристичної привабливості громади є важливим аспектом розвитку як для туристів, так і для самих мешканців. Хороші умови проживання стимулюють якісну роботу, навчання, самовдосконалення, розвиток підприємництва, покращення фізичного та психологічного здоров'я, розвиток когнітивного мислення у дітей через збільшення можливостей до пізнання своєї громади
Очікувані результати (продукти)	1) робоча група із 10 осіб створена; 2) біля 40 осіб із числа зацікавлених сторін залучено до розробки додатку; 3) 4 заходи-зустрічі для узагальнення побажань/потреб/рекомендацій щодо додатку проведено; 4) мобільний додаток розроблено та презентовано; 5) інформацію про додаток поширено через ЗМІ, веб-сторінки, соціальні мережі (10 інформаційних приводів); 6) публічний простір «кишеньковий парк» створено; 7) промоційний відео ролик розроблено та опубліковано, поширено в Інтернет-мережі; 8) 50 осіб взяло участь у воркшопі, що був проведений на новоствореному публічному просторі; 9) на 20% збільшено кількість туристів; 10) туристична позиція покращена через врахування різних гендерних потреб; 11)перебування туристів збільшено на 1 - 2 дні; 12)рівень привабливості підвищено; 13) на 25% збільшено розмір надходжень від туристичного збору

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

**План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади
на період 2025- 2027 роки**

Індикатори (показники) результативності	Кількість людей залучених в процес, із них ВПО, соціально вразливих категорій та колишній військових Кількість розроблених продуктів - мобільних додатків. Кількість презентацій проекту. Кількість переглядів відео ролику мобільного додатку; Кількість завантажених додатків Кількість туристів та гостей громади				
Основні заходи / етапи реалізації проекту	Створення робочої групи Створення продукту Використання продукту				
Період реалізації проекту	2026-2027 рік				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет ТГ та інші джерела незаборонені Законом України				
Орієнтовна вартість реалізації проекту, тис. грн,	500- інші джерела				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн			250	250	500,0
Відповідальний за реалізацію проекту	Старосалтівська селищна рада, молодіжна рада				
Інша інформація, за потреби	-				

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Картка проекту 3

Назва проекту	Центр перероблення будівельних відходів
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 2.1: Забезпечення нових робочих місць за рахунок багаточисельних малих та середніх підприємств, зокрема в сфері переробки сільгосппродукції та активного туризму.
Мета / цілі проекту	Мета проекту: розбудова бізнес-інфраструктури для локалізації виготовлення будівельних матеріалів із будівельних відходів на принципах рециклінгу. Цілі проекту: • покращення зайнятості у громаді. • диверсифікація економіки та зростання податкових надходжень до бюджету. • максимальна локалізація процесу перероблення будівельних відходів (руйнувань) у будівельні матеріали із повторним використанням у процесі відбудови. • очищення території громади від наслідків руйнувань (ліквідація аварійних та пошкоджених об'єктів нерухомості) з метою будівництва сучасних приміщень. Завдання проекту: • оцінка руйнувань, у т.ч. як джерела потенційної сировини для виробництва будівельних матеріалів; обрахунок ринку постачання іншої сировини та пошук потенційних покупців для готової продукції – тротуарної плитки, бетонних блоків та щебеню та піску на основі перероблених будівельних матеріалів, а також вторинної продукції (металів, пластику). • придбання спеціалізованого обладнання для демонтажу пошкоджених будівель і виробництва будівельних матеріалів на основі будівельного сміття. • придбання спецтранспорту для транспортування, завантаження і розвантаження будівельних матеріалів або сировини для їх виробництва. Найм та навчання персоналу.
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Старосалтівська громада, сусідні громади.
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	• Близько 1000 мешканців матимуть змогу повернутись після відбудови житла або підприємств, у т.ч. із застосуванням будівельних матеріалів, які будуть результатами проекту. Близько 10-12 осіб, які будуть працевлаштовані.
Потенційні ключові учасники проекту	• Інвестор – можливість реалізувати проект з виробництва будівельних матеріалів на основі будівельних відходів; співфінансування при будівництві інженерних мереж. • Місцева влада – можливість оперативного демонтажу пошкоджених або зруйнованих об'єктів, додаткові надходження до бюджету, зниження проблеми безробіття, формування локального ринку будівельних матеріалів, що використовуватимуться в процесі відбудови громади. • Постачальники комунальних послуг (оператори інженерних мереж) – додатковий обсяг збуду продукції. • Мешканці, бізнес – можливість отримання будівельних матеріалів, демонтаж аварійних об'єктів. Постачальники, підрядники – можливість отримання додаткового доходу від реалізації проекту.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	За даними ПКВ на території Старосалтівської громади під час військових дій було: - пошкоджено 20% житлового фонду, закладів освіти, 40% закладів охорони здоров'я, 25% об'єктів культурної інфраструктури, соціальної сфери, 35,3% об'єктів ЖКГ, об'єкти критичної інфраструктури, понад 40% доріг - зруйновано повністю 2,5% об'єктів житлового фонду, 20% закладів освіти, 12% об'єктів ЖКГ, 57% об'єктів іншої критичної інфраструктури. Через регулярні обстріли, ризик нових руйнувань залишається високим і на момент розроблення Програми МЕР. Створення підприємства з перероблення будівельних відходів може стати важливим кроком для відновлення громади, адже це дозволить ефективно використовувати відходи зруйнованих будівель та підтримати розвиток місцевої інфраструктури. Реалізація проекту дозволить швидше демонтувати пошкоджені й зруйновані об'єкти нерухомості у громаді, а також вирішити проблему постачання будівельних матеріалів для відновлення громади – за рахунок локального їх виробництва. При цьому, вирішуватиметься також проблема працевлаштування місцевих мешканців та наповнення бюджету громади.
Очікувані результати (продукти)	- Працевлаштування мінімум 12 працівників. - Формування локального ринку будівельних матеріалів; покращення ділової активності та диверсифікація локальної економіки. Покращення санітарно-епідеміологічної та безпекової ситуації в громаді завдяки демонтажу аварійних будівель і споруд.
Індикатори (показники) результативності	Кількість придбаного обладнання Кількість нових робочих місць Кількість працевлаштованих людей, із них ВПО, соціально вразливих категорій та колишніх військових Обсяг перероблених матеріалів Обсяг виробленої продукції Обсяг залучених інвестицій (грн)
Основні заходи / етапи реалізації проекту	Реалізація проекту має кілька етапів: Підготовчий (детальна оцінка потенціалу ресурсної бази для відповідного виробництва; уточнені фінансові й операційні прорахунки – з урахуванням технологічного процесу; пошук відповідної земельної ділянки та/або зміна цільового призначення, пошук інвестора для проекту; виготовлення детального плану території). Капітальний (виготовлення ПКД проекту та отримання необхідних дозволів для підключення до інженерних комунікацій; отримання необхідних дозволів на початок будівельних робіт класом наслідків СС2, будівництво приміщень та облаштування відкритих майданчиків; придбання та встановлення необхідного обладнання, придбання спеціалізованого транспорту). Операційний (отримання відповідних дозволів та погоджень, найм персоналу

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

	Етап 1: Придбання обладнання для демонтажу пошкоджених об'єктів, а також транспортних засобів. → Етап 2: Облаштування виробничого майданчика на ділянці відповідного цільового призначення → Етап 3. Облаштування інженерних комунікацій.				
	↓ Етап 4. Найм та навчання персоналу. Встановлення тарифів на проведення демонтажних робіт, готову продукцію та послуги. → Етап 5. Укладання договорів з постачальниками та покупцями → Етап 6. Операційний (організація виробництва та збуту. Обслуговування).				
Період реалізації проекту	2026-2027				
Джерела фінансування	Інвестор, місцевий бюджет та інші джерела незаборонені Законом України				
Орієнтовна вартість реалізації проекту, тис. грн,	21 147, 175 – інші джерела				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн		10 000	10 000	1 147,175	21 147, 175
Відповідальний за реалізацію проекту	Старосалтівська селищна рада, Чугувського район, Харківської області				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Картка проекту 4

Назва проекту	Центр розвитку підприємництва з виробничими та навчальними приміщеннями (Центр інновацій та підприємництва Старосалтівської громади)
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 2.1: Забезпечення нових робочих місць за рахунок багаточисельних малих та середніх підприємств, зокрема в сфері переробки сільгосппродукції та активного туризму.
Мета / цілі проекту	Мета проекту: стимулювати розвиток ділової активності у громаді та конкурентоспроможності її економіки. Цілі проекту: - створення інфраструктури для навчання та розвитку професійних навичок мешканців. - підтримка підприємницьких ініціатив мешканців громади, насамперед, молоді, у т.ч. через надання доступу до обладнаних приміщень та спеціалізованого обладнання, консультацій. - створення позитивного іміджу громади на основі тісної співпраці ОМС, громадського сектору, мешканців та донорів - розвиток інновацій, у т.ч. шляхом налагодження взаємодії з міжнародним технологічним бізнесом та науково-інноваційними установами. Завдання проекту: - ремонт, облаштування та обладнання приміщення. - залучення громадськості та надавачів професійних послуг. Промоційна кампанія серед мешканців (особливо молоді) щодо можливостей, які надає центр інновацій.
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Старосалтівська громада, суміжні громади.
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Близько 500 осіб, у т.ч.: 10-15 постійних відвідувачів коворкінгу. 5-10 працівників ОМС для періодичних зустрічей з донорами, інвесторами та консультацій бізнесу. Інші – учасники тренінгів та семінарів, які організовуватиме громадськість.
Потенційні ключові учасники проекту	Місцева влада, інвестор, мешканці громади, бізнес
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	На території Старосалтівської громади відсутні умови для розвитку підприємницьких і молодіжних ініціатив, які б дали змогу мешканцям освоювати нові професії й працювати, залишаючись у громаді, а сел. Старий Салтів – розвиватись, як локальний інноваційний центр. Облаштування громадського простору для підприємництва сприятиме: - покращенню взаємодії бізнесу, громадськості та влади, - отриманню молоддю громади практичних знань для підвищення конкурентоспроможності на ринку праці, - активізації проектів за участі громадськості та донорів, розвитку самозанятості, у т.ч. через нові знання.
Очікувані результати (продукти)	Розвиток місцевого бізнесу: - підвищення рівня знань і навичок у підприємців завдяки тренінгам і консультаціям. - покращення доступу до сучасних технологій (3D-друк, VR, прототипування). - підтримка створення нових бізнесів у громаді.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

	Соціальний вплив: • покращення зайнятості та самозайнятості серед мешканців громади. • створення сучасного простору для співпраці, освіти і нетворкінгу. • інтеграція молоді в сучасний цифровий світ. Інноваційність громади: • громада отримає центр інновацій, що сприятиме сталому розвитку. • буде впроваджено екологічні рішення (СЕС для автономності). • буде підвищено рівень цифровізації та доступу до інтернету через Starlink навіть у разі відсутності централізованого енергоживлення. Зміцнення громади: • покращення комунікації та співпрацю між бізнесом, громадськістю, молоддю та владою. • підвищення якості життя мешканців через доступ до сучасних ресурсів і послуг.			
Індикатори (показники) результативності	Кількість відремонтованих приміщень Кількість придбаного обладнання Кількість придбаних меблів Кількість залучених людей, із них ВПО, соціально вразливих категорій та колишніх військових Кількість нових бізнесів Кількість нових робочих місць Кількість працевлаштованих людей, із них ВПО, соціально вразливих категорій та колишніх військових Обсяг залучених інвестицій (грн)			
Основні заходи / етапи реалізації проекту	Е т а п и	Назва	Орієнтовна тривалість	Заходи в межах етапу
	1	Планування	1-2 місяці	Формування робочої групи (представники громади, донора, громадської організації). Розробка архітектурного проекту ремонту приміщення. Підготовка технічних специфікацій для закупівлі меблів, обладнання, техніки. Пошук постачальників для обладнання (СЕС, меблів, техніки, Starlink). Підготовка грантових заявок громадською організацією.
	2	Ремонт приміщення	3-6 місяців	Ремонт приміщення площею 150-200 кв.м. Заміна електропроводки, встановлення системи кондиціонування та вентиляції. Інфраструктура для СЕС (кріплення, інвертори).
	3	Закупівля меблів та обладнання	1-2 місяці	Меблі для навчальної зали Меблі для коворкінгу 3D-принтер, VR-окуляри, комп'ютери, лабораторне обладнання Ноутбуки, принтери, проектори Starlink (підключення + комплект обладнання) Гібридна СЕС (5 кВт, встановлення під ключ)
	4	Послуги для підприємців та молоді	постійно, після запуску	• освітні послуги (проведення освітніх заходів з бізнес-планування, маркетингу, фінансів, управління проектами, тренінги з розвитку soft skills (комунікація, лідерство, робота в команді), курси з використання сучасних цифрових інструментів (MS Office, CRM-системи, дизайн тощо, майстер-класи, навчання для молоді). • консультаційні послуги (індивідуальні консультації, експертні послуги, юридична підтримка). • оренда приміщень та обладнання (коворкінг, оренда залу, оренда офісного обладнання). • доступ до інноваційних технологій (лабораторія інновацій, цифрова лабораторія, VR/AR-зона). • підтримка стартапів та підприємців (інкубаційна програма, нетворкінг, виставки та презентації). • послуги для громади (надання актуальної інформації про гранти, конкурси, освітні програми, організація ярмарків вакансій, резюме-центр для створення CV та підготовки до співбесід, надання обладнання для фрілансерів (ноутбуки, принтери, офісний простір). • підтримка в умовах кризи (забезпечення можливості працювати в умовах перебоїв з електроенергією та інтернетом; організація термінових тренінгів та консультацій, пов'язаних із кризовими ситуаціями (наприклад, відновлення бізнесу після кризи).

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

**План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади
на період 2025- 2027 роки**

Період реалізації проєкту	2026-2027				
Джерела фінансування	Інвестор, місцевий бюджет та інші джерела незаборонені Законом України				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	500 – бюджет громади 1 520,0 – інші джерела 2 020,0 – разом				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн		500	1000	520	2 020,0
Відповідальний за реалізацію проєкту	Старосалтівська селищна рада, Чугувського район, Харківської області				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Оперативна ціль 2.2. Створення атракційного ринку праці

Картка проекту 5

Назва проєкту	Будівництво індустріального парку на території громади
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Оперативна ціль 2.2: Створення атракційного ринку праці
Мета / цілі проєкту	Забезпечення економічного розвитку та підвищення конкурентоспроможності територіальної громади, активізація інноваційно-інвестиційної діяльності, створення нових робочих місць, розвиток сучасної виробничої та ринкової інфраструктури тощо.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Старосалтівська селищна територіальна громада ; Чугуївський район ; Харківська область/ економіка, інвестиції, промисловість, ринок праці
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Всі мешканці та підприємці громади, органи місцевого самоврядування та структурні підрозділи державних органів на місцях, комунальні і приватні підприємства та комунальні заклади соціальної сфери, зовнішні інвестори
Потенційні ключові учасники проєкту	Структурні підрозділи Старосалтівської селищної ради , Харківська обласна військова (державна) адміністрація, Міністерство розвитку громад та територій України, Міністерство економічного розвитку та торгівлі України, Керуюча компанія Індустріального парку , Учасники Індустріального парку
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	За час війни економічний потенціал громади зазнав значних втрат , бізнес або зупинився або працює не на повну потужність, у зв'язку з цим податкові надходження до бюджету значно скоротилися та їх недостатньо для задоволення потреб людей всієї громади. Зазначену проблему можна вирішити за рахунок будівництва Індустріального парку в Шестаківському старостинському окрузі, залучити туди зовнішніх інвесторів , якіб забезпечили наповнення місцевого бюджету та подальший розвиток , а бізнесу громади, що зазнав втрат в наслідок війни, надати податкові канікули на період відновлення.
Очікувані результати (продукти)	Побудований індустріальний парк Утворена Керуюча компанія індустріального парку Нові виробничі підприємства в громаді
Індикатори (показники) результативності	Кількість отриманих дозволів Кількість укладених договорів Кількість виконаних видів робіт Кількість залучених інвесторів Кількість нової виробничої потужності Обсяг інвестицій Обсяг власних надходжень то бюджету громади Кількість нових робочих місць
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	1. Сформулювати ідею щодо створення індустріального парку. 2. Обрати територію для індустріального парку. 3. Визначити функціональне призначення індустріального парку. 4. Розробити концепцію індустріального парку, в якій зазначається: • назва індустріального парку; • ініціатор створення індустріального парку; • мета, завдання створення та функціональне призначення індустріального парку; • місце розташування, розмір земельної ділянки та об'єкти, розміщені на ній, у тому числі об'єкти виробничого призначення (за наявності); • строк, на який створюється індустріальний парк;

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

	• вимоги до учасників індустріального парку; • інформація про орієнтовні сумарні обсяги споживання енергоресурсів, води тощо, а також про необхідну інженерно-транспортну інфраструктуру та план забезпечення відповідними ресурсами індустріального парку; • план розвитку індустріального парку; • орієнтовні ресурси (фінансові, матеріальні, технічні, трудові, природні тощо), необхідні для створення та функціонування індустріального парку, очікувані джерела їх залучення; • організаційна модель функціонування індустріального парку • очікувані результати функціонування індустріального парку; • інші відомості на розсуд ініціатора створення. 5. Погодити концепцію з Мінекономіки України в робочому порядку. 6. Прийняти рішення про створення індустріального парку (на основі затвердженої концепції індустріального парку, індустріальний парк створюється на строк не менше 30 років). 7. Погодити концепцію та рішення про створення індустріального парку на засіданні виконавчого комітету. 8. Затвердити концепцію та рішення про створення Індустріального парку на засіданнях органів місцевого самоврядування. 9. Сформулювати подання до Мінекономіки України копії рішення про створення індустріального парку та концепції індустріального парку (протягом п'яти робочих днів з дня прийняття такого рішення). 10. Сформулювати подання документів до Мінекономіки України для прийняття рішення про включення індустріального парку до Реєстру індустріальних парків. 11. Отримати рішення Мінекономіки України про включення індустріального парку до Реєстру індустріальних парків (протягом 45-ти робочих днів з дня отримання заяви та матеріалів). 12. Організація і проведення конкурсу з вибору керуючої компанії індустріального парку. 13. Укладення та строк договору про створення та функціонування індустріального парку.				
Період реалізації проекту	2026-2027				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет ТГ та інші джерела незаборонені Законом України				
Орієнтовна вартість реалізації проекту, тис. грн,	150 000,0 – інші джерела				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн			50 000	100 000	150 000
Відповідальний за реалізацію проекту	Старосалтівська селищна рада, Чугуївського район, Харківської області				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Картка проекту 6

Назва проекту	Формування інвестиційних ділянок під об'єкти забудови роздрібної торгівлі				
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 2.2: Створення атракційного ринку праці.				
Мета / цілі проекту	Залучення інвестицій в громаду Залучення інвестицій в громаду та будівництво забудови для роздрібної торгівлі. Забезпечення економічного розвитку та розвиток ринкової інфраструктури.				
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	селище Старий Салтів по вул. Миру з під'їзними дорогами та паркувальним майданчиком збоку вулиці Харківської / торгівля, інвестиції/ торгівля				
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Старосалтівська селищна територіальна громада, селище Старий Салтів				
Потенційні ключові учасники проекту	Структурні підрозділи Старосалтівської селищної ради , Харківська обласна військова (державна) адміністрація, Міністерство розвитку громад та територій України, Міністерство економічного розвитку та торгівлі України				
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	За час війни економічний потенціал громади зазнав значних втрат , бізнес або зупинився або працює не на повну потужність, у зв'язку з цим податкові надходження до бюджету значно скоротилися та їх недостатньо для задоволення потреб людей всієї громади. Зазначену проблему можна вирішити побудувавши нежитлову будівлю для роздрібної торгівлі, залучити туди інвесторів , які забезпечили б наповнення місцевого бюджету та подальший розвиток. Проект спрямований частково вирішити цю проблему , залучити інвесторів і підвищити бізнес активність та економіку громади				
Очікувані результати (продукти)	Сформувати інвестиційні ділянки під об'єкти забудови для роздрібної торгівлі.				
Індикатори (показники) результативності	Кількість розроблених проектів землеустрою Кількість затверджених проектів землеустрою Кількість сформованих інвестиційних ділянок для торгівлі Площа сформованих інвестиційних ділянок для торгівлі (кв.км)				
Основні заходи / етапи реалізації проекту	Розробка детальних –планів забудови території Обрати місце розташування Орієнтовні ресурси (фінансові, матеріальні, технічні, трудові), необхідні для створення та функціонування забудови. Інформування через місцеві засоби масової інформації				
Період реалізації проекту	2026-2027				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет ТГ та інші джерела незаборонені Законом України				
Орієнтовна вартість реалізації проекту, тис. грн,	100,0 – бюджет громади				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн			50	50	100,0
Відповідальний за реалізацію проекту	Відділ земельних ресурсів , житлово-комунального господарства , містобудування та архітектури Старосалтівської селищної ради, Чугуївського район, Харківської області				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Оперативна ціль 2.3. Залучення інвестицій

Картка проекту 7

Назва проекту	Розробка Комплексного плану просторового розвитку території Старосалтівської селищної територіальної громади
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 2.3: Залучення інвестицій
Мета / цілі проекту	Забезпечення сталого розвитку Старосалтівської територіальної громади з додержанням принципу збалансованості державних, громадських та приватних інтересів та забезпечення перспективного цілісного (комплексного) просторового розвитку населених пунктів громади, як єдиної системи розселення і території за їх межами задля покращення економічного потенціалу громади..
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Старосалтівська селищна територіальна громада , сусідні громади / економіка, містобудування та інше
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Всі мешканці та підприємці громади, органи місцевого самоврядування та структурні підрозділи державних органів на місцях, комунальні і приватні підприємства та комунальні заклади соціальної сфери, зовнішні інвестори та внутрішні інвестори
Потенційні ключові учасники проекту	Структурні підрозділи Старосалтівської селищної ради та її комунальні підприємства та заклади , Чугуївська районна військова (державна) адміністрація, Харківська обласна військова (державна) адміністрація, сусідні територіальні громади, Харківська обласна рада, Фонди міжнародної технічної допомоги
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	В громаді на цей час не має актуалізованої містобудівної документації, що перешкоджає залученню інвесторів та подальшому росту економіки ТГ. В рамках проекту планується вирішити цю проблему розробивши Комплексний план просторового розвитку території Старосалтівської селищної територіальної громади в рамках якого розробити одночасно містобудівну документацію на місцевому рівні та документацію із землеустрою, що визначить планувальну організацію, функціональне призначення території, основні принципи і напрями формування єдиної системи громадського обслуговування населення, дорожньої мережі, інженерно-транспортної інфраструктури, інженерної підготовки і благоустрою, цивільного захисту, охорони земель та інших компонентів навколишнього природного середовища, формування екомережі, охорони і збереження культурної спадщини та традиційного характеру середовища населених пунктів, а також послідовність реалізації рішень, у тому числі етапність освоєння території.
Очікувані результати (продукти)	Розроблений Комплексного плану просторового розвитку території Старосалтівської селищної територіальної громади
Індикатори (показники) результативності	Розроблений Комплексний план просторового розвитку території громади Кількість інвестиційних ділянок під забудову для бізнесу Площа інвестиційних ділянок для бізнесу (кв.км) Кількість будівництва, реконструкцій та капітальних ремонтів об'єктів нерухомості бізнесу
Основні заходи / етапи реалізації проекту	- визначити у встановленому законодавством порядку розробника комплексного плану просторового розвитку території територіальної громади, встановити строки розроблення та джерела його фінансування; - звернення до Харківської обласної державної адміністрації, щодо

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

	визначення державних інтересів для їх врахування під час розроблення комплексного плану; • повідомлення через місцеві засоби масової інформації про початок розроблення комплексного плану та визначення порядку і строк внесення пропозицій до нього фізичними та юридичними особами; • організація формування завдання з розроблення комплексного плану шляхом проведення громадського обговорення; • організація проведення громадського обговорення проекту комплексного плану; • забезпечення попереднього розгляду проекту комплексного плану архітектурно-містобудівною радою Харківської обласної військової (державної) адміністрації ; • узгодження проекту комплексного плану з органами місцевого самоврядування, що представляють інтереси суміжних територіальних громад; • забезпечення здійснення стратегічної екологічної оцінки; • подача проекту комплексного плану для проведення експертизи містобудівної документації; • забезпечення погодження відповідних проектних рішень комплексного плану відповідно до Земельного кодексу України; • подача проекту комплексного плану на затвердження селищній, раді; • протягом п'яти робочих днів з дня затвердження комплексного плану забезпечення внесення до Державного земельного кадастру та містобудівного кадастру відомостей про його об'єкти, що складають проектні рішення.				
Період реалізації проекту	2026-2027				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет ТГ, Фонди міжнародної технічної допомоги				
Орієнтовна вартість реалізації проекту, тис. грн,	15 000,00 – інші джерела				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн			5 000 ,0	10 000 ,0	15 000 ,00
Відповідальний за реалізацію проекту	Відділ земельних ресурсів, ЖКГ , містобудування та архітектури Старосалтівської селищної ради , Виконавчий комітет Старосалтівської селищної ради				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Картка проекту 8

Назва проекту	Розробка Генерального Плану селища Старий Салтів
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 2.3: Залучення інвестицій
Мета / цілі проекту	Комплексно вирішити питання планування та благоустрою об'єкта будівництва, розміщення будівель, споруд, транспортних комунікацій, інженерних мереж, організацій і систем господарського та побутового обслуговування в селищі Старий Салтів задля розвитку економічного потенціалу громади.
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Селище Старий Салтів – центральна садиба територіальної громади/ економіка, містобудування та інше
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Всі мешканці та підприємці селища , органи місцевого самоврядування та структурні підрозділи державних органів на місцях, комунальні і приватні підприємства та комунальні заклади соціальної сфери, зовнішні інвестори та внутрішні інвестори
Потенційні ключові учасники проекту	Структурні підрозділи Старосалтівської селищної ради та її комунальні підприємства та заклади , Харківська обласна військова (державна) адміністрація, Фонди міжнародної технічної допомоги
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	Генеральний план селища Старий Салтів застарів і в ньому не закладені перспективи розвитку бізнес середовища та розширення можливостей для житлового і громадського сектору, його межі не покривають всю територію населеного пункту, що перешкоджає залученню інвесторів та подальшому росту економіки ТГ. Під час розроблення Програми комплексного відновлення території Старосалтівської селищної територіальної громади по селищу Старий Салтів було визначено проектні рішення, які потребують зміни функціонального призначення територій. В рамках проекту планується вирішити цю проблему розробивши новий Генеральний План селища Старий Салтів, який визначить принципові рішення розвитку, планування, забудови та іншого використання території населеного пункту
Очікувані результати (продукти)	Затверджений аналітичний звіт містобудівного моніторингу селища Старий Салтів Розроблений Генеральний План селища Старий Салтів
Індикатори (показники) результативності	Розроблений Генеральний План Кількість інвестиційних ділянок під забудову для бізнесу Площа інвестиційних ділянок для бізнесу (кв.км) Кількість будівництва , реконструкцій та капітальних ремонтів об'єктів нерухомості бізнесу
Основні заходи / етапи реалізації проекту	Розробка та затвердження аналітичного звіту містобудівного моніторингу селища Старий Салтів . Прийняття рішення про розроблення містобудівної документації на місцевому рівні Формування переліку раніше розробленої містобудівної документації та переліку документів державного планування, затверджених селищною радою Інформування через місцеві засоби масової інформації, на веб-сайті селищної, веб-сайті замовника про початок розроблення генерального плану населеного пункту та визначених замовником порядку і строків внесення пропозицій до нього фізичними та юридичними особами Забезпечення розміщення на веб-сайті селищної ради та веб-сайті замовника інформації щодо отриманих пропозицій до генерального плану населеного пункту від фізичних та юридичних осіб Складення переліку раніше розроблених схем землеустрою і техніко-економічних обґрунтувань використання та охорони земель адміністративно-територіальних одиниць, проектів землеустрою та іншої

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

	землевпорядної документації Складення переліку намірів суб'єктів містобудівної діяльності (інформація щодо виданих містобудівних умов та обмежень, будівельних паспортів, заявок на отримання земельних ділянок, наявних інвестиційних проектів) Проведення тендерних закупівель щодо розроблення, оновлення, внесення змін до містобудівної документації . Визначення розробника Генерального Плану Публікація на веб-сайті замовника календарного плану виконання робіт з розроблення, оновлення або внесення змін до містобудівної документації на місцевому рівні відповідно до укладеного договору на розроблення, оновлення, внесення змін до містобудівної документації на місцевому рівні Розроблення генерального плану селища Старий Салтів відповідно до завдання, Порядку, державних будівельних норм та інших норм законодавства Надання пропозицій щодо коригування індикаторів реалізації містобудівної документації Забезпечення здійснення процедури стратегічної екологічної оцінки проекту містобудівної документації на місцевому рівні Організація проведення за участю розробника громадського обговорення проекту містобудівної документації Організація за участю розробника попереднього розгляду проекту містобудівної документації архітектурно-містобудівною радою відповідного рівня Коригування проекту містобудівної документації на місцевому рівні за погодженням із замовником за результатами громадського обговорення та розгляду проекту містобудівної документації відповідною архітектурно-містобудівною радою Публікація після відповідного коригування проекту містобудівної документації на місцевому рівні, протоколів громадського обговорення, засідання відповідної архітектурно-містобудівної ради, довідок щодо громадських слухань та консультацій з органами виконавчої влади на веб-сайті селищної ради Подання проекту містобудівної документації для проведення експертизи в порядку, визначеному постановою Кабінету Міністрів України від 25 травня 2011 р. № 548 "Про затвердження Порядку проведення експертизи містобудівної документації" Подання проекту містобудівної документації на місцевому рівні на затвердження селищній раді , розгляд та затвердження Генерального Плану селища Старий Салтів				
Період реалізації проекту	2024-2025				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет ТГ, Фонди міжнародної технічної допомоги				
Орієнтовна вартість реалізації проекту, тис. грн,	2 550,00 – інші джерела				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн		2 550 ,00			2 550 ,0
Відповідальний за реалізацію проекту	Відділ земельних ресурсів, ЖКГ , містобудування та архітектури Старосалтівської селищної ради , Виконавчий комітет Старосалтівської селищної ради				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Картка проекту 9

Назва проекту	Проведення пошуково-розвідувальних робіт нафти і газу на території громади
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 2.3: Залучення інвестицій
Мета / цілі проекту	Деталізація та /або відкриття нафтового та/або газового родовища на території Шестаківського округу громади, визначення його запасів і складання проекту розробки.
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Старосалтівська селищна територіальна громада ; Чугуївський район ; Харківська область/ економіка, енергетика
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Всі мешканці та підприємці громади, органи місцевого самоврядування та структурні підрозділи державних органів на місцях, комунальні і приватні підприємства та комунальні заклади соціальної сфери, зовнішні інвестори
Потенційні ключові учасники проекту	Структурні підрозділи Старосалтівської селищної ради , Харківська обласна військова (державна) адміністрація, Міністерство розвитку громад та територій України, Міністерство енергетики України, Фонди міжнародної технічної допомоги, Інвестори
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	За час війни економічний потенціал громади зазнав значних втрат , бізнес або зупинився або працює не на повну потужність, у зв'язку з цим податкові надходження до бюджету значно скоротилися та їх недостатньо для задоволення потреб людей всієї громади. Зазначену проблему можна вирішити за рахунок використання природного капіталу громади , а саме шляхом розробки проекту видобутку нафти та /або газу в Шестаківському старостинському окрузі, тим самим за рахунок рентної плати забезпечити наповнення місцевого бюджету та подальший розвиток , а бізнесу громади, що зазнав втрат в наслідок війни, надати податкові канікули на період відновлення.
Очікувані результати (продукти)	Проведені пошуково-розвідувальні роботи нафти і газу на території громади Складений проект розробки родовища.
Індикатори (показники) результативності	Кількість отриманих дозволів Кількість укладених договорів Кількість виконаних зйомок Кількість виконаних видів робіт Кількість складених проектів розробки родовищ Кількість залучених інвесторів Обсяг інвестицій Кількість нових робочих місць
Основні заходи / етапи реалізації проекту	Підготовчий етап Вивчення нормативної бази та уточнення даних з відповідними Державними органами. Власниками земельних ділянок. Отримання дозволів. Складання узгодженої дорожньої карти реалізації Проекту, створення фінансових лімітів складання кошторисів на реалізацію заходів. Пошук виконавця робіт , укладання договорів. Етап виконання робіт На першому етапі — загальної геологічної зйомки — складається геологічна карта місцевості. На цьому етапі проводять невеликі роз-чищення місцевості для оголення корінних порід. Загальна геологічна зйомка дозволяє отримати певне уявлення про геологічну будову сучасних відкладень на досліджуваній площі. Характер залягання порід, покритих сучасними відкладами, залишається невивченим. На другому етапі — детальної структурно-геологічної зйомки — бурять картувальні та структурні свердловини для детального вивчення геологічної будови площі. Картувальні свердловини бурять глибиною від 30 до 500 м для визначення потужності, характеру залягання і форми більш глибоко

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

	розміщених корінних порід. Після проведення двох попередніх етапів геолого-пошукових робіт виконуються камеральні роботи: обробка та більш детальне вивчення матеріалів, зібраних на цих етапах. За результатами загальної геологічної зйомки, картувального буріння й обробки матеріалів будують геологічну карту, на якій умовними позначеннями зображується поширення порід різного віку. Для більш повного уявлення про досліджувану площу геологічна карта доповнюється зведеним стратиграфічним розрізом відкладень і геологічними профілями. Зведений стратиграфічний розріз будують у вигляді колонки з детальною характеристикою залягаючих порід у досліджуваному районі. Геологічні профілі будуються в довжину і ширину простягання порід для зображення геологічної будови ділянки у вертикальних площинах. Для детального з'ясування характеру залягання пластів або вивчення їх структурної форми на додаток до геологічної карти будують структурну карту за даними пробурених структурних свердловин. Структурна карта відображає поверхню пластів і дає уявлення про форму їх простягання за допомогою горизонталей. На другому етапі пошукових робіт, крім описаних геологічних досліджень, застосовують геофізичні та геохімічні методи розвідки, які дозволяють більш детально вивчити глибинну будову надр і більш обґрунтовано виділити перспективні площі, для глибокого буріння з метою пошуків покладів нафти та газу. Третій етап. Після проведення комплексу геофізичних і геохімічних досліджень приступають до третього етапу пошукових робіт — глибокого буріння пошукових свердловин. Успішність пошукових робіт на третьому етапі значною мірою залежить від якості робіт, проведених на другому етапі. При отриманні з пошукової свердловини нафти чи газу закінчуються пошукові роботи і починається детальна розвідка відкритого нафтового чи газового родовища. На площі одночасно бурять розвідувальні та оціночні глибокі свердловини для встановлення розміру, або контуру, покладу і контролю за ходом розвідки родовища. Після закінчення пошуково-розвідувальних робіт починається період буріння експлуатаційних свердловин усередині контуру нафтоносності (або газоносності), через які буде здійснюватися видобуток нафти чи газу. Слід відмітити, що успіх пошуково-розвідувальних робіт значною мірою залежить від геофізичних і геохімічних методів пошуків нафти й газу. Ці методи в ряді випадків дозволяють повністю або частково відмовитися від буріння структурних свердловин. Таким чином, на останній стадії пошуково-розвідувальних робіт проводиться буріння розвідувальних свердловин з метою виявлення нафти і газу, тобто відкриття нафтового чи газового родовища. На перших глибоких пошукових і розвідувальних свердловинах при бурінні детально вивчається весь розріз осадових порід за допомогою суцільного відбору керна (гірської породи) по всьому стовбуру свердловини. Після закінчення буріння розвідувальної глибокої свердловини в ній проводять геофізичний каротаж.				
Період реалізації проєкту	2026-2027				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет ТГ та інші джерела незаборонені Законом України				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	10 000,0 – інші джерела				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн			5000	5000	10 000,0
Відповідальний за реалізацію проєкту	Старосалтівська селищна рада, Чугувського район, Харківської області				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Картка проекту 10

Назва проекту	Формування інвестиційних ділянок під об'єкти генерації зеленої енергетики в селищі Старий Салтів				
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 2.3: Залучення інвестицій				
Мета / цілі проекту	Залучення інвестицій в громаду та створення альтернативного джерела електроенергії (сонячні станції), що дозволить отримати енергонезалежність, що особливо актуально під час перебоїв зовнішнього енергопостачання. Сонячні системи при раптових відключеннях енергії можуть забезпечити базові потреби підприємства до нормалізації роботи через деякий час.				
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Селище Старий Салтів земельні ділянки біля вулиць Міжнародна, Миру, Зелена, Західна (територія біля свердловин та господарського двору)/ енергетика /інвестиції				
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Мешканці селища Старий Салтів/підприємці-інвестори, органи місцевого самоврядування				
Потенційні ключові учасники проекту	Структурні підрозділи Старосалтівської селищної ради, підприємці, Молодіжна рада				
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	За час війни економічний потенціал громади зазнав значних втрат, бізнес або зупинився або працює не на повну потужність, у зв'язку з цим податкові надходження до бюджету значно скоротилися та їх недостатньо для задоволення потреб людей всієї громади. Проект спрямований частково вирішити цю проблему, залучити інвесторів і підвищити бізнес активність та економіку громади				
Очікувані результати (продукти)	Сформована інвестиційна ділянка Функціонують в громад три об'єкти генерації зеленої енергетики (сонячні станції)				
Індикатори (показники) результативності	Кількість розроблених проектів землеустрою Кількість затверджених проектів землеустрою Кількість сформованих інвестиційних ділянок для зеленої енергетики (сонячні станції) Площа сформованих інвестиційних ділянок для зеленої енергетики (сонячні станції) (кв.км)				
Основні заходи / етапи реалізації проекту	Розробка проектів землеустрою із зміною цільового призначення земельної ділянки Розробка детальних –планів забудови території Проведення оцінки майна Включення інвестиційних ділянок до переліку комунального майна, яка буде передаватися в оренду Оприлюднення інформації про інвестиційні ділянки Пошук (відбір) інвесторів Будівельно-монтажні роботи обладнання генерації зеленої енергетики (сонячні станції) Випробувальні роботи Завершення робіт, прийом в експлуатацію, подання декларацій Закриття проекту				
Період реалізації проекту	2025-2027				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет ТГ та інші джерела незаборонені Законом України				
Орієнтовна вартість реалізації проекту, тис. грн,	200,00 – бюджет громади				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн		100	50	50	200
Відповідальний за реалізацію проекту	Старосалтівська селищна рада, Чугуївського район, Харківської області				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Картка проекту 11

Назва проекту	Формування інвестиційних ділянок під об'єкти генерації зеленої енергетики на території громади				
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 2.3: Залучення інвестицій				
Мета / цілі проекту	Залучення інвестицій в громаду та створення альтернативного джерела електроенергії (сонячні станції), що дозволить отримати енергонезалежність, що особливо актуально під час перебоїв зовнішнього енергопостачання. Сонячні системи при раптових відключеннях енергії можуть забезпечити базові потреби підприємства до нормалізації роботи через деякий час.				
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Старосалтівська селища територіальна громада, в селах Хотімля, Шестакове, Кирилівка , Молодова та Зарічне				
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Мешканці громади, мешканці сел Хотімля, Шестакове, Кирилівка , Молодова та Зарічне / підприємці-інвестори, органи місцевого самоврядування				
Потенційні ключові учасники проекту	Структурні підрозділи Старосалтівської селищної ради, підприємці, Молодіжна рада				
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	За час війни економічний потенціал громади зазнав значних втрат , бізнес або зупинився або працює не на повну потужність, у зв'язку з цим податкові надходження до бюджету значно скоротилися та їх недостатньо для задоволення потреб людей всієї громади. Проект спрямований частково вирішити цю проблему , залучити інвесторів і підвищити бізнес активність та економіку громади				
Очікувані результати (продукти)	Сформована інвестиційна ділянка Функціонують в громад три об'єкти генерації зеленої енергетики (сонячні станції)				
Індикатори (показники) результативності	Кількість розроблених проектів землеустрою Кількість затверджених проектів землеустрою Кількість сформованих інвестиційних ділянок для зеленої енергетики (сонячні станції) Площа сформованих інвестиційних ділянок для зеленої енергетики (сонячні станції) (кв.км)				
Основні заходи / етапи реалізації проекту	Розробка проектів землеустрою із зміною цільового призначення земельної ділянки Розробка детальних –планів забудови території Проведення оцінки майна Включення інвестиційних ділянок до переліку комунального майна, яка буде передаватися в оренду Оприлюднення інформації про інвестиційні ділянки Пошук (відбір) інвесторів Будівельно-монтажні роботи обладнання генерації зеленої енергетики (сонячні станції) Випробувальні роботи Завершення робіт, прийом в експлуатацію, подання декларацій Закриття проекту				
Період реалізації проекту	2025-2027				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет ТГ та інші джерела незаборонені Законом України				
Орієнтовна вартість реалізації проекту, тис. грн,	250,00 – бюджет громади				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн		100	50	100	250,00
Відповідальний за реалізацію проекту	Відділ земельних ресурсів , житлово-комунального господарства , містобудування та архітектури Старосалтівської селищної ради				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

7.1.3. Проекти розвитку для стратегічної цілі 3: Відновлення та розвиток інфраструктури громади, яка б відповідала вимогам сучасності та потребам людей з врахуванням елементів безбар'єрності

Оперативна ціль 3.1. Відновлення та розбудова дорожньо-транспортної інфраструктури, вуличного освітлення

Картка проекту 1

Назва проекту	Реконструкція мосту через Печеніжське водосховище автомобільної дороги загального користування національного значення Т-21-04
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Оперативна ціль 3.1: Відновлення та розбудова дорожньо-транспортної інфраструктури, вуличного освітлення.
Мета / цілі проекту	Мета: З'єднання транспортним сполученням відрізаних річкою Сіверський Донець 16 населених пунктів лівобережної частини громади Цілі: Виконання реконструкції мосту Відновлення дорожнього та транспортного сполучення
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	35+913 км автомобільної дороги загального користування державного значення Т-21-04 Харків – Вовчанськ – контрольно-пропускний пункт "Чугунівка", Старосалтівська селищна територіальна громада/дорожня інфраструктура та транспорт
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Мешканці та ВПО громади; комунальні і приватні підприємства та комунальні заклади соціальної сфери, державні та муніципальні установи та організації, Служба відновлення та розвитку інфраструктури у Харківській області
Потенційні ключові учасники проекту	Служба відновлення та розвитку інфраструктури у Харківській області, Харківська обласна військова (державна) адміністрація, Старосалтівська селищна рада,
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	В наслідок бойових дій в 2022 році був зруйнований міст на км 35+913 автомобільної дороги загального користування державного значення Т-21-04, в наслідок чого було зупинене транспортне сполучення між правобережною частиною громади з лівобережною.
Очікувані результати (продукти)	Відновлений міст. Відновне транспортне сполучення між правобережною частиною громади з лівобережною
Індикатори (показники) результативності	Кількість розроблених робочих Проєктів Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Інтенсивність транспортного руху Обсяг вантажних перевезень Обсяг пасажирських перевезень Пропускна потужність
Основні заходи / етапи реалізації проекту	Розробка Робочого Проєкту будівництва об'єкту , отримання експертного звіту на Проєкт будівництва Проведення публічних закупівель, визначення Переможця – Підрядника будівництва об'єкту Виконання Підрядником робіт з будівництва об'єкту Випробування обладнання в роботі Введення об'єкту будівництва в експлуатацію , подання Декларацій Закриття Проєкту , публікації в ЗМІ
Період реалізації проекту	2025-2026

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

**План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади
на період 2025- 2027 роки**

Джерела фінансування	Державний бюджет				
Орієнтовна вартість реалізації проекту, млн. грн,	82 154 062, 00 – державний бюджет				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, млн. грн		41 077 031,5	41 077 031,5		82 154 062, 00
Відповідальний за реалізацію проекту	Служба відновлення та розвитку інфраструктури у Харківській області				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Картка проекту 2

Назва проєкту	Аварійно-відновлювальні роботи - ремонт ділянки дороги загального користування регіонального значення на автошляху О-210723 від селищі Старий Салтів до села Кирилівка
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Оперативна ціль 3.1: Відновлення та розбудова дорожньо-транспортної інфраструктури, вуличного освітлення.
Мета / цілі проєкту	Мета :Забезпечити транспортне сполучення між населеними пунктами територіальної громади. Цілі: Покращити транспортне сполучення до населених пунктів Гонтарівського старостинського округу . Покращити транспортне сполучення до населених пунктів Кирилівського старостинського округу. Відновлення пасажирських перевезень до села Гонтарівка Відновлення пасажирських перевезень до села Кирилівка Відновлення вантажних міжрегіональних перевезень.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Старосалтівська територіальна громада/ логістика , бізнес , вантажні, пасажирські перевезення
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Мешканці та ВПО громади , підприємці, автоперевізники/ Державне підприємство «Дороги Харківщини»
Потенційні ключові учасники проєкту	Обласна державна адміністрація, Служба відновлення та розвитку інфраструктури у Харківській області, Старосалтівська ТГ,
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Під час активних бойових дій дорога від сел. Старий Салтів до села Кирилівка зазнала значних руйнувань. В наслідок цього зовсім зупинилися пасажирські перевезення до населених пунктів Гонтарівського та Кирилівського старостинського округу, значно зменшилися вантажні перевезення що призвело до спаду економічної активності , зупинення де яких бізнесів та виїзду населення за межі громади. Ремонт цього маршруту є нагальним питанням для відновлення економіки громади, відновлення її інфраструктури та житлового фонду, для проведення оперативної евакуації поранених, цивільного населення, ліквідації наслідків обстрілів та доставки гуманітарної допомоги. Результату вказаного проєкту буде приведений в належний стан транспортний коридор для мешканців громади. Планується розробити робочий Проєкт ремонту дороги та отримати експертний звіт. Виконати ремонтні роботи на ділянки дороги загального користування місцевого значення на автошляху від сел. Старий Салтів до села Кирилівка. Відновити регіональне транспортне сполучення, та транспортне сполучення , вантажні та пасажирські перевезення до села Кирилівка та села Гонтарівка.
Очікувані результати (продукти)	Відремонтовані ділянка дороги загального користування міжрегіонального значення на автошляху О-210723 від сел. Старий Салтів до с. Кирилівка Відновлений пасажирський маршрут до села Гонтарівка Відновлений пасажирський маршрут до села Кирилівка Відновлено вантажних міжрегіональних перевезень
Індикатори (показники) результативності	Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Збільшення кількості відновлених пасажирських та вантажних перевезень Протяжність відремонтованих доріг Рівень задоволення полугою

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

	Рівень задоволення життям в громаді				
Основні заходи / етапи реалізації проекту	Розробка Робочого Проекту відновлення об'єкту , отримання експертного звіту Проекту Проведення публічних закупівель, визначення Переможця – Підрядника виконання робіт Виконання Підрядником робіт з ремонту об'єкту Введення об'єкту будівництва в експлуатацію , подання Декларацій				
Період реалізації проекту	2025-2027				
Джерела фінансування	Державний бюджет, Бюджет Харківської області				
Орієнтовна вартість реалізації проекту, тис. грн,	300 000,0- державний бюджет				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн		100 000	100 000	100 000	300 000,00
Відповідальний за реалізацію проекту	Державне підприємство «Дороги Харківщини», Служба відновлення та розвитку інфраструктури у Харківській області				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Картка проекту 3

Назва проекту	Будівництво нової дороги між селом Молодова Старосалтівської громади та селом Велика Бабка Чугуївської громади
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 3.1: Відновлення та розбудова дорожньо-транспортної інфраструктури, вуличного освітлення.
Мета / цілі проекту	Мета :Забезпечити найкоротше транспортне сполучення між селищем Старий Салтів (центральна садиба громади) та містом Чугуївим (районним центром) Цілі: Покращити транспортне сполучення від населених пунктів громади до районного центру – міста Чугуїва (скоротити відстань майже в 2 рази) . Відновити пасажирські перевезення до села Молодова Запровадити нові маршрути руху пасажирського автотранспорту до районного центру (м. Чугуїв). Запровадити нову логістику міжрегіональних перевезень.
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Старосалтівська територіальна громада, Чугуївська територіальна громада,
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Державне підприємство «Дороги Харківщини». Мешканці та ВПО Старосалтівської та Чугуївської громад, підприємці, автоперевізники.
Потенційні ключові учасники проекту	Обласна державна адміністрація, Служба відновлення та розвитку інфраструктури у Харківській області, Старосалтівська громада, Чугуївська громада,
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	Між селами Молодова Старосалтівської громади та Велика Бабка Чугуївської громади відсутні дороги з твердим покриттям . Відстань між цими населеними пунктами складає близько 7 км. Побудувавши дорогу між цими населеними пунктами дасть можливість з'єднати найкоротшим транспортним сполученням селище Старий Салтів (центральна садиба громади) та місто Чугуїв (районний центр) скоротивши шлях на 30 км. Будівництво дороги необхідне для відновлення економіки громади, відновлення її інфраструктури та житлового фонду, є важливим для покращення транспортного сполучення та пасажирських перевезень між двома громадами, а також необхідне для проведення оперативної евакуації поранених, цивільного населення, ліквідації наслідків обстрілів та доставки гуманітарної допомоги. Планується розробити робочий Проект по будівництву дороги та отримати експертний звіт. Виконати будівельні роботи. Забезпечити між сел. Старий Салтів та м. Чугуїв найкоротше транспортне сполучення та організувати пасажирські перевезення.
Очікувані результати (продукти)	Побудована дороги від с. Велика Бабка до с. Молодова Організовані нові маршрути руху пасажирського автотранспорту до районного центру (м. Чугуїв). Запроваджена нова логістика міжрегіональних перевезень.
Індикатори (показники) результативності	Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Збільшення кількості відновлених пасажирських та вантажних перевезень Протяжність побудованих доріг Рівень задоволення послугою Рівень задоволення життям в громаді
Основні заходи / етапи	Розробка Робочого Проекту , отримання експертного звіту Проекту

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

**План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади
на період 2025- 2027 роки**

реалізації проєкту	Проведення публічних закупівель, визначення Переможця – Підрядника виконання робіт Виконання Підрядником робіт Введення об'єкту будівництва в експлуатацію , подання Декларацій				
Період реалізації проєкту	2025-2027				
Джерела фінансування	Державний бюджет, Бюджет Харківської області,				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	90 – державний бюджет				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн		30000	30000	30000	90 000,00
Відповідальний за реалізацію проєкту	Державне підприємство «Дороги Харківщини», Служба відновлення та розвитку інфраструктури у Харківській області				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Картка проекту 4

Назва проекту	Ремонт ділянки дороги загального користування регіонального значення до с. Молодова
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 3.1: Відновлення та розбудова дорожньо-транспортної інфраструктури, вуличного освітлення.
Мета / цілі проекту	Мета :Забезпечити транспортне сполучення між населеними пунктами громади та суміжними громадами.. Цілі: Покращити транспортне сполучення до населених громади Покращити транспортне сполучення між сім'їжними громадами. Відновлення пасажирських перевезень до села Молодова Організація пасажирських перевезень до районного центру міста Чугуїва.
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Старосалтівська територіальна громада, Чугуївська територіальна громада,
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Державне підприємство «Дороги Харківщини». Мешканці та ВПО громад, підприємці, автоперевізники.
Потенційні ключові учасники проекту	Обласна державна адміністрація, Служба відновлення та розвитку інфраструктури у Харківській області, Старосалтівська ТГ, Чугуївська ТГ,
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	Під час активних бойових дій дорога до села Молодова зазнала значних руйнувань. В наслідок цього зовсім зупинилися пасажирські перевезення до села Молодова, значно зменшилися вантажні перевезення що призвело до спаду економічної активності , зупинення де яких бізнесів та виїзду населення за межі громади. Ремонт цього маршруту є нагальним питанням для відновлення економіки громади, відновлення її інфраструктури та житлового фонду, для проведення оперативної евакуації поранених, цивільного населення, ліквідації наслідків обстрілів та доставки гуманітарної допомоги. Результату вказаного проекту буде приведений в належний стан транспортний коридор для мешканців громади. Планується розробити робочий Проект ремонту дороги та отримати експертний звіт. Виконати ремонтні роботи на ділянки дороги загального користування місцевого значення до с. Молодова. Відновити регіональне транспортне сполучення, та транспортне сполучення , вантажні та пасажирські перевезення до міста Чугуїв, Чугуївської громади та села Молодова Старосалтівської громади.
Очікувані результати (продукти)	Відремонтована ділянка дороги до с. Молодова Відновлений пасажирський маршрут до села Молодова Відновлення вантажних міжрегіональних перевезень.
Індикатори (показники) результативності	Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Збільшення кількості відновлених пасажирських та вантажних перевезень Протяжність відремонтованих доріг Рівень задоволення послугою Рівень задоволення життям в громаді
Основні заходи / етапи реалізації проекту	Розробка Робочого Проекту , отримання експертного звіту Проекту Проведення публічних закупівель, визначення Переможця – Підприємця виконання робіт Виконання Підприємцем робіт з ремонту об'єкту Введення об'єкту будівництва в експлуатацію , подання Декларацій

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

**План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади
на період 2025- 2027 роки**

Період реалізації проєкту	2025-2027				
Джерела фінансування	Державний бюджет, Бюджет Харківської області				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	90 000 – державний бюджет				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн		30000	30000	30000	90 000
Відповідальний за реалізацію проєкту	Державне підприємство «Дороги Харківщини», Служба відновлення та розвитку інфраструктури у Харківській області				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Картка проекту 5

Назва проекту	Ремонт доріг загального користування регіонального значення між населеними пунктами громади
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 3.1: Відновлення та розбудова дорожньо-транспортної інфраструктури, вуличного освітлення.
Мета / цілі проекту	Мета :Забезпечити транспортне сполучення між населеними пунктами територіальної громади. Цілі: Покращити транспортне сполучення до населених пунктів Гонтарівського старостинського округу . Покращити транспортне сполучення до населених пунктів Кирилівського старостинського округу. Покращити транспортне сполучення до населених пунктів Хотімлянського старостинського округу. Відновлення пасажирських перевезень до населених пунктів Гонтарівського старостинського округу Відновлення пасажирських перевезень до населених пунктів Кирилівського старостинського округу Відновлення пасажирських перевезень до населених пунктів Хотімлянського старостинського округу Відновлення вантажних міжрегіональних перевезень.
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Старосалтівська територіальна громада: логістика , бізнес , вантажні, пасажирські перевезення
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Державне підприємство «Дороги Харківщини». Мешканці та ВПО громади , підприємці, автоперевізники.
Потенційні ключові учасники проекту	Обласна державна адміністрація, Служба відновлення та розвитку інфраструктури у Харківській області, Старосалтівська ТГ,
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	Під час активних бойових дій дороги загального користування регіонального значення між населеними пунктами громади зазнали значних руйнувань, а саме : - дорога між селами Хотімля -с. Томахівка-с. Середівка-с. Кирилівка – с. Москалівка; - дорога між селами Вишневе-с. Радькове-с.Гонтарівка-с. Томахівка-с. Пасківка; - дорога між селищем Старий Салтів та селом Хотімля . В наслідок цього зовсім зупинилися пасажирські перевезення до населених пунктів Гонтарівського та Кирилівського старостинського округу, значно зменшилися вантажні перевезення між населеними пунктами громади що призвело до спаду економічної активності , зупинення де яких бізнесів та виїзду населення за межі громади. Ремонт зазначених доріг є нагальним питанням для відновлення економіки громади, відновлення її інфраструктури та житлового фонду, для проведення оперативної евакуації поранених, цивільного населення, ліквідації наслідків обстрілів та доставки гуманітарної допомоги. Результатом вказаного проекту буде приведений в належний стан транспортний коридор евакуації та доставки гуманітарної допомоги для мешканців громади, відновлені вантажні та пасажирські перевезення. Планується розробити робочі Проекти ремонту доріг та отримати експертні звіти. Виконати ремонтні роботи. Відновити регіональне транспортне сполучення, вантажні та пасажирські перевезення між населеними

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

	пунктами громади				
Очікувані результати (продукти)	Відремонтовані дороги між населеними пунктами громади , а саме - дорога між селами Хотімля -с. Томахівка-с. Середівка-с. Кирилівка – с. Москалівка; - дорога між селами Вишневе-с. Радькове-с.Гонтарівка-с. Томахівка-с. Паськівка; - дорога між селищем Старий Салтів та селом Хотімля Покращене транспортне сполучення до населених пунктів Гонтарівського старостинського округу . Покращене транспортне сполучення до населених пунктів Кирилівського старостинського округу. Покращене транспортне сполучення до населених пунктів Хотімлянського старостинського округу. Відновлено пасажирські перевезення до населених пунктів Гонтарівського старостинського округу Відновлено пасажирські перевезення до населених пунктів Кирилівського старостинського округу Відновлено пасажирські перевезення до населених пунктів Хотімлянського старостинського округу Відновлено вантажні міжрегіональні перевезення.				
Індикатори (показники) результативності	Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Збільшення кількості відновлених пасажирських та вантажних перевезень Протяжність відремонтованих доріг Рівень задоволення послугою Рівень задоволення життям в громаді				
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	Розробка Робочих Проєктів ремонту доріг, отримання експертного звіту Проєктів Проведення публічних закупівель, визначення Переможців – Підрядників виконання робіт Виконання Підрядником робіт з ремонту доріг Введення об'єкту будівництва в експлуатацію , подання Декларацій				
Період реалізації проєкту	2025-2027				
Джерела фінансування	Державний бюджет, Бюджет Харківської області				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	600 000,00 – державний бюджет				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн		200000	200000	200000	600 000,00
Відповідальний за реалізацію проєкту	Державне підприємство «Дороги Харківщини», Служба відновлення та розвитку інфраструктури у Харківській області				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Картка проекту 6

Назва проекту	Ремонт комунальних доріг населених пунктів Гонтарівського та старостинського округу
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Оперативна ціль 3.1: Відновлення та розбудова дорожньо-транспортної інфраструктури, вуличного освітлення.
Мета / цілі проекту	Мета :Покращення транспортного сполучення в населених пунктах Гонтарівського старостинського округу Цілі : Виконання капітального ремонту дороги в селі Гонтарівка вул. Дмитрівська Виконання капітального ремонту доріг в селі Вишневе вул. Квітнева та вул. Молодіжна Виконання капітального ремонту доріг в селі Томахівка вул. Тополина та вул. Молодіжна
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Старосалтівська селищна територіальна громада/дорожня інфраструктура та транспорт
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Мешканці та ВПО громади; комунальні і приватні підприємства та комунальні заклади соціальної сфери, державні та муніципальні установи та організації, Служба відновлення та розвитку інфраструктури у Харківській області
Потенційні ключові учасники проекту	Служба відновлення та розвитку інфраструктури у Харківській області, Харківська обласна військова (державна) адміністрація, Старосалтівська селищна рада,
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Під час воєнного стану та активних бойових дій комунальні дороги населених пунктів Гонтарівського старостинського округу зазнали значних руйнувань та пошкоджень . В наслідок цього зовсім зупинилися пасажирські перевезення до населених пунктів Гонтарівського старостинського округу, значно зменшилися вантажні перевезення, що призвело до спаду економічної активності , зупинення деяких бізнесів та виїзду населення за межі громади. Ремонт зазначених доріг є нагальним питанням для відновлення економіки громади, відновлення її інфраструктури та житлового фонду, проведення оперативної евакуації поранених, цивільного населення, ліквідації наслідків обстрілів та доставки гуманітарної допомоги. Планується розробити робочі Проєкти ремонту доріг та отримати експертні звіти. Виконати ремонтні роботи. Відновити регіональне транспортне сполучення, вантажні та пасажирські перевезення між населеними пунктами громади
Очікувані результати (продукти)	Виконаний капітальний ремонт дороги в селі Гонтарівка вул. Дмитрівська Виконаний капітальний ремонт доріг в селі Вишневе вул. Квітнева та вул. Молодіжна Виконаний капітальний ремонт доріг в селі Томахівка вул. Тополина та вул. Молодіжна
Індикатори (показники) результативності	Кількість розроблених робочих Проєктів Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Протяжність відремонтованих доріг Інтенсивність транспортного руху Обсяг вантажних перевезень Обсяг пасажирських перевезень

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

**План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади
на період 2025- 2027 роки**

	Пропускна потужність Рівень задоволення послугою Рівень задоволення життям				
Основні заходи / етапи реалізації проекту	Розробка Робочих Проектів ремонту доріг , отримання експертного звіту на Проект Проведення публічних закупівель, визначення Переможців – Підрядників Виконання Підрядниками робіт Введення об'єктів в експлуатацію , подання Декларацій Закриття Проекту , публікації в ЗМІ				
Період реалізації проекту	2026-2027				
Джерела фінансування	Фінансування за рахунок коштів субвенції, місцевий бюджет, інші джерела не заборонені законодавством				
Орієнтовна вартість реалізації проекту, тис. грн,	90000- державний бюджет				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн		3000,	3000,0	3000,0	9000,0
Відповідальний за реалізацію проекту	Старосалтівська селищна рада Чугуївського району Харківської області				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Картка проекту 7

Назва проекту	Ремонт комунальних доріг населених пунктів Хотімлянського старостинського округу
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Оперативна ціль 3.1: Відновлення та розбудова дорожньо-транспортної інфраструктури, вуличного освітлення.
Мета / цілі проекту	Мета :Покращення транспортного сполучення в населених пунктах Хотімлянського старостинського округу Цілі : Виконання капітального ремонту доріг в селі Хотімля вул. Шевченка, Щербака, Шкільна, Новоселівська, Травнева, Слобожанська, Набережна, Озерна, Польова та провул . Набережний Виконання капітального ремонту доріг в селі Зарічне вул. Центральна, Маресьєва, Космічна, Соснова, провул. Польовий
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Старосалтівська територіальна громада, с. Хотімля та с. Зарічне / дорожня та транспортна інфраструктура, пасажирські перевезення, логістика
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Водії транспортних засобів, населення громади , відвідувачі громади, підприємці, комунальні установи / органи місцевого самоврядування
Потенційні ключові учасники проекту	Служба відновлення та розвитку інфраструктури у Харківській області, Харківська обласна військова (державна) адміністрація, Старосалтівська селищна рада, учасники виконання проєктної заявки, щодо ремонту доріг, структурні підрозділи ОМС, водії транспортних засобів, населення громади
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Під час воєнного стану та активних бойових дій комунальні дороги населених пунктів Хотімлянського старостинського округу зазнали значних руйнувань та пошкоджень . Наразі комунальні дороги в населених пунктах с. Хотімля та с. Зарічне перебувають у незадовільному технічному стані, що значно ускладнює рух транспортних засобів та несе потенційну загрозу для життя та здоров'я мешканців. В наслідок цього значно зменшилися вантажні перевезення, що призвело до спаду економічної активності , зупинення де яких бізнесів та виїзду населення за межі громади. Ремонт зазначених доріг є нагальним питанням для відновлення економіки громади, відновлення її інфраструктури та житлового фонду, проведення оперативної евакуації поранених, цивільного населення, ліквідації наслідків обстрілів та доставки гуманітарної допомоги. Планується розробити робочі Проєкти ремонту доріг та отримати експертні звіти. Виконати ремонтні роботи. Відновити регіональне транспортне сполучення, вантажні та пасажирські перевезення між населеними пунктами громади
Очікувані результати (продукти)	Виконаний капітальний ремонт доріг в селі Хотімля вул. Шевченка, Щербака, Шкільна, Новоселівська, Травнева, Слобожанська, Набережна, Озерна, Польова та провул . Набережний Виконаний капітальний ремонт доріг в селі Зарічне вул. Центральна, Маресьєва, Космічна, Соснова, провул. Польовий
Індикатори (показники) результативності	Кількість розроблених робочих Проєктів Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Протяжність відремонтованих доріг Інтенсивність транспортного руху Обсяг вантажних перевезень

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

**План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади
на період 2025- 2027 роки**

	Обсяг пасажирських перевезень Пропускна потужність Рівень задоволення послугою Рівень задоволення життям				
Основні заходи / етапи реалізації проекту	Розробка Робочих Проєктів ремонту доріг , отримання експертного звіту на Проєкт Проведення публічних закупівель, визначення Переможців – Підрядників Виконання Підрядниками робіт Введення об'єктів в експлуатацію , подання Декларацій Закриття Проєкту , публікації в ЗМІ				
Період реалізації проекту	2026-2027				
Джерела фінансування	Фінансування за рахунок коштів субвенції, місцевий бюджет, інші джерела не заборонені законодавством				
Орієнтовна вартість реалізації проекту, тис. грн,	20 000,0 – державний бюджет				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн			10 000	10 000	20 000,0
Відповідальний за реалізацію проекту	Старосалтівська селищна рада Чугуївського району Харківської області				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Картка проекту 8

Назва проекту	Ремонт комунальних доріг населених пунктів Кирилівського старостинського округу
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Оперативна ціль 3.1: Відновлення та розбудова дорожньо-транспортної інфраструктури, вуличного освітлення.
Мета / цілі проекту	Мета :Покращення транспортного сполучення в населених пунктах Кирилівського старостинського округу Цілі : Виконання капітального ремонту дороги в селі Кирилівка вул. Центральній Створення належних умов щодо забезпечення безпечного руху автотранспорту. Створення умов для підвищення рівня економічного розвитку громади.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Старосалтівська територіальна громада, с. Кирилівка / дорожня та транспортна інфраструктура, пасажирські перевезення, логістика
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Водії транспортних засобів, населення громади, відвідувачі громади, підприємці комунальні установи / органи місцевого самоврядування
Потенційні ключові учасники проекту	Служба відновлення та розвитку інфраструктури у Харківській області, Харківська обласна військова (державна) адміністрація, Старосалтівська селищна рада, учасники виконання проектної заявки, щодо ремонту доріг, структурні підрозділи ОМС, водії транспортних засобів, населення громади
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Під час воєнного стану та активних бойових дій комунальні дороги населених пунктів Кирилівського старостинського округу зазнали значних руйнувань та пошкоджень . Наразі комунальні дороги в с. Кирилівка перебувають у незадовільному технічному стані, що значно ускладнює рух транспортних засобів та несе потенційну загрозу для життя та здоров'я мешканців. В наслідок цього значно зменшилися вантажні перевезення, що призвело до спаду економічної активності, зупинення деяких бізнесів та виїзду населення за межі громади. Ремонт дороги є нагальним питанням для відновлення економіки громади, відновлення її інфраструктури та житлового фонду, проведення оперативної евакуації поранених, цивільного населення, ліквідації наслідків обстрілів та доставки гуманітарної допомоги. Планується розробити робочий Проєкт ремонту дороги та отримати експертний звіт. Виконати ремонтні роботи. Відновити регіональне транспортне сполучення, вантажні та пасажирські перевезення між населеними пунктами громади
Очікувані результати (продукти)	- Відремонтовано дорогу в селі Кирилівка вул. Центральній Забезпечено безпеку та комфорт руху в с Кирилівка. - безперешкодне та швидке надання послуг пожежно -рятувальною технікою, та швидкою допомогою - Зручність пересування селом на автотранспорті - Скорочено витрати пального автомобілістів. - Підвищено рівень довіри населення до місцевої влади - Створення привабливого інвестиційного клімату та сприятливих умов для розвитку бізнесу в громаді - Збільшення надходжень до бюджету громади.
Індикатори (показники)	Кількість розроблених робочих Проєктів

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

**План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади
на період 2025- 2027 роки**

результативності	Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Протяжність відремонтованих доріг Інтенсивність транспортного руху Обсяг вантажних перевезень Обсяг пасажирських перевезень Пропускна потужність Рівень задоволення послугою Рівень задоволення життям				
Основні заходи / етапи реалізації проекту	Розробка Робочого Проекту ремонту доріг , отримання експертного звіту на Проект Проведення публічних закупівель, визначення Переможців – Підрядників Виконання Підрядниками робіт Введення об'єктів в експлуатацію , подання Декларацій Закриття Проекту , публікації в ЗМІ				
Період реалізації проекту	2026-2027				
Джерела фінансування	Фінансування за рахунок коштів субвенції, місцевий бюджет, інші джерела не заборонені законодавством				
Орієнтовна вартість реалізації проекту, тис. грн,	20000,00 – державний бюджет				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн			10 000,0	10 000,0	20 000,00
Відповідальний за реалізацію проекту	Старосалтівська селищна рада Чугуївського району Харківської області				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Картка проекту 9

Назва проекту	Ремонт комунальних доріг населених пунктів Шестаківського старостинського округу
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 3.1: Відновлення та розбудова дорожньо-транспортної інфраструктури, вуличного освітлення.
Мета / цілі проекту	Мета :Покращення транспортного сполучення в населених пунктах Шестаківського старостинського округу Цілі : Виконання капітального ремонту доріг в селі Шестакове вул. Бондарівка, Гуліївка, Шкирівка, вул. Ковалівка Виконання капітального ремонту доріг в селі Молодова вул. Садова, Соловійова, Миру
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Старосалтівська територіальна громада, с. Шестакове, с. Молодова / дорожня та транспортна інфраструктура, пасажирські перевезення, логістика
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Водії транспортних засобів, населення громади , відвідувачі громади, підприємці, комунальні установи / органи місцевого самоврядування
Потенційні ключові учасники проекту	Служба відновлення та розвитку інфраструктури у Харківській області, Харківська обласна військова (державна) адміністрація, Старосалтівська селищна рада, учасники виконання проектної заявки, щодо ремонту доріг, структурні підрозділи ОМС, водії транспортних засобів, населення громади
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	Під час воєнного стану та активних бойових дій комунальні дороги населених пунктів Шестаківського старостинського округу зазнали значних руйнувань та пошкоджень . Наразі комунальні дороги в населених пунктах с. Шестакове та с. Молодова перебувають у незадовільному технічному стані, що значно ускладнює рух транспортних засобів та несе потенційну загрозу для життя та здоров'я мешканців. В наслідок цього значно зменшилися вантажні перевезення, що призвело до спаду економічної активності , зупинення де яких бізнесів та виїзду населення за межі громади. Ремонт зазначених доріг є нагальним питанням для відновлення економіки громади, відновлення її інфраструктури та житлового фонду, проведення оперативної евакуації поранених, цивільного населення, ліквідації наслідків обстрілів та доставки гуманітарної допомоги. Планується розробити робочі Проекти ремонту доріг та отримати експертні звіти. Виконати ремонтні роботи. Відновити регіональне транспортне сполучення, вантажні та пасажирські перевезення між населеними пунктами громади
Очікувані результати (продукти)	Виконаний капітальний ремонт доріг в селі Шестакове вул. Бондарівка, Гуліївка, Шкирівка, вул. Ковалівка Виконаний капітальний ремонт доріг в селі Молодова вул. Садова, Соловійова, Миру
Індикатори (показники) результативності	Кількість розроблених робочих Проектів Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Протяжність відремонтованих доріг Інтенсивність транспортного руху Обсяг вантажних перевезень Обсяг пасажирських перевезень

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

**План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади
на період 2025- 2027 роки**

	Пропускна потужність Рівень задоволення послугою Рівень задоволення життям				
Основні заходи / етапи реалізації проекту	Розробка Робочих Проектів ремонту доріг , отримання експертного звіту на Проект Проведення публічних закупівель, визначення Переможців – Підрядників Виконання Підрядниками робіт Введення об'єктів в експлуатацію , подання Декларацій Закриття Проекту , публікації в ЗМІ				
Період реалізації проекту	2026-2027				
Джерела фінансування	Фінансування за рахунок коштів субвенції, місцевий бюджет, інші джерела не заборонені законодавством				
Орієнтовна вартість реалізації проекту, тис. грн,	20000,0 – державний бюджет				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн			10000,0	10000,0	20000,0
Відповідальний за реалізацію проекту	Старосалтівська селищна рада Чугуївського району Харківської області				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Картка проекту 10

Назва проекту	Ремонт комунальних доріг селища Старий Салтів
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 3.1: Відновлення та розбудова дорожньо-транспортної інфраструктури, вуличного освітлення.
Мета / цілі проекту	Мета :Покращення транспортного сполучення в селищі Старий Салтів Цілі : Виконання капітального ремонту доріг в селищі Сарий Салтів , а саме: по: вул. Молодівський шлях, вул. Міжнародна, вул. Світла, вул. Слобідська, вул. Польова до с/т «Червона поляна», вул. Сонячна, вул. Івана Франка, вул. Семенова, вул. Благодатна, вул. Культури, вул. Кіселик, вул. Донецька, вул. 1 Травня, вул. Лесі Українки, вул. Миру, вул. Лужанський шлях до с/т «Лісові галявини»
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Старосалтівська територіальна громада, селище Старий Салтів / дорожня та транспортна інфраструктура, пасажирські перевезення, логістика
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Водії транспортних засобів, населення громади, відвідувачі громади, підприємці комунальні установи / органи місцевого самоврядування
Потенційні ключові учасники проекту	Служба відновлення та розвитку інфраструктури у Харківській області, Харківська обласна військова (державна) адміністрація, Старосалтівська селищна рада, учасники виконання проектної заявки, щодо ремонту доріг, структурні підрозділи ОМС, водії транспортних засобів, населення громади
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	Під час воєнного стану та активних бойових дій комунальні дороги селища Старий Салтів зазнали значних руйнувань та пошкоджень . Наразі комунальні дороги в селищі Старий Салтів перебувають у незадовільному технічному стані, що значно ускладнює рух транспортних засобів та несе потенційну загрозу для життя та здоров'я мешканців. В наслідок цього значно зменшилися вантажні перевезення , що призвело до спаду економічної активності , зупинення де яких бізнесів та виїзду населення за межі громади. Ремонт доріг є нагальним питанням для відновлення економіки громади, відновлення її інфраструктури та житлового фонду, проведення оперативної евакуації поранених, цивільного населення, ліквідації наслідків обстрілів та доставки гуманітарної допомоги. Планується розробити робочі Проекти ремонту доріг та отримати експертні звіти. Виконати ремонтні роботи. Відновити регіональне транспортне сполучення, вантажні та пасажирські перевезення між населеними пунктами громади
Очікувані результати (продукти)	Виконаний капітальний ремонт доріг в селищі Сарий Салтів , а саме: по: вул. Молодівський шлях, вул. Міжнародна, вул. Світла, вул. Слобідська,

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

	вул. Польова до с/т «Червона поляна», вул. Сонячна, вул. Івана Франка, вул. Семенова, вул. Благодатна, вул. Культури, вул. Кіселик, вул. Донецька, вул. 1 Травня, вул. Лесі Українки, вул. Миру, вул. Лужанський шлях до с/т «Лісові галявини»				
Індикатори (показники) результативності	Кількість розроблених робочих Проєктів Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Протяжність відремонтованих доріг Інтенсивність транспортного руху Обсяг вантажних перевезень Обсяг пасажирських перевезень Пропускна потужність Рівень задоволення послугою Рівень задоволення життям				
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	Розробка Робочих Проєктів ремонту доріг , отримання експертного звіту на Проєкт Проведення публічних закупівель, визначення Переможців – Підрядників Виконання Підрядниками робіт Введення об'єктів в експлуатацію , подання Декларацій Закриття Проєкту , публікації в ЗМІ				
Період реалізації проєкту	2025-2027				
Джерела фінансування	Фінансування за рахунок коштів субвенції, місцевий бюджет, інші джерела не заборонені законодавством				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	3 – бюджет громади 87000,0 – державний бюджет 90 000,0 - разом				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн		30000	30000	30000	90 000,0
Відповідальний за реалізацію проєкту	Старосалтівська селищна рада Чугувського району Харківської області				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Картка проекту 11

Назва проекту	Світлі вулиці				
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 3.1: Відновлення та розбудова дорожньо-транспортної інфраструктури, вуличного освітлення.				
Мета / цілі проекту	Освітлення вулиць Старосалтівської громади				
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Локація: селище Старий Салтів Сфера: соціальна, безпека, економія, екологія				
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Мешканці та гості Старосалтівської ТГ усіх вікових категорій				
Потенційні ключові учасники проекту	Органи місцевої влади, Харківобленерго, підрядники, ГО «Добрі Дії»				
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	Встановлення автономних систем вуличного освітлення (ліхтарів на сонячних батареях) по центральних вулицях селища				
Очікувані результати (продукти)	1. 5 вулиць будуть мати освітлення 2. економія електроенергії 3. покращиться без пекова ситуація				
Індикатори (показники) результативності	1. Сума заощаджених коштів за витрачену громадою електроенергію 2. Відсоток, на який зменшилася кількість аварійних ситуацій на дорогах 3. Кількість освітлених вулиць				
Основні заходи / етапи реалізації проекту	- Узгодження облаштування електричних стовпів сонячними системами освітлення (ОМС, Харківобленерго) - Підготовка необхідної документації - Обговорення та розгляд варіантів розміщення ліхтарів по вулицях, враховуючи доцільність розташування, кількість, потужність та інші технічні характеристики - Пошук підрядників та постачальників - Закупівля обладнання - Монтаж та підключення обладнання - Введення в експлуатацію, постановка на облік, обслуговування - Промоційна компанія проекту				
Період реалізації проекту	2025				
Джерела фінансування	Кошти місцевого бюджету, грантові кошти, обласні програми				
Орієнтовна вартість реалізації проекту, тис. грн,	2 075 , 0 – інші джерела				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн		2 075			2 075 ,0
Відповідальний за реалізацію проекту	Старосалтівська селищна рада				
Інша інформація, за потреби	*По роках – це збільшення кількості таких ліхтарів по громаді за ці роки				

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Оперативна ціль 3.2. Відновлення та розбудова мереж водопостачання та водовідведення. Ефективне управління побутовими відходами

Картка проекту 12

Назва проєкту	Модернізація мереж водогонів в селищі Старий Салтів, села Молодова та села Хотімля
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Оперативна ціль 3.2: Відновлення та розбудова мереж водопостачання та водовідведення. Ефективне управління побутовими відходами.
Мета / цілі проєкту	Мета : Відновити доступність та забезпечити якість питної води в мережах централізованого водопостачання КП «САЛТІВ ВОДОКАНАЛ» Цілі : 1. Відновити доступність та забезпечити якість питної води в мережах централізованого водопостачання в селищі Старий Салтів. 2. Відновити доступність та забезпечити якість питної води в мережах централізованого водопостачання в селі Хотімля . 3. Відновити доступність та забезпечити якість питної води в мережах централізованого водопостачання в селі Молодова.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	селище Старий Салтів, с Молодова, с Хотімля/ комунальні послуги , водопостачання
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Жителі та ВПО і підприємці селища Старий Салтів, с Хотімля, с Молодова/ КП «САЛТІВ ВОДОКАНАЛ», Старосалтівська селищна рада
Потенційні ключові учасники проєкту	Органи місцевого самоврядування, підрядні організації, КП “Салтів Водоканал”, Благодійні фонди та Фонди Міжнародної технічної допомоги
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Існуюча мережа водогонів у смт Старий Салтів, Хотімля та Молодова застаріла та потребує модернізації через чисельні аварії, недостатній дебіт води та незадовільний технічний стан ємностей і обладнання. Проєкт спрямований на забезпечення стабільного та якісного водопостачання та передбачає : 1. Виконати капітальний ремонт за існуючим проєктом в селищі Старий Салтів: вул.Семенова, Перемоги, Івана Франка, Тверетина, Міжнародній (прокласти поліетиленових труб діаметром 110 мм та 160 мм загальною довжиною 4300 метрів включаючи запірну арматуру). 2. Виконати ремонт башти Рожновського в селищі Старий Салтів та буріння нової свердловина по вул Перемоги дебіт 15-20 кубів на годину, модернізувати свердловини в селищі Старий Салтів в кількості 4-х шт (встановлення частотних перетворювачів, замінити насоси та ремонт технічних приміщень). 3. Виконати ремонт башти Рожновського в с Молодовій та встановити частотний перетворювач та заміну насоса. 4. В селищі Хотімля виконати заміну існуючих насосів на центральних свердловинах в кількості 3 шт на нові енергоефективні потужністю кожен 2.2 квт.. 5. Виконання монтажу приладів обліку води на центральних свердловинах та багатоповерхових в будівлях. 6. Виконати встановлення станцій підвищення тиску в селищі

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

	Старий Салтів в кількості 5 шт. 6. Відновлення та розбудова мереж водогонів в селі Хотімля по вул. Новоселівська, Миру та Харківська			
Очікувані результати (продукти)	Новий водогін із поліетиленової труби 110 та 160 мм включаючи запірну арматуру, Нова свердловина з дебітом 15-20 кібів на годину, ремонт башти Рожновського, модернізація свердловин та встановлення приладів обліку води.			
Індикатори (показники) результативності	1.Довжина модернізованого водогону (км), 2.Дебіт нової свердловини 3.Кількість встановлених лічильників 4.Кількість Заміни запірної арматури 5.Кількість заміни насосного обладнання на свердловинах 6. Кількість абонентів послуги 7. Якість питної води 8. Рівень задоволення послугою 9. Рівень задоволенням життям в громаді			
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	1.Проведення тендеру та вибір підрядника 2.Демонтаж старих мереж та обладнання 3.Монтаж нових трубопроводів та запірної арматури 4.ПКД нової свердловини, Буріння свердловини та монтаж обладнання 5.Заміна ємності башти Рожновського 6.Встановлення лічильників 7.Тестування та введення в експлуатацію			
Період реалізації проєкту	2025-2027			
Джерела фінансування	Місцевий бюджет, державні субвенції, міжнародні гранти			
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	1800- бюджет громади			
у тому числі	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	1800			1800
Відповідальний за реалізацію проєкту	Старосалтівська селищна рада, Чугуївського район, Харківської області, Комунальне підприємство «САЛТІВ ВОДАКАНАЛ»			
Інша інформація, за потреби				

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Картка проекту 13

Назва проекту	Встановлення систем контролю витрат води для абонентів і моніторинг свердловин та башти Рожновського в реальному часі в селі Хотімля			
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Оперативна ціль 3.2: Відновлення та розбудова мереж водопостачання та водовідведення. Ефективне управління побутовими відходами.			
Мета / цілі проєкту	Забезпечення сталого водопостачання для мешканців села Хотімля Ефективний контроль витрат води. Зменшення втрат водних ресурсів. Зменшення собівартості послуги.			
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	село Хотімля , Харківська область			
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	360 абонентів (домогосподарств), загальна чисельність місцевих жителів-1500 осіб, КП "Салтів Водоканал"			
Потенційні ключові учасники проєкту	КП "Салтів Водоканал", виробники обладнання для моніторингу, підрядні організації, місцева громада, органи місцевого самоврядування			
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Проєкт спрямований на зменшення втрат води, моніторинг витрат на рівні 360 домогосподарств також впровадження автоматизованого контролю роботи башти Рожновського та трьох центральних свердловин. Система дозволить у реальному часі бачити дані про витрати та стан водних ресурсів.			
Очікувані результати (продукти)	Встановлення 360 систем обліку води для абонентів, проведено автоматизований моніторинг з свердловин і башти Рожновського, покращено управління водними ресурсами, зменшено втрати води			
Індикатори (показники) результативності	Кількість встановлених систем контролю(360 у домогосподарствах, 4 на об'єктах інфраструктури). Зменшення втрат води у мережі на 15-20%. Збільшення кількості даних для аналізу у реальному часі			
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	1.Розробка проєктно -кошторисної документації 2.Закупівля систем обліку води та обладнання для моніторингу 3.Монтаж обладнання у 360 абонентів, на свердловинах і башті Рожновського 4.Тестування систем і налаштування реального моніторингу 5.Навчання персоналу			
Період реалізації проєкту	2026-2027			
Джерела фінансування	Місцевий бюджет, державні субвенції, гранти міжнародних організацій, залучення інвестицій			
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	1000,00 – бюджет громади			
у тому числі	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн		500	500	1000,00
Відповідальний за реалізацію проєкту	Старосалтівська селищна рада, КП "Салтів Водоканал" виконавці технічних робіт			
Інша інформація, за потреби				

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Оперативна ціль 3.3. Відновлення та розбудова житлового фонду громади

Картка проекту 14

Назва проєкту	Аварійно - відновлювальні роботи (капітальний ремонт) багатоквартирних житлових будинків в селищі Старий Салтів
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Оперативна ціль 3.3: Відновлення та розбудова житлового фонду громади
Мета / цілі проєкту	Мета : Відновлення багатоквартирного житлового фонду для мешканців громади. Повернення людей в громаду Цілі : Виконання капітальних ремонтів багатоквартирних житлових будинків в селищі Старий Салтів , а саме : вул. Світла,49 вул. Світла, 51; вул. Садова, 85; вул. Садова, 87; вул. Садова,89 вул. Салтівська , 15; вул. Салтівська , 17; вул. Східна, 1; вул. Східна, 3; вул. Східна, 5; вул. Східна, 7; вул. Східна, 10; вул. Перемоги, 16; вул. Перемоги, 19 вул. Культури, 11; вул. Культури ,12. Створення умов для повернення людей
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	селище Старий Салтів/ капітальне будівництво, житловий фонд
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Жителі багатоквартирного житлового фонду громади, КП «САЛТІВ ВОДОКАНАЛ» , Старосалтівська селищна рада
Потенційні ключові учасники проєкту	Департамент капітального будівництва Харківської військової (державної) адміністрації, Старосалтівська селищна військова адміністрація, Старосалтівська селищна рада, Підрядник
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	В наслідок активних бойових дій агресором був пошкоджений багатоквартирний житловий будинок, що унеможливило подальше проживання в ньому , в наслідок чого його жителі вимушені були з нього виїхати. Відновлення багатоквартирного житлового фонду для мешканців громади вирішить проблему повернення людей в громаду
Очікувані результати (продукти)	Виконані капітальні ремонти багатоквартирних житлових будинків в селищі Старий Салтів , а саме : вул. Світла,49 вул. Світла, 51; вул. Садова, 85; вул. Садова, 87; вул. Садова,89 вул. Салтівська , 15; вул. Салтівська , 17; вул. Східна, 1;

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

	вул. Східна, 3; вул. Східна, 5; вул. Східна, 7; вул. Східна, 10; вул. Перемоги, 16; вул. Перемоги, 19; вул. Культури, 11; вул. Культури, 12. Житлі відновлених будинків повернулись в громаду.				
Індикатори (показники) результативності	Кількість розроблених робочих Проектів Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Кількість відремонтованих будинків/квартир з урахуванням безбар'єрності та інклюзивної доступності Кількість заміненних вікон Площа відремонтованого даху Площа благоустрою прибудинкової території Кількість людей, що повернулись в громаду Рівень задоволення умовами проживання				
Основні заходи / етапи реалізації проекту	Розробка Робочих Проектів, отримання експертних звітів на Проекти Проведення публічних закупівель, визначення Переможця – Підрядника будівництва об'єкту Виконання Підрядником робіт з будівництва об'єкту Проведення благоустрою прибудинкової території Відновлення комунальних послуг Введення об'єкту будівництва в експлуатацію , подання Декларацій Закриття Проекту , публікації в ЗМІ Повернення мешканців в громаду				
Період реалізації проекту	2025				
Джерела фінансування	Державний бюджет , фонд ліквідації наслідків збройної агресії				
Орієнтовна вартість реалізації проекту, тис. грн,	206 772,0 - бюджет громади				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	206 772,0				206 772,0
Відповідальний за реалізацію проекту	Департамент капітального будівництва Харківської обласної військової (державної) адміністрації Старосалтівська селищна рада, Чугуївського район, Харківської області, Комунальне підприємство «САЛТІВ ВОДАКАНАЛ»				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Оперативна ціль 3.4. Відновлення та розбудова об'єктів комунальної власності громади та благоустрій населених пунктів

Картка проекту 15

Назва проекту	Нове будівництво адміністративної будівлі, гаражів, складських та інших господарських приміщень на території господарського двору КП «САЛТІВ ВОДОКАНАЛ» в селищі Старий Салтів			
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 3.4: Відновлення та розбудова об'єктів комунальної власності громади та благоустрій населених пунктів .			
Мета / цілі проекту	Мета : Відновлення інфраструктури для забезпечення сталого функціонування КП "Салтів Водоканал" Цілі: 1. Будівництво адміністративної будівлі, гаражів, складських та інших господарських приміщень на території господарського двору КП «САЛТІВ ВОДОКАНАЛ» 2. Придбання офісних меблів, обладнання та комп'ютерної техніки 3. Відновлення роботи КП «САЛТІВ ВОДОКАНАЛ» в нових виробничих та адміністративних приміщеннях .			
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Старий Салтів Чугуївський район, Харківська область/ комунальні послуги			
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Місцеві жителі, ВПО ,підприємства та установи регіону/ КП "Салтів Водоканал			
Потенційні ключові учасники проекту	КП "Салтів Водоканал" ,структурні підрозділи Старосалтівської селищної ради , будівельні підрядники, донори та благодійні організації			
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	Внаслідок повного руйнування виробничої інфраструктури КП виникла необхідність будівництва нових адміністративних та господарських приміщень для забезпечення населення комунальними послугами			
Очікувані результати (продукти)	Збудовано адміністративну будівлю, гаражі ,склади. Відновлено операційну діяльність КП в ново відбудованих приміщеннях			
Індикатори (показники) результативності	Кількість збудованих об'єктів. Площа збудованих виробничих потужностей Рівень зростання обсягів наданих послуг. Кількість укладених договорів Кількість абонентів. Рівень покращення умов праці персоналу комунального підприємства			
Основні заходи / етапи реалізації проекту	1.Рокзробка проектно - кошторисної документації 2.Пошук фінансування 3.Будівельні роботи 4.Введення в експлуатацію			
Період реалізації проекту	2026-2027			
Джерела фінансування	Місцевий бюджет, міжнародна допомога, гранти			
Орієнтовна вартість реалізації проекту, тис. грн,	2000- бюджет громади 38000- інші джерела 40000,0 – разом			
у тому числі	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн		1000,0	39000,0	40000,0
Відповідальний за реалізацію проекту	Старосалтівська селищна рада, КП "Салтів Водоканал" .			
Інша інформація, за потреби				

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Картка проекту 16

Назва проекту	Безбар'ерна громада – забезпечення інклюзивної доступності та безбар'єрного середовища
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 3.4: Відновлення та розбудова об'єктів комунальної власності громади та благоустрій населених пунктів .
Мета / цілі проекту	Мета :Створити такі умови в громаді , за яких люди, незалежно від своєї мобільності, функціональних порушень чи комунікативних можливостей, зможуть отримувати доступ до інформації та користуватись усіма необхідними технологіями, та мати доступність до місць навчання і праці, житла, громадських закладів, транспорту, вулиць, – зрештою, до всього, що оточує людей. Цілі: 1.Створення безбар'єрного життєвого і суспільного середовища для осіб з обмеженими фізичними можливостями. 2. Модернізація комунальної інфраструктури селища. 3. Запровадження : Безбар'єрність навчання. Безбар'єрність публічних послуг. Безбар'єрна інфраструктура . Фахівці з питань безбар'єрності та доступності в громаді
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Старосалтівська селищна територіальна громада/ інфраструктура, соціальна сфера, публічні послуги
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Люди з інвалідністю, люди з порушеннями мобільності, функціональними порушеннями чи комунікативними можливостями. Мешканці громади, ВПО, туристи та гості громади ,
Потенційні ключові учасники проекту	Структурні підрозділи Старосалтівської селищної ради та її комунальні підприємства та заклади , Громадські організації, Місцеві підприємці, Молодіжна рада, Фонди міжнародної технічної допомоги
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	В громаді на цей час публічні послуги та інфраструктура лише в незначній сфері відповідає стандартам , за яких люди, незалежно від своєї мобільності, функціональних порушень чи комунікативних можливостей, зможуть отримувати доступ до інформації та користуватись усіма необхідними технологіями, та мати доступність до місць навчання і праці, житла, громадських закладів, транспорту, вулиць та інше. Реалізація цього проекту спрямована на комплексне вирішення вищезазначеної проблеми (удосконалення з урахуванням наявних потреб публічних послуг , корегування містобудівної документації , корегування місцевих стратегій, планів , програм,)
Очікувані результати (продукти)	В громаді створені умови , за яких люди, незалежно від своєї мобільності, функціональних порушень чи комунікативних можливостей, зможуть отримувати доступ до інформації та користуватись усіма необхідними технологіями, та мати доступність до місць навчання і праці, житла, громадських закладів, транспорту, вулиць. В виконавчих органах селищної ради створений підрозділ, або працюють фахівці на яких покладені повноваження з питань безбар'єрності та інклюзивної доступності
Індикатори (показники) результативності	Кількість публічних послуг, які відповідають стандартам безбар'єрності Кількість комунальних закладів, які відповідають стандартам безбар'єрності Кількість структурних підрозділів або працівників ради на яких покладено повноваження з питань з питань безбар'єрності та інклюзивної доступності Кількість приватних бізнесів , які запровадили стандарти безбар'єрності

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

**План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади
на період 2025- 2027 роки**

	Кількість місцевих Програм , які запровадили стандарти безбар'єрності Кількість об'єктів житлової та громадської забудови, що відповідають стандартам безбар'єрності Кількість громадських просторів , які відповідають стандартам безбар'єрності Кількість інфраструктурних об'єктів (дороги, тротуари, зупинки, паркувальні майданчики та інше), які відповідають стандартам безбар'єрності Кількість відкоригованої містобудівної документації Кількість закупленого та змонтованого спеціального обладнання та приладів Кількість закупленого спеціального автотранспорту				
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	Корегування містобудівної документації Корегування місцевих цільових Програм та їх впровадження Розробка робочих проєктів будівництва, реконструкції, капітального ремонту з урахуванням стандартів безбар'єрності Проходження експертизи проєктів будівництва, реконструкції, капітального ремонту Виконання робочих проєктів будівництва, реконструкції, капітального ремонту з урахуванням стандартів безбар'єрності Введення в експлуатацію об'єктів будівництва Закупівля та монтаж спеціального обладнання та приладів Закупівля спеціального автотранспорту				
Період реалізації проєкту	2025- 2027 і в подальшому				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет ТГ та інші джерела незаборонені Законом України				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	150 – бюджет громади				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн		50	50	50	150
Відповідальний за реалізацію проєкту	Старосалтівська селищна рада, Чугуївського район, Харківської області				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Картка проекту 17

Назва проекту	Відновлення адміністративних будівель селищної ради в селі Хотімля , селі Шестакове та селі Молодова
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Оперативна ціль 3.4: Відновлення та розбудова об'єктів комунальної власності громади та благоустрій населених пунктів .
Мета / цілі проєкту	Мета: Відновлення можливостей отримувати адміністративні послуги та консультації для людей в селі Хотімля, селі Шестакове та селі Молодова, шляхом відновлення віддаленого робочого місця ЦНАП .. Цілі: Виконання аварійно-відновлювальних робіт - капітального ремонту адміністративної будівлі в с Хотімля, вул Шевченка 11А. Виконання аварійно-відновлювальних робіт – нове будівництво адміністративної будівлі –в с. Шестакове, вул. Шкирівка Виконання аварійно-відновлювальних робіт - капітального ремонту адміністративної будівлі в с. Молодова, вул. Миру , 3 , з виділенням кабінетів для обслуговування пацієнтів медичними працівниками Закупівля меблів та обладнання. Створення комфортних, безпечних умов праці та перебування громадян, модернізація інфраструктури. Відновлення роботи двох віддалених робочих місць ЦНАП та приміщення для роботи старости .
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Старосалтівська селищна територіальна громада , село Хотімля, село Шестакове, село Молодова/ адміністративні послуги , соціальні послуги, публічне управління
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Населення громади, бізнес громади, громадяни, що мають власність на території громади/ органи місцевого самоврядування
Потенційні ключові учасники проєкту	Старосалтівська селищна рада, організація що проводить ремонтні роботи
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Адміністративна будівля Старосалтівської селищної ради, що розташована в с Хотімля зазнала руйнувань після воєнного обстрілу. Надавати публічні послуги в ній наразі не можливо . В селі наразі мешкає приблизно 1100 чоловік , із них ВПО – близько 200. Всі ці люди потребують забезпечення адміністративними та соціальними послугами. Адміністративна будівля Старосалтівської селищної ради, що розташована в с. Шестакове в 2022 році під час активних бойових дій була зруйнована вщент. Надавати публічні послуги в ній наразі не можливо . Адміністративна будівля Старосалтівської селищної ради, що розташована в с Молодова зазнала руйнувань після воєнного обстрілу. Надавати публічні послуги в ній наразі, вкрай не якісно . В селах Шестаківського старостинського округу (Шестакове, Федорівка, Молодова) наразі проживають приблизно 850 чоловік , із них ВПО – близько 150. Всі ці люди потребують забезпечення адміністративними та соціальними послугами. Проєктом передбачається виконати аварійно-відновлювальні роботи - капітальний ремонт адміністративної будівлі в с Хотімля і в с. Молодова та виконати аварійно-відновлювальні роботи – нове будівництво адміністративної будівлі –в с. Шестакове. Проєктом буде забезпечене інклюзивна доступність та безбар'єрне середовища для людей, створені належні умов для фізичних та юридичних осіб, які звертаються за отриманням адміністративних послуг, комфортних умов для їх отримання за

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

	принципом «єдиного вікна» та облаштування необхідної кількості віддалених робочих місць для адміністраторів ЦНАПу. У структурі ЦНАПу передбачено інформаційно-консультативний пункт для бізнесу – що значно полегшить суб'єктам підприємницького сектору отримання консультацій та послуг стосовно ведення їх діяльності. Мешканці громади будуть мати можливість отримати адміністративні послуги, юридичні консультації, посвідчити нотаріальні дії та мати можливість висловити свою думку та пропозицію щодо життя та розвитку нашої громади, а в селі Молодова додатково ще й медичні послуги.				
Очікувані результати (продукти)	Виконані аварійно-відновлювальні роботи - капітальний ремонт адміністративної будівлі в с Хотімля, вул Шевченка 11А та в с. Молодова , вул. Миру ,3. Виконані аварійно-відновлювальні роботи - нове будівництво адміністративної будівлі – віддаленого робочого місця Центру надання адміністративних послуг Старосалтівської селищної ради, Чугувського району Харківської області в с. Шестакове, вул. Шкирівка. Створено належні умови праці для співробітників установи та для відвідувачів. Збільшення охоплення то доступності до адміністративних послуг; Створено умови для отримання адміністративних послуг особами з обмеженими фізичними можливостями; Забезпечена прозорість, відкритість та зрозумілість дій у сфері надання адміністративних послуг.				
Індикатори (показники) результативності	Кількість розроблених Проєктів. Кількість відремонтованих будівель із забезпечення безбар'єрності та інклюзивної доступності Кількість побудованих будівель із забезпечення безбар'єрності та інклюзивної доступності Кількість закуплених меблів. Кількість закупленого обладнання. Кількість віддалених робочих місць ЦНАП Кількість відвідувачів , з них з ВПО, соціально вразливих категорій, колишніх військових. Кількість наданих адміністративних послуг Рівень охоплення послугою Рівень задоволення життям в громаді.				
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	Виготовлення проектно-кошторисної документації Отримання експертизи на проектно-кошторисну документацію Отримання необхідних погоджень на здійснення робіт Визначення у відповідності до чинного законодавства - підрядників Виконання будівельних робіт з забезпеченням інклюзивної доступності та безбар'єрного середовища для людей Ведення об'єктів будівництва в експлуатацію Закупівля та встановлення обладнання, меблів, інформаційних стендів Відкриття двох робочих місць ЦНАП				
Період реалізації проєкту	2025-2027				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет, та інші джерела не заборонені законодавством				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	2 000- бюджет громади 38 000,0- інші джерела 50 000,0 – разом				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

**План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади
на період 2025- 2027 роки**

по роках, тис. грн			2 000	19 000	19 000,0
Відповідальний за реалізацію проекту	Старосалтівська селищна рада, організація що проводить ремонтні роботи				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Картка проекту 18

Назва проекту	Нове будівництво нежитлової будівлі селищної ради в селищі Старий Салтів, по вул. Перемоги, 15 (замість зруйнованої)
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 3.4: Відновлення та розбудова об'єктів комунальної власності громади та благоустрій населених пунктів .
Мета / цілі проекту	Мета: Відновлення можливостей отримувати публічні послуги та консультації в селищі Старий Салтів Цілі: 1. Виконання аварійно-відновлювальних робіт – нове будівництво нежитлової будівлі Старосалтівської селищної ради, Чугуївського району Харківської області в сел. Старий Салтів, вул. Перемоги, 15 2. Закупівля меблів та обладнання. 3. Створення комфортних, безпечних умов праці та перебування громадян, модернізація інфраструктури. 3. Відновлення роботи підрозділів які надають публічні послуги.
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Старосалтівська селищна територіальна громада / публічні послуги , публічне управління
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Жителі та ВПО громади, бізнес громади, громадяни, що мають власність на території громади/ органи місцевого самоврядування
Потенційні ключові учасники проекту	Старосалтівська селищна рада, підприємство - підрядник
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	Адміністративна будівля Старосалтівської селищної ради, що розташована в селищі Старий Салтів в 2022 році під час активних бойових дій була зруйнована вщент. Надавати публічні послуги в ній наразі не можливо . В населених пунктах Старосалтівської селищної територіальної громади наразі проживають приблизно 5000 чоловік , із них ВПО – близько 1000. Всі ці люди потребують забезпечення публічними послугами. Проектом передбачається побудувати нову трьох поверхову будівлю з забезпеченням інклюзивної доступності та безбар'єрного середовища і відновити надання публічних послуг людям . На першому поверху планується надати в оренду приміщення для банківського бізнесу, бізнесів із поштового зв'язку та інших бізнесів , на другому утворити осередок підтримки молоді та інклюзивної освіти , на третьому поверху - Центр розвитку підприємництва.
Очікувані результати (продукти)	Розроблений робочий Проект будівництва Виконані аварійно-відновлювальні роботи - нове будівництво нежитлової будівлі Старосалтівської селищної ради, Чугуївського району Харківської області в сел. Старий Салтів, вул. Перемоги, 15 Передані приміщення в оренду бізнесу (банківський, поштового зв'язку та інші) Відкритий публічний молодіжний простір. Відкритий осередок інклюзивної освіти. Відкритий центр розвитку підприємництва в громаді Створено належні умови праці для співробітників установи та для відвідувачів. Збільшення охоплення то доступності до публічних послуг; Створено умови для отримання публічних послуг особами з обмеженими фізичними можливостями;

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Індикатори (показники) результативності	Відбудована нежитлова будівля Старосалтівської селищної ради, Чугувського району Харківської області в сел. Старий Салтів, вул. Перемоги, 15 з влаштуванням доступом до неї людей з обмеженими можливостями і іншими заходами щодо безбар'єрності . Кількість переданих бізнесу приміщень в оренду Кількість молодіжних просторів Кількість осередків інклюзивної освіти Кількість Центрів розвитку підприємництва в громаді Кількість людей залучених до активних заходів , із них ВПО, соціально вразливих категорій, колишніх військових Створено належні умови праці для співробітників установи та для відвідувачів. - збільшено кількість наданих публічних послуг; - збільшено надходження до місцевого бюджету; - створено належні умови для отримання публічних послуг особами з обмеженими фізичними можливостями; - забезпечено прозорість, відкритість та зрозумілість дій у сфері надання публічних послуг.				
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	Виготовлення проектно-кошторисної документації Отримання експертизи на проектно-кошторисну документацію Отримання необхідних погоджень на здійснення робіт з будівництва будівлі Визначення у відповідності до чинного законодавства фірми підрядника Будівельні роботи: Влаштування системи водопостачання та водовідведення Встановлення сантехніки Закупівля та встановлення обладнання, меблів, інформаційних стендів Введення в експлуатацію та подання декларації Передача в оренду бізнесу частину приміщень Відкриття і початок роботи				
Період реалізації проєкту	2026-2027				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет територіальної громади та інші не заборонені джерела фінансування на території України				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	3000- бюджет громади 95000- інші джерела 98000- разом				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн			3000	95000	98000
Відповідальний за реалізацію проєкту	Старосалтівська селищна рада Чугувського району Харківської області				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Картка проекту 19

Назва проекту	Аварійно-відновлювальні роботи (капітальний ремонт) будівлі закладу дошкільної освіти в селищі Старий Салтів, вул. Садова 87-А
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 3.4: Відновлення та розбудова об'єктів комунальної власності громади та благоустрій населених пунктів .
Мета / цілі проекту	Мета: Капітальний ремонт будівлі Старосалтівського закладу дошкільної освіти (ясла-садок) "Барвінок-100". Цілі: Відновлення та розвиток освітньої інфраструктури громади. Формування можливостей для повноцінного очного навчання дітей. Створення комфортних умов для організації освітнього процесу. Забезпечення безперебійного доступу осіб до освітніх послуг. Сприяння поверненню дітей та дорослого населення в громаду. Відновлення трудових відносин з працівниками закладу. Покращення соціалізації та інтеграції дітей, в тому числі внутрішньо переміщених осіб, осіб з інвалідністю та з особливими освітніми потребами. Підвищення привабливості громади як місця для проживання, роботи, навчання.
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Старосалтівська селищна територіальна громада
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Цільові групи: Діти, молодь, дорослі жителі громади, ВПО та жителі, які бажають повернутись до громади. Бенефіціари: населення громади різних вікових категорій; ВПО, відділ освіти, молоді та спорту Старосалтівської селищної ради; Старосалтівська селищна рада; держава.
Потенційні ключові учасники проекту	Відділ освіти, молоді та спорту Старосалтівської селищної ради; Старосалтівська селищна рада; підрядники; постачальники; інвестори; жителі громади.
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	Внаслідок збройної агресії російської федерації будівля Старосалтівського закладу дошкільної освіти (ясла-садок) "Барвінок-100" значно пошкоджена та не придатна для проведення освітнього процесу. Це єдиний заклад дошкільної освіти, який знаходиться на правому березі громади. У закладі працює професійний, творчий колектив, який орієнтується в сучасних освітніх тенденціях. У закладі навчаються діти як з селища Старий Салтів, так і з сусідніх сіл. Зараз заклад функціонує у дистанційному режимі. Більшість педагогічних працівників призупинили дію трудового договору. Капітальний ремонт закладу дошкільної освіти створить умови для повноцінного очного навчання, забезпечить можливість надання якісних освітніх послуг на території громади, покращить рівень соціалізації дітей та відновлення трудових відносин з персоналом, а також повернення батьків з дітьми у громаду.
Очікувані результати (продукти)	Створення якісно нового мотивуючого, зручного і безпечного освітнього середовища, забезпечення комфортних умов перебування здобувачів освіти та педагогів у закладі. Відновлення освітнього процесу в очному режимі. Покращення якості освіти. Підвищення задоволеності населення в освітніх послугах. Повернення населення в громаду.
Індикатори (показники) результативності	Відновлена будівля Старосалтівського закладу дошкільної освіти (ясла-садок) "Барвінок-100".

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

	Кількість здобувачів освіти в закладі дошкільної освіти, із них ВПО, соціально вразливих категорій Кількість педагогічних працівників. Кількість людей, які повернулись в громаду. Якість освітніх послуг та рівень задоволення послугою. Рівень соціалізації дітей.				
Основні заходи / етапи реалізації проекту	- розробка Проекту стадії ПП; -отримання експертного звіту на Проєкт; - розробка Робочого Проекту капітального ремонту об'єкта; - отримання експертного звіту на Проєкт капітального ремонту; - пошук партнерів та джерел Фінансування робіт з капітального ремонту об'єкта; - проведення публічних закупівель, визначення Переможця – Підрядника капітального ремонту об'єкта; - виконання підрядником робіт з капітального ремонту; - внутрішні оздоблювальні роботи; - закупівля меблів, освітнього обладнання; - благоустрій та озеленення території; - введення об'єкта в експлуатацію; - проведення інформаційних заходів (розміщення інформації про реалізацію проєкту у ЗМІ, на офіційних веб-сайтах).				
Період реалізації проекту	2025-2027				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет ТГ та інші джерела фінансування, не заборонені Законом України				
Орієнтовна вартість реалізації проекту, тис. грн,	294 – бюджет громади 860 000,00 – інші джерела 860294,0 – разом				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн		294,0	430000	430000	860 294,00
Відповідальний за реалізацію проекту	Старосалтівська селищна рада; Відділ освіти, молоді та спорту.				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Картка проекту 20

Назва проекту	Аварійно-відновлювальні роботи (капітальний ремонт) будівлі Старосалтівського ліцею в селищі Старий Салтів, вул. Перемоги, 34
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 3.4: Відновлення та розбудова об'єктів комунальної власності громади та благоустрій населених пунктів .
Мета / цілі проекту	Мета: Капітальний ремонт будівлі КЗ «Старосалтівський ліцей» Старосалтівської селищної ради. Цілі: Відновлення та розвиток освітньої інфраструктури громади. Формування можливостей для повноцінного очного навчання учнів. Створення комфортних умов для організації освітнього процесу. Забезпечення безперервного доступу осіб до освітніх послуг. Сприяння поверненню дітей, молоді та дорослого населення в громаду. Відновлення трудових відносин з працівниками закладу. Покращення соціалізації та інтеграції учнів, у тому числі внутрішньо переміщених осіб, осіб з інвалідністю та особливими освітніми потребами. Підвищення привабливості громади як місця для проживання, роботи, навчання.
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Старосалтівська селищна територіальна громада
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Цільові групи: Діти, молодь, дорослі жителі громади, ВПО та жителі які бажають повернутись до громади. Бенефіціари: населення громади різних вікових категорій; ВПО, відділ освіти, молоді та спорту Старосалтівської селищної ради; Старосалтівська селищна рада; держава.
Потенційні ключові учасники проекту	Відділ освіти, молоді та спорту Старосалтівської селищної ради; Старосалтівська селищна рада; підрядники; постачальники; інвестори; жителі громади.
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	Будівля Старосалтівського ліцею була значно пошкоджена внаслідок збройної агресії російської федерації та не придатна для організації освітнього процесу в очному форматі. Це єдиний заклад загальної середньої освіти на правому березі громади, який продовжує функціонувати. Старосалтівський ліцей є опорним закладом, найбільш численними у громаді, має свої традиції, зарекомендував себе як стабільний, успішний і такий, що розвивається відповідно до сучасних тенденцій. Педагогічні працівники закладу творчі, активні, висококваліфіковані, а учнівський колектив відзначається результативністю. У ліцеї здобувають освіту діти як з селища Старий Салтів, так і з сусідніх сіл. Ліцей надає освітні послуги дітям з числа внутрішньо переміщених осіб, дітям з інвалідністю та з особливими освітніми потребами. Зараз заклад працює дистанційно. Є працівники, які призупинили дію трудового договору. Багато дітей виїхали з батьками за кордон чи в населені пункти країни, де можливе здобуття освіти в очному режимі. Капітальний ремонт закладу загальної середньої освіти створить умови для повноцінного безбар'єрного очного навчання, забезпечить можливість надання якісних освітніх послуг на території громади, покращення рівня соціалізації учнів та відновлення трудових відносин з персоналом, а також повернення батьків з дітьми у громаду.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

**План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади
на період 2025- 2027 роки**

Очікувані результати (продукти)	Створення якісно нового мотивуючого, зручного і безпечного освітнього середовища, забезпечення комфортних умов перебування здобувачів освіти та педагогів у закладі. Відновлення освітнього процесу в очному режимі. Покращення якості освіти. Надання рівного доступу до знань учням з особливими освітніми потребами. Підвищення задоволеності населення в освітніх послугах. Повернення населення в громаду.				
Індикатори (показники) результативності	Відновлена будівля Старосалтівського ліцею. Кількість здобувачів освіти в закладі загальної середньої освіти . Кількість педагогічних працівників. Кількість населення, яке повернулося в громаду. Якість освітніх послуг. Рівень соціалізації дітей.				
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	- розробка Проєкту стадії ПП; - отримання експертного звіту на Проєкт; - розробка Робочого Проєкту капітального ремонту об'єкта; - отримання експертного звіту на Проєкт капітального ремонту; - пошук партнерів та джерел Фінансування робіт з капітального ремонту об'єкта; - проведення публічних закупівель, визначення Переможця – Підрядника капітального ремонту об'єкта; - виконання підрядником робіт з капітального ремонту; - внутрішні оздоблювальні роботи; - закупівля меблів, освітнього обладнання; - благоустрій та озеленення території; - введення об'єкта в експлуатацію; - проведення інформаційних заходів (розміщення інформації про реалізацію проєкту у ЗМІ, на офіційних веб-сайтах).				
Період реалізації проєкту	2025				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет ТГ та інші джерела фінансування, не заборонені Законом України.				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	194 534, 539 – державні кошти				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	194 534, 539				194 534, 539
Відповідальний за реалізацію проєкту	Департамент капітального будівництва Харківської обласної військової (державної) адміністрації				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Картка проекту 21

Назва проекту	Капітальний ремонт (утеплення та ремонт фасаду) Старосалтівського селищного будинку культури				
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 3.4: Відновлення та розбудова об'єктів комунальної власності громади та благоустрій населених пунктів .				
Мета / цілі проекту	Мета: Виконання ремонту нежитлової будівлі Старосалтівського селищного будинку культури . Через покращення привабливості і комфортності нежитлової будівлі збільшити кількість відвідувачів закладу. Цілі: Утеплення та ремонт фасаду Старосалтівського селищного будинку культури Приведення в естетичний, привабливий, сучасний вигляд фасаду будинку культури для зручного перебування відвідувачів				
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	селище Старий Салтів/ культура, мистецтво				
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Діти, молодь, жителі старосалтівської громади. Старосалтівська селищна військова адміністрація, Органи місцевого самоврядування , Сектор культури і туризму.				
Потенційні ключові учасники проекту	Старосалтівська селищна військова адміністрація, Старосалтівська селищна рада, Підрядник, Сектор культури і туризму, КУ «Старосалтівський СБК».				
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	Фасад будівлі частково зруйновано внаслідок збройної агресії російської федерації. Порушено теплоізоляцію, фасад має не естетичний вигляд. Планується відновити та модернізувати до сучасного вигляду фасад будівлі будинку культури				
Очікувані результати (продукти)	Відновлений фасад Старосалтівського селищного будинку культури				
Індикатори (показники) результативності	Кількість укладених договорів Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Площа відремонтованого фасаду Зменшення витрат на обслуговування будівлі Покращення матеріально-технічної бази закладів культури				
Основні заходи / етапи реалізації проекту	Проектування зовнішнього вигляду фасаду; Забезпечити проект відповідним достатнім фінансуванням Отримання експертного звіту на Проект будівництва Організація та виконання підготовчих робіт Організація та виконання будівельно-монтажних робіт будівлі Прийняття об'єкта в експлуатацію				
Період реалізації проекту	2025-2027 роки				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет ТГ, інші джерела, не заборонені законодавством України				
Орієнтовна вартість реалізації проекту, тис. грн,	500 – бюджет громади 2000- інші джерела 2500 – разом				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн		500	1000	1000	2500,0
Відповідальний за реалізацію проекту	Сектор культури і туризму Старосалтівської селищної ради Чугувського району Харківської області				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Картка проекту 22

Назва проекту	Впровадження та використання Геоінформаційних систем (ГІС)				
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 3.4: Відновлення та розбудова об'єктів комунальної власності громади та благоустрій населених пунктів .				
Мета / цілі проекту	Мета :Забезпечити інструментом для управління територією, аналізу даних, планування та прийняття рішень. Створення управління громади сучасним та прозорим. Цілі: Розміщення на електронних ресурсах програмно-технічного комплексу (далі - ПТК) геоінформаційного процесінгового центру (далі - ГІПЦ) баз геоданих ресурсів Старосалтівської територіальної громади. Розміщення інформації та верифікації даних на геопорталі Національної інфраструктури геопросторових даних (НІГД). Розміщення інформації та верифікації даних на геопорталі Старосалтівської ТГ.				
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Старосалтівська територіальна громада/ цифровізація, містобудування				
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Державний геоportal НІГД. Геоportal Старосалтівської ТГ. Сервіси ДП ДІЯ.				
Потенційні ключові учасники проекту	Обласна державна адміністрація, Державний геоportal НІГД, Старосалтівська ТГ,				
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	На виконання вимог закону України «Про національну інфраструктуру геопросторових даних», Постанови Кабінету міністрів України № 254 «Деякі питання реалізації експериментального проекту щодо створення Єдиного державного реєстру адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад, Єдиного державного реєстру адрес, Реєстру будівель та споруд у складі Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва» та іші законодавчі акти . Результату вказаного проекту буде приведений в належний стан геоданих та метаданих громади.				
Очікувані результати (продукти)	Відкритість та прозорість геоданих та метаданих громади . Розміщення інформації та верифікації даних на геопорталі Національної інфраструктури геопросторових даних (НІГД). Розміщення інформації та верифікації даних на геопорталі Старосалтівської ТГ				
Індикатори (показники) результативності	Обсяг робіт Графік виконання робіт Збільшення кількості внесеної та опублікованої інформації.				
Основні заходи / етапи реалізації проекту	Створення бази даних ресурсів громади та визначити перелік інформації, яка має актуалізуватися. Проведення робіт з верифікації даних в електронних системах. Проведення публічних закупівель, визначення Переможця – виконання робіт. Виконання Підприємством робіт з верифікації даних. Робота з базою даних ресурсів громади та обслуговування, зберігання, використання інформації на геопорталі ОМС.				
Період реалізації проекту	2027				
Джерела фінансування	Кошти місцевого бюджету, грантові кошти, обласні програми				
Орієнтовна вартість реалізації проекту, тис. грн,	480,0 – бюджет громади				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн				480,0	480,0
Відповідальний за реалізацію проекту	Старосалтівська селищна рада Чугуївського району Харківської області				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Картка проекту 23

Назва проекту	Аварійно - відновлювальні роботи (капітальний ремонт) гуртожитку в селищі Старий Салтів, вул. Культури, 1-А				
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Оперативна ціль 3.4: Відновлення та розбудова об'єктів комунальної власності громади та благоустрій населених пунктів .				
Мета / цілі проекту	Мета : Відновлення житлового фонду для мешканців громади. Повернення людей в громаду Цілі : Виконання капітального ремонту багатоквартирного житлового будинку Створення умов для повернення людей в громаду				
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	селище Старий Салтів/ капітальне будівництво, житловий фонд				
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Жителі багатоквартирного житлового фонду громади, КП «САЛТІВ ВОДОКАНАЛ» , Старосалтівська селищна рада				
Потенційні ключові учасники проекту	Департамент капітального будівництва Харківської військової (державної) адміністрації, Старосалтівська селищна військова адміністрація, Старосалтівська селищна рада, Підрядник				
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	В наслідок активних бойових дій агресором був пошкоджений багатоквартирний житловий будинок, що унеможливило подальше проживання в ньому , в наслідок чого його жителі вимушені були з нього виїхати				
Очікувані результати (продукти)	Відновлений багатоквартирний житловий будинок. Житлі будинка повернулись в громаду.				
Індикатори (показники) результативності	Кількість розроблених робочих Проєктів Кількість укладених договорів Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Кількість відремонтованих квартир Кількість заміненних вікон Площа відремонтованого даху Площа благоустрою прибудинкової території з забезпеченням безбар'єрності та інклюзивної доступності Кількість жителів що повернулись в громаду Рівень задоволення умовами проживання				
Основні заходи / етапи реалізації проекту	Розробка Робочого Проєкту будівництва об'єкту , отримання експертного звіту на Проєкт будівництва Проведення публічних закупівель, визначення Переможця – Підрядника будівництва об'єкту Виконання Підрядником робіт з будівництва об'єкту Проведення благоустрою прибудинкової території Відновлення комунальних послуг Введення об'єкту будівництва в експлуатацію , подання Декларацій Закриття Проєкту , публікації в ЗМІ Повернення мешканців в громаду				
Період реалізації проекту	2025				
Джерела фінансування	Державний бюджет , фонд ліквідації наслідків збройної агресії				
Орієнтовна вартість реалізації проекту, тис. грн,	32 020,00 – державні кошти				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	32 020,00				32 020,00
Відповідальний за реалізацію проекту	Департамент капітального будівництва Харківської обласної військової (державної) адміністрації Старосалтівська селищна рада, Чугувського район, Харківської області, Комунальне підприємство «САЛТІВ ВОДАКАНАЛ»				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Картка проекту 24

Назва проекту	Виробництво зеленої енергії на об'єктах комунальної власності				
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 3.4: Відновлення та розбудова об'єктів комунальної власності громади та благоустрій населених пунктів .				
Мета / цілі проекту	Здешевлення послуг водопостачання у Старому Салтові				
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Локація: селище Старий Салтів Сфера: економія, екологія, альтернативні джерела енергії				
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціарипроєкту	Мешканці та гості Старосалтівської ТГ усіх вікових категорій				
Потенційні ключові учасники проекту	Органи місцевої влади, Харківобленерго, підрядники, ГО «Добрі Дії»				
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	Встановлення гібридної сонячної електростанції на глибинні водяні скважини централізованого водопостачання у Старому Салтові.				
Очікувані результати (продукти)	1. Економія електроенергії громадою 2. Безперебійне водопостачання 3. Резервне живлення водяних скважин під час вимкнень електроенергії 4. Зниження ціни на водопостачання для населення				
Індикатори (показники) результативності	Кількість змонтованого обладнання Сума заощаджень коштів за витрачену громадою електроенергію Кількість днів безперебійної роботи системи енергопостачання для водяних свердловин				
Основні заходи / етапи реалізації проекту	- Узгодження території облаштування сонячної системи - Підготовка необхідної документації - Обговорення та розгляд варіантів розташування; потужність, технічні характеристики - Пошук підрядників та постачальників - Закупівля обладнання - Монтаж та підключення обладнання - Введення в експлуатацію, постановка на облік, обслуговування - Промоційна компанія проекту				
Період реалізації проекту	2026-2027				
Джерела фінансування	Кошти місцевого бюджету, грантові кошти, обласні програми				
Орієнтовна вартість реалізації проекту, тис. грн,	300 – бюджет громади 2000 – інші джерела 2300 – разом				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн			300	2000	2 300
Відповідальний за реалізаціюпроєкту	Старосалтівська селищна рада				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Картка проекту 25

Назва проекту	Аварійно-відновлювальні роботи (капітальний ремонт) багатофункціональної нежитлової будівлі в селищі Старий Салтів, вул. Перемоги, 14
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 3.4: Відновлення та розбудова об'єктів комунальної власності громади та благоустрій населених пунктів .
Мета / цілі проекту	Мета: Створення сучасного обладнаного простору для надання якісних медичних та адміністративних послуг. Цілі: - капітальний ремонт багатофункціональної нежитлової будівлі (Амбулаторія загальної практики сімейної медицини № 1, Центр надання адміністративних послуг, Адміністративна будівля селищної ради); - відновлення медичних послуг для людей ; - відновлення адміністративних послуг для людей.
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Старосалтівська селищна територіальна громада, селище Старий Салтів / Медичні послуги, адміністративні послуги.
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	мешканці та ВПО Старосалтівської селищної ради, члени садівничих товариств, гості громади/ Старосалтівська селищна рада, Амбулаторія загальної практики сімейної медицини № 1
Потенційні ключові учасники проекту	Старосалтівська селищна рада, Амбулаторія загальної практики сімейної медицини № 1, підрядні організації.
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	Багатофункціональна нежитлова будівля (Амбулаторія загальної практики сімейної медицини № 1, Центр надання адміністративних послуг, Адміністративна будівля селищної ради) Старосалтівської селищної ради Чугуївського району Харківської області, яка розташована за адресою: Харківська область, Чугуївський район, смт Старий Салтів, вул. Перемоги, 14 в 2022 році під час активних бойових дій зазнала руйнувань після воєнного обстрілу. Надавати публічні послуги (медичні та адміністративні) в ній наразі не можливо . В громаді наразі мешкає приблизно 5000 чоловік , із них ВПО – близько 1000. Всі ці люди потребують забезпечення адміністративними, соціальними послугами та медичними послугами.. Проектом передбачається покращити естетичний вид будівлі. У ході проекту будуть проведені роботи по утепленню та облаштуванню стін, проведено ремонт покрівель, заміна вікон, міжкімнатних та вхідних дверей, облаштування сходинок для людей з обмеженими можливостями. Буде забезпечено належні умови праці працівникам Старосалтівської селищної ради , працівникам КНП «Старосалтівський ЦПМСД» та відвідувачам і пацієнтам. Буде відновлено охоплення людей громади медичними, адміністративними та соціальними послугами .
Очікувані результати (продукти)	Відновлена адміністративна будівля ЦНАП, відновлення роботи Амбулаторії загальної практики сімейної медицини № 1, комфортні умови для отримання медичних та адміністративних послуг .
Індикатори (показники) результативності	Кількість розроблених робочих Проектів Кількість укладених договорів Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Кількість відремонтованих кабінетів Кількість заміненних вікон

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

**План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади
на період 2025- 2027 роки**

	Площа відремонтованого даху Площа благоустрою прибудинкової території із забезпеченням безбар'єрності та інклюзивної доступності Кількість людей що повернулись в громаду Кількість людей які отримали медичні послуги Кількість людей які отримали адміністративні послуги Рівень задоволення послугами Рівень задоволення умовами проживання				
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	Розробка Робочого Проєкту будівництва об'єкту , отримання експертного звіту на Проєкт будівництва Проведення публічних закупівель, визначення Переможця – Підрядника будівництва об'єкту Виконання Підрядником робіт з будівництва об'єкту Проведення благоустрою прилеглої території Відновлення комунальних послуг Введення об'єкту будівництва в експлуатацію , Подання Декларацій Закриття Проєкту , Публікації в ЗМІ Повернення мешканців в громаду				
Період реалізації проєкту	2025				
Джерела фінансування	Державний бюджет , фонд ліквідації наслідків збройної агресії, інші не заборонені джерела фінансування на території України				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	61 548, 568 – державні кошти				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	61 548, 568				61 548, 568
Відповідальний за реалізацію проєкту	Департамент капітального будівництва Харківської обласної військової (державної) адміністрації, Старосалтівська селищна рада				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Картка проекту 26

Назва проекту	Нове будівництво Майнового комплексу набережної по вул. Донецька в селищі Старий Салтів
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 3.4: Відновлення та розбудова об'єктів комунальної власності громади та благоустрій населених пунктів .
Мета / цілі проекту	Мета: Створення привабливого навколишнього середовища для покращення громадського простору та розвитку місцевої спільноти. Формування позитивного іміджу громади шляхом створення туристичних магнітів і просторів для сімейного відпочинку. Цілі: Створити загальнодоступне місце для відпочинку та розваг мешканців та туристів сел. Старий Салтів. Облаштування громадського простору інфраструктурою (конструкціями, елементами, обладнанням та інше) для проведення в зеленій зоні масових заходів: зборів, концертів, фестивалів, святкувань тощо. Покращення соціальних зв'язків між членами громади. Збільшення туристичного потоку в громаді .
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	селище Старий Салтів, Чугуївський район, Харківська область/ благоустрій , туризм
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	• Мешканці селища Старий Салтів • Туристи та відвідувачі регіону • Локальні бізнеси, які можуть скористатися зростанням туризму • Місцева влада та громадські організації
Потенційні ключові учасники проекту	• Місцеві органи влади (Старосалтівська селищна рада) • Будівельні компанії та підрядники • Архітектори та проектувальники • Місцеві підприємці • Інвестори
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	Проект передбачає будівництво нової набережної по вул. Донецька в сел. Старий Салтів, що забезпечить створення сучасного громадського простору для мешканців і туристів. Наразі в селищі відсутня належна рекреаційна зона на воді, що обмежує можливості для відпочинку та розвитку місцевої інфраструктури. Будівництво набережної дозволить вирішити проблему недостатнього доступу до водних ресурсів, створить привабливе місце для відпочинку, а також сприятиме економічному розвитку через залучення туристів і розвиток місцевого бізнесу. Це допоможе покращити якість життя мешканців та підвищити привабливість території для відвідувачів.
Очікувані результати (продукти)	• Створення нового громадського простору для відпочинку. • Поліпшення доступності рекреаційних зон для мешканців та туристів. • Стимулювання розвитку місцевої економіки через збільшення кількості відвідувачів та туристів.
Індикатори (показники) результативності	• Кількість відбудованих об'єктів із забезпеченням безбар'єрності та інклюзивної доступності • Кількість відвідувачів набережної. • Кількість створених робочих місць під час реалізації проекту. • Зростання туристичної привабливості сел. Старий Салтів.
Основні заходи / етапи реалізації проекту	1.Розробка проектної документації. 2.Проведення тендеру на будівельні роботи.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

**План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади
на період 2025- 2027 роки**

	3.Будівництво набережної. 4.Облаштування території (зелені зони, лавки, освітлення). 5.Відкриття об'єкта та його популяризація.				
Період реалізації проєкту	2026 - 2027 роки				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет ТГ та інші джерела незаборонені Законом України				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	200 000,- інші джерела				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн			200 000	200 000	400 000,00
Відповідальний за реалізацію проєкту	Старосалтівська селищна рада Чугуївського району Харківської області				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Картка проекту 27

Назва проекту	Нове будівництво Туристичного комплексу/Дитячо-юнацької спортивної школи по вул. Донецька, 5 в селищі Старий Салтів (замість зруйнованої нежитлової будівлі)
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 3.4: Відновлення та розбудова об'єктів комунальної власності громади та благоустрій населених пунктів .
Мета / цілі проекту	Мета: Забезпечити дітей та молодь в громаді змістовним дозвіллям. Цілі :Будівництво сучасної дитячо-юнацької спортивної школи на 50-100 дітей, з урахуванням різних напрямів спорту . Створення та розвиток сучасної спортивної інфраструктури, призначеної для фізичного розвитку та оздоровлення людей різних вікових груп та рівнів підготовленості. Задоволення потреб населення громади у фізкультурно-оздоровчих послугах. Формування спортивних традицій. Забезпечення сприятливих умов для зміцнення здоров'я дітей, молоді та дорослого населення громади, а також розвитку обдарованих молодих спортсменів. Залучення до здорового способу життя та активної діяльності мешканців громади.
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Старосалтівська селищна територіальна громада
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Проект спрямований на розвиток спортивної культури для дітей
Потенційні ключові учасники проекту	Мешканці громади
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	В рамках цього проекту буде реалізовано Будівництво сучасної дитячо-юнацької спортивної школи на 50-100 дітей. Для людей з обмеженими можливостями буде влаштовано майданчик із спеціалізованими тренажери.
Очікувані результати (продукти)	Реалізація проекту дозволить одержати такі результати: 1) Збільшено кількість людей, в тому числі молоді та дітей, які займаються фізичною культурою та спортом. 2) Покращення іміджу громади.
Індикатори (показники) результативності	Кількість розроблених робочих Проектів Кількість укладених договорів Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Кількість збудованих об'єктів Площа благоустрою прибудинкової території з забезпеченням безбар'єрності та інклюзивної доступності Кількість жителів що повернулись в громаду Рівень задоволення умовами проживання
Основні заходи / етапи реалізації проекту	В рамках проекту передбачається: 1. здійснення технічних досліджень; 2. виготовлення проектної документації; 3. будівництво будівлі сучасної дитячо-юнацької спортивної школи; 4. благоустрій території; 5. озеленення території
Період реалізації проекту	2026-2027 роки

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

**План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади
на період 2025- 2027 роки**

Джерела фінансування	Місцевий бюджет ТГ та інші джерела незаборонені Законом України				
Орієнтовна вартість реалізації проекту, тис. грн,	2000 – бюджет громади 48000 – інші джерела 50000- разом				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн			5000	45000	50000
Відповідальний за реалізацію проекту	Старосалтівська селищна ради Чугуївського району Харківської області				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Картка проєкту 28

Назва проєкту	Капітальний ремонт Молодівського будинку культури (бібліотеки)
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Оперативна ціль 3.4: Відновлення та розбудова об'єктів комунальної власності громади та благоустрій населених пунктів .
Мета / цілі проєкту	Мета: Капітальний ремонт нежитлової будівлі Молодівського будинку культури (бібліотеки) Цілі: - розробка проєктно-кошторисної документації; - виконання будівельних робіт; - відновлення послуг в сфері культури в селі Молодова
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Старосалтівська селищна територіальна громада, село Молодова / культура, освіта, мистецтво, змістовне дозвілля.
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Діти, молодь, дорослі жителі громади, які бажають розвивати свої творчі здібності. Сектор культури і туризму, СВА, ОМС, КУ «Старосалтівська селищна бібліотека».
Потенційні ключові учасники проєкту	Старосалтівська СВА, Старосалтівська селищна рада, Сектор культури і туризму , КУ «Старосалтівська селищна бібліотека», Підрядник.
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Будинок культури, в приміщенні якого знаходиться бібліотека, станом на 2022 рік був в аварійному стані, а на даний не експлуатується у зв'язку з його технічним станом. Тече дах і стеля, руйнуються стіни, підлога. В поганому стані вікна, двері, опалення. Матеріальні цінності та книжковий фонд під загрозою знищення. Одним із пріоритетних напрямків діяльності Будинку культури є надання послуг в сфері культури для мешканців/нок села. Необхідно збереження та відродження культурної спадщини, народних художніх промислів, створення умов для творчого розвитку особистості та підвищення культурного рівня громадян. Забезпечення якісними та сучасними бібліотечними послугами.
Очікувані результати (продукти)	Розроблений робочий Проєкт Виконані аварійно-відновлювальні роботи Відновлення надання культурних послуг відповідатиме вимогам сучасності Охоплення бібліотечними послугами усіх мешканців/нок Оновлення бібліотечного фонду Згуртованість людей та змістовне дозвілля Забезпечення доступності до послуг в сфері культури Покращення якості бібліотечного обслуговування Розширення спектру читачьких потреб
Індикатори (показники) результативності	Відновлена нежитлова будівля Молодівського БК (та бібліотека) Кількість закупленого обладнання та меблів Кількість робочих місць Кількість художніх гуртків Кількість відвідувачів бібліотеки Кількість проведених заходів Рівень задоволення послугами
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	Виготовлення ПКД Отримання експертизи та ПКД Отримання необхідних погоджень Визначення фірми підрядника Будівельні роботи

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

**План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади
на період 2025- 2027 роки**

Період реалізації проєкту	2026 – 2027 роки				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет територіальної громади – 200,00 Інші джерела не заборонені законом України – 2000,00				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	2 200,00				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн			200,0	2 000,00	2 200,00
Відповідальний за реалізацію проєкту	Старосалтівська селищна рада, Сектор культури і туризму селищної ради				
Інша інформація, за потреби	Не має				

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

**План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади
на період 2025- 2027 роки**

Картка проєкту 29

Назва проєкту	Благоустрій цвинтарів в сільських населених пунктах громади				
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Оперативна ціль 3.4: Відновлення та розбудова об'єктів комунальної власності громади та благоустрій населених пунктів .				
Мета / цілі проєкту	Мета: Підвищення якості довкілля та дотримання норм благоустрою на території цвинтарів с. Хотімля, с. Зарічне, с. Березники, с. Молодова, с. Кирилівка, с. Гонтарівка, с. Вишневе, с. Шестакове Цілі: - Створення облаштованих місць для збирання сміття на території цвинтарів с. Хотімля, с. Зарічне, с. Березники, с. Молодова, с. Кирилівка, с. Гонтарівка, с. Вишневе, с. Шестакове. - Підвищення екологічної безпеки.				
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Старосалтівська селищна територіальна громада, територія цвинтарів с. Зарічне, с. Хотімля, с. Березники, с. Молодова, с. Кирилівка, с. Гонтарівка, с. Вишневе, с. Шестакове.				
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Населення громади, відвідувачі громади				
Потенційні ключові учасники проєкту	Комунальне підприємство, що надає послугу по вивезенню сміття та благоустрою, Старосалтівська селищна рада, учасники виконання проєктної заявки, щодо облаштування місця для збирання сміття, структурні підрозділи ОМС, населення громади.				
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	На території цвинтарів с. Зарічне, с. Хотімля, с. Березники, с. Молодова, с. Кирилівка, с. Гонтарівка, с. Вишневе, с. Шестакове. відсутні місця для збирання сміття. Це приводить до накопичування сміття по всій території цвинтарів та погіршення екологічної ситуації в громаді.				
Очікувані результати (продукти)	Облаштовані місця для збирання сміття на території цвинтарів - зручність його прибирання; - скорочено витрати по благоустрою цвинтаря; - підвищено рівень довіри населення до місцевої влади.				
Індикатори (показники) результативності	Кількість придбаних сміттєвих баків Кількість придбаних матеріалів для облаштування земельних ділянок Кількість облаштованих місць для збирання сміття Обсяг відходів				
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	Визначення місць для збирання сміття Придбаних сміттєвих баків Придбання будівельних матеріалів Облаштування майданчиків Укладення договорів на вивіз сміття				
Період реалізації проєкту	2026 – 2027 роки				
Джерела фінансування	Фінансування за рахунок коштів субвенції, місцевий бюджет, інші джерела не заборонені законом України.				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	Місцевий бюджет громади - 500,00				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн			200,00	300,00	500,00
Відповідальний за реалізацію проєкту	Старосалтівська селищна рада, відділ земельних ресурсів, ЖКГ, містобудування та архітектури, КП САЛТІВ ВОДОКАНАЛ				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Картка проєкту 30

Назва проєкту	Модернізація системи опалення в Зарічненському будинку культури				
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Оперативна ціль 3.4: Відновлення та розбудова об'єктів комунальної власності громади та благоустрій населених пунктів .				
Мета / цілі проєкту	Утворення комфортних умов для відвідувачів Зарічненського сільського будинку культури в опалювальний період/ - заміна котла; - модернізація система опалення				
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Старосалтівська селищна територіальна громада село Зарічне/ культура, освіта, мистецтво, змістовне дозвілля.				
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Діти, молодь, жителі села Зарічне Старосалтівської громади. Старосалтівська селищна військова адміністрація, Сектор культури і туризму селищної ради				
Потенційні ключові учасники проєкту	Старосалтівська селищна військова адміністрація, Старосалтівська селищна рада, Підрядник, Сектор культури і туризму, КУ «Зарічненський сільський будинок культури				
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Опалювальна система застаріла та потребує заміни котла довготривалого горіння та модернізації системи опалення комунального закладу				
Очікувані результати (продукти)	Закупівля обладнання Проведення ремонтних робіт Покращення роботи опалювальної системи згідно санітарних норм температури в приміщенні Збільшення кількості відвідувачів комунального закладу в опалювальний період				
Індикатори (показники) результативності	Кількість укладених договорів Кількість придбаного обладнання Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Кількість відвідувачів закладу				
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	Підготовка дефектного акту Закупівля обладнання та матеріалів Виконання ремонтних робіт Введення в експлуатацію модернізованої системи опалення				
Період реалізації проєкту	2026 рік				
Джерела фінансування	Фінансування за рахунок коштів субвенції, місцевий бюджет, інші джерела не заборонені законом України.				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	Місцевий бюджет громади - 200,00				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн			200,00		200,00
Відповідальний за реалізацію проєкту	Старосалтівська селищна рада, Сектор культури і туризму селищної ради				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

7.1.4. Проекти розвитку для стратегічної цілі 4: Високий рівень безпеки людей.
Багатство природного середовища раціонально використовується із збереженням його потенціалу для наступних поколінь

Оперативна ціль 4.1. Забезпечення ефективної роботи підрозділів поліції та Державної служби з надзвичайних ситуацій

Картка проекту 1

Назва проекту	Підтримка місцевих підрозділів Національної поліції України
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 4.1: Забезпечення ефективної роботи підрозділів поліції та Державної служби з надзвичайних ситуацій.
Мета / цілі проекту	Мета :Забезпечення правопорядку та громадської безпеки на території громади Цілі: Підтримка місцевих підрозділів Національної Поліції МВС України за для протидії злочинності , забезпечення правопорядку та громадської безпеки на території громади. Забезпечення ПММ та іншим фінансово-матеріальними засобами.
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Старосалтівська селищна територіальна громада , сусідні громади / безпека, правопорядок , громадська безпека.
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Всі мешканці, ВПО та підприємці громади/ органи місцевого самоврядування та структурні підрозділи Національної поліції МВС України
Потенційні ключові учасники проекту	Структурні підрозділи Старосалтівської селищної ради , місцеві Підрозділи Національної поліції МВС України
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	Громада на час збройної агресії РФ знаходиться в зоні можливих бойових дій. Велика кількість населення громади виїхала в інші регіони країни , покинув свої домоволодіння , але велика кількість приїхала тимчасово переміщених осіб з інших громад . На цей час суттєво збільшилась кількість злочинів ,таких як крадіжки. хуліганство, адміністративні правопорушення. Населені пункти знаходяться на значній відстані від центрального відділу поліції , що ускладнює своєчасне реагування та виїзд на місце злочину. В рамках проекту планується вирішити цю проблему наданням додаткових коштів на придбання паливо-мастильних матеріалів , запчастин , спецавтотранспорту та іншої фінансової допомоги в рамках розробленої МЦП.
Очікувані результати (продукти)	Розроблена місцева цільова Програма профілактики правопорушень на території Старосалтівської селищної територіальної громади за якою відбувається фінансування (далі – Програма)
Індикатори (показники) результативності	Кількість розроблених та затверджених місцевих цільових програм Обсяги фінансування за Програмою (грн) Види та кількість матеріальних цінностей придбаних за Програмою Рівень злочинності Рівень розкриття злочинів Кількість виявлених правопорушень Рівень задоволення послугою Рівень задоволення життям
Основні заходи / етапи реалізації проекту	- визначити розробника Програми, встановити строки розроблення та джерела його фінансування; - звернення до ГУ НПУ в Харківській області, щодо визначення

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

	державних інтересів для їх врахування під час розроблення Програми; • повідомлення через місцеві засоби масової інформації про початок розроблення Програми та визначення строків внесення пропозицій до нього фізичними та юридичними особами; • організація формування завдання з розроблення Програми шляхом проведення громадського обговорення; • організація проведення громадського обговорення ПРОГРАМИ; • визначення думки населення громади про додаткові заходи по збільшенню кількості поліцейських офіцерів громади • затвердження Програми; • виконання заходів Програми.				
Період реалізації проєкту	2025-2027				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет ТГ та інші джерела не заборонені чинним законодавством				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	1500 – бюджет громади				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн		500	500	500	1500
Відповідальний за реалізацію проєкту	Загальний відділ Старосалтівської селищної ради , Виконавчий комітет Старосалтівської селищної ради				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Картка проекту 2

Назва проекту	Підтримка місцевих підрозділів Державної служби з надзвичайних ситуацій України
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Оперативна ціль 4.1: Забезпечення ефективної роботи підрозділів поліції та Державної служби з надзвичайних ситуацій.
Мета / цілі проєкту	Мета: забезпечення цивільного захисту населення та протидія надзвичайним ситуаціям в громаді Цілі :Комплексно вирішити питання планування та підтримки місцевих підрозділів Державної служби з надзвичайних ситуацій України. Забезпечення та розміщення транспортних комунікацій, інженерних мереж. Матеріально-технічне забезпечення місцевих підрозділів ДСНС .
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Старосалтівська територіальна громада / безпека, цивільний захист населення
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Всі мешканці та підприємці територіальної громади, комунальні і приватні підприємства / органи місцевого самоврядування місцеві підрозділи Державної служби з надзвичайних ситуацій України
Потенційні ключові учасники проєкту	Структурні підрозділи Старосалтівської селищної ради та місцеві підрозділи Державної служби з надзвичайних ситуацій України
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Громада на час збройної агресії РФ знаходиться в зоні можливих бойових дій. Залишаються для громади великі ризики виникнення надзвичайних ситуацій у тому числі мілітарного характеру, а саме обстріли, пожежі та інше. В рамках проєкту планується організувати роботу органу місцевого самоврядування , населення територіальної громади , підприємств різних форм власності для надання допомоги ДСНС України в спеціалізованому автотранспорті та іншого матеріального забезпечення в рамках розробленої МЦП. Даний проєкт надасть можливість забезпечити цивільний захист громадян від загрози пожеж та інших надзвичайних ситуацій в тому числі мілітарного характеру.
Очікувані результати (продукти)	Розроблена місцева цільова Програма цивільного захисту населення, техногенної та пожежної безпеки Старосалтівської селищної територіальної громади, за якою відбувається фінансова підтримка .
Індикатори (показники) результативності	Кількість розроблених та затверджених місцевих цільових програм Обсяги фінансування за Програмою (грн) Види та кількість матеріальних цінностей придбаних за Програмою Кількість підрозділів ДСНС, які отримали допомогу Кількість надзвичайних ситуацій Кількість пожеж Кількість нещасних випадків на воді Кількість врятованих людей Рівень задоволення послугою Рівень задоволення життям
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	Розробка місцевої цільової Програми цивільного захисту населення, техногенної та пожежної безпеки Старосалтівської селищної територіальної громади (далі- МЦП), визначення потреб. Затвердження МЦП. Виконання заходів МЦП, а саме : надання підтримки підрозділам Державної служби з надзвичайних ситуацій . Інформування через місцеві засоби масової інформації, на веб-сайті селищної громади про надання допомоги місцевим підрозділам ДСНС

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

**План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади
на період 2025- 2027 роки**

	України. Звітування про виконання заходів МЦП				
Період реалізації проєкту	2025-2027				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет ТГ, Фонди технічної допомоги				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	1500,00 – бюджет громади				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн		500 ,00	500,00	500,0	1500 ,0
Відповідальний за реалізацію проєкту	Загальний відділ Старосалтівської селищної ради				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Оперативна ціль 4.2. Охорона навколишнього середовища з урахуванням кліматичних змін

Картка проекту 3

Назва проекту	Будівництво будівлі каналізаційно-насосної станції другого під'йому в селищі Старий Салтів, вул. Культури, 1 Б з її переобладнанням				
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 4.2: Охорона навколишнього середовища з урахуванням кліматичних змін				
Мета / цілі проекту	Мета: Забезпечити удосконалення послуги з управління рідкими відходами в громаді та ліквідувати вплив шкідливих речовин на довкілля (флори, фауни, ґрунтів, підземних вод та повітря)/ Цілі : Покращення якості послуг з водовідведення. Наближення екологічного стану території громади до європейських стандартів				
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	селище Старий Салтів				
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Абоненти - мешканці та ВПО Старого Салтова ; комунальні і приватні підприємства та комунальні заклади соціальної сфери, державні та муніципальні установи та організації. КП «САЛТІВ ВОДАКАНАЛ» , Старосалтівська селищна рада				
Потенційні ключові учасники проекту	Структурні підрозділи Старосалтівської селищної ради , КП «САЛТІВ ВОДАКАНАЛ», Харківська обласна військова (державна) адміністрація, Фонди міжнародної технічної допомоги				
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	В наслідок військових дій будівля КНС та частина його обладнання зазнали значних пошкоджень, інше обладнання в неї фізично зношене та морально застаріле, частина його не працює, що загрожує оточуючому природньому середовищу в першу чергу ґрунтам та ґрунтових водам. Послуга з водовідведення не задовольняє потреби абонентів, перш за все за високу собівартість . Вирішить цю проблему Будівництво будівлі КНС і модернізація його обладнання.				
Очікувані результати (продукти)	Побудована нова будівля КНС другого під'йому в сел. Старий Салтів і виконана її модернізація .				
Індикатори (показники) результативності	Кількість розроблених робочих Проектів Побудовано нову каналізаційно-насосну станцію в сел. Старий Салтів Кількість придбаного обладнання Кількість змонтованого обладнання Кількість абонентів за послугою водовідведення Відсоток покращення якості послуги, рівень задоволення Відсоток забруднень ґрунтів				
Основні заходи / етапи реалізації проекту	Розробка Робочого Проекту будівництва об'єкту , отримання експертного звіту на Проект будівництва Пошук партнерів та джерел Фінансування робіт з будівництва об'єкту Проведення публічних закупівель, визначення Переможця – Підрядника будівництва об'єкту Виконання Підрядником робіт з будівництва об'єкту Випробування обладнання в роботі Введення об'єкту будівництва в експлуатацію , подання Декларацій Закриття Проекту , публікації в ЗМІ				
Період реалізації проекту	2026- 2027 і в подальшому				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет ТГ та інші джерела незаборонені Законом України				
Орієнтовна вартість реалізації проекту, тис. грн,	4553,816 – інші джерела				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн			4000	553,816	4553,816
Відповідальний за реалізацію проекту	Старосалтівська селищна рада, Чугуївського район, Харківської області, Комунальне підприємство «САЛТІВ ВОДАКАНАЛ»				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Картка проекту 4

Назва проекту	Реконструкція очисних споруд біологічної очистки КУ -700 в селищі Старий Салтів, вулиця Польова, 60
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 4.2: Охорона навколишнього середовища з урахуванням кліматичних змін.
Мета / цілі проекту	Мета: Забезпечити удосконалення послуги з управління рідкими відходами в громаді та ліквідувати вплив шкідливих речовин на довкілля (флори, фауни, ґрунтів, підземних вод та повітря). Цілі: Покращення якості послуг з водовідведення. Наближення екологічного стану території громади до європейських стандартів.
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	селище Старий Салтів та прилеглі к населеному пункту земельні ділянки
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Абоненти - мешканці та ВПО Старого Салтова ; комунальні і приватні підприємства та комунальні заклади соціальної сфери, державні та муніципальні установи та організації. КП «САЛТІВ ВОДАКАНАЛ» , Старосалтівська селищна рада
Потенційні ключові учасники проекту	Структурні підрозділи Старосалтівської селищної ради , КП «САЛТІВ ВОДАКАНАЛ», Харківська обласна військова (державна) адміністрація, Фонди міжнародної технічної допомоги
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	В наслідок військових дій очисні споруди територіальної громади зазнали пошкоджень, також їх обладнання фізично зношене та морально застаріле, частина його не працює, як наслідок процес біологічної очистки на них не відбувається, що загрожує оточуючому природньому середовищу в першу чергу ґрунтам та ґрунтових водам. Послуга не задовільняє потреби абонентів, пер за все за високу собівартість . Реконструкція очисних споруд вирішить цю проблему.
Очікувані результати (продукти)	Реконструйовані очисні споруди Ліквідація екологічної небезпеки
Індикатори (показники) результативності	Кількість розроблених робочих Проектів Виконано реконструкцію очисних споруд Кількість придбаного обладнання Кількість змонтованого обладнання Обсяг залучених інвестицій (грн) Кількість нових робочих місць Кількість абонентів за послугою водовідведення Відсоток покращення якості послуги, рівень задоволення Відсоток забруднень ґрунтів
Основні заходи / етапи реалізації проекту	Розробка Проекту стадії ПП , отримання експертного звіту на Проект Розробка Робочого Проекту реконструкції очисних споруд , отримання експертного звіту на Проект Пошук партнерів та джерел Фінансування робіт із реконструкції очисних споруд Проведення публічних закупівель, визначення Переможця – Підрядника Виконання Підрядником робіт із реконструкції очисних споруд Випробування обладнання в роботі Введення об'єкту будівництва в експлуатацію , подання Декларацій Закриття Проекту , публікації в ЗМІ

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

**План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади
на період 2025- 2027 роки**

Період реалізації проєкту	2025- 2027 і в подальшому				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет ТГ та інші джерела незаборонені Законом України				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	1 100 – бюджет громади 10 000 – інші джерела 11 100 – разом				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн		100	1 000	10 000	11 100
Відповідальний за реалізацію проєкту	Старосалтівська селищна рада, Чугувського район, Харківської області, Комунальне підприємство «САЛТІВ ВОДАКАНАЛ»				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Картка проекту 5

Назва проекту	Будівництво станції сортування твердих побутових відходів				
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 4.2: Охорона навколишнього середовища з урахуванням кліматичних змін.				
Мета / цілі проекту	Мета : Забезпечити належне управління твердими побутовими відходами в громаді. Цілі: Мінімізувати вплив шкідливих речовин на довкілля (флори, фауни, ґрунтів, підземних вод та повітря) наближення екологічного стану території громади до європейських стандартів.				
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Старосалтівська селищна територіальна громада/ інфраструктура, екологія, комунальні послуги				
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Мешканці та ВПО громади; комунальні і приватні підприємства та комунальні заклади соціальної сфери, державні та муніципальні установи та організації. КП «САЛТІВ ВОДАКАНАЛ», Старосалтівська селищна рада.				
Потенційні ключові учасники проекту	Структурні підрозділи Старосалтівської селищної ради , КП «САЛТІВ ВОДАКАНАЛ», Харківська обласна військова (державна) адміністрація, Фонди міжнародної технічної допомоги				
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	Існуючий в громаді полігон ТПВ перезавантажений тому виникають ризики забруднення шкідливих речовин на довкілля (флори, фауни, ґрунтів, підземних вод та повітря).				
Очікувані результати (продукти)	Побудована станція сортування твердих побутових відходів за межами населених пунктів на території Старосалтівської селищної ради Чугуївського району Харківської області				
Індикатори (показники) результативності	Кількість розроблених робочих Проектів Побудована нова станція сортування твердих побутових відходів Кількість придбаного обладнання Кількість змонтованого обладнання Обсяг залучених інвестицій (грн) Кількість нових робочих місць Обсяг перероблених побутових відходів Обсяги реалізації сортованих побутових відходів Кількість укладених договорів на вивіз побутових відходів з фізичними/юридичними особами Відсоток покращення якості послуги, рівень задоволення				
Основні заходи / етапи реалізації проекту	Розробка Проекту стадії ПП , отримання експертного звіту на Проект Розробка Робочого Проекту будівництва об'єкту , отримання експертного звіту на Проект будівництва Пошук партнерів та джерел Фінансування робіт з будівництва об'єкту Проведення публічних закупівель, визначення Переможця – Підрядника будівництва об'єкту Виконання Підрядником робіт з будівництва об'єкту Випробування обладнання в роботі Введення об'єкту будівництва в експлуатацію , подання Декларацій Закриття Проекту , публікації в ЗМІ				
Період реалізації проекту	2025- 2027 і в подальшому				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет ТГ та інші джерела незаборонені Законом України				
Орієнтовна вартість реалізації проекту, тис. грн,	1600 – бюджет громади 16 000 – інші джерела , 17 600 – разом				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн		100	1500	16 000	17 600,00
Відповідальний за реалізацію проекту	Старосалтівська селищна рада, Чугуївського район, Харківської області, Комунальне підприємство «САЛТІВ ВОДАКАНАЛ»				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Оперативна ціль 4.3. Підтримка військових підрозділів

Картка проекту 6

Назва проєкту	Підтримка військових підрозділів об'єднаних сил України				
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Оперативна ціль 4.3: Підтримка військових підрозділів				
Мета / цілі проєкту	Мета: Підтримка обороноздатності в громаді. 1. Забезпечення будівництва оборонних споруд , розміщення транспортних комунікацій, інженерних мереж. 2. Матеріальне-технічного забезпечення підрозділів Збройних Сил України .				
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Старосалтівська територіальна громада/ безпека, оборона				
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Всі мешканці, ВПО та підприємці громади/ органи місцевого самоврядування, державні органи на місцях та структурні підрозділи ЗСУ України, Національної гвардії та Державної прикордонної служби України				
Потенційні ключові учасники проєкту	Органи місцевого самоврядування, державні органи на місцях та структурні підрозділи ЗСУ України, Національної гвардії та Державної прикордонної служби України				
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Громада на час збройної агресії РФ знаходиться в зоні можливих бойових дій. Залишаються для громади великі ризики мілітарного характеру. В рамках проєкту планується організувати роботу органу місцевого самоврядування , населення територіальної громади , підприємств різних форм власності для надання всеосяжної допомоги Збройним Силам України ,Національній Гвардії України , Державній прикордонній службі в будівництві оборонних споруд , автотранспорту та іншого матеріального забезпечення в рамках розробленої МЦП. Даний проєкт надає можливість забезпечити Перемогу України та в подальшому бути одним із гарантів захисту громадян від загроз мілітарного характеру.				
Очікувані результати (продукти)	Розроблена місцева цільова Програма на території Старосалтівської селищної територіальної громади, за якою відбувається фінансова підтримка мілітарних підрозділів України.				
Індикатори (показники) результативності	Кількість розроблених та затверджених місцевих цільових програм Обсяги фінансової субвенції що передається за Програмою (грн) Види та кількість обладнання придбаного за Програмою Кількість підрозділів які отримали допомогу				
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	Розробка місцевої цільової програми (далі- МЦП), визначення потреб. Затвердження МЦП. Виконання заходів МЦП, а саме :надання підтримки військовим підрозділам Збройних сил України, Національної гвардії та Державної прикордонної служби України. Звітування про виконання заходів Програми.				
Період реалізації проєкту	2025				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет ТГ, Фонди технічної допомоги				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	1000,00 – бюджет громади				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн		1000,			1000,0
Відповідальний за реалізацію проєкту	Загальний відділ Старосалтівської селищної ради				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Оперативна ціль 4.4. Забезпечення цивільного захисту людей

Картка проекту 7

Назва проєкту	Нове будівництво протирадіаційних укриттів в селищі Старий Салтів
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Оперативна ціль 4.4: Забезпечення цивільного захисту людей .
Мета / цілі проєкту	Мета: Нове будівництво трьох протирадіаційних укриттів в селищі Старий Салтів Цілі: Створення інфраструктури, призначеної для збереження життя та здоров'я людей, їх захисту у разі надзвичайних ситуацій пов'язаних з радіоактивним забрудненням, обстрілами та іншими діями військового характеру та іншими загрозами. Створення безпечних умов під час проведення освітніх процесів, під час відвідування медичних установ. Забезпечення безпечного доступу людей до освітніх та медичних послуг. Забезпечення сприятливих умов для повернення дітей, молоді та дорослого населення в громаду.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Старосалтівська селищна територіальна громада, селище Старий Салтів/ цивільний захист населення, безпека
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Цільові групи: Медичний персонал амбулаторії; пацієнти амбулаторії, всі, хто отримує медичні послуги, включаючи вагітних жінок, дітей, людей похилого віку та осіб із хронічними захворюваннями, діти, молодь, дорослі жителі громади, ВПО та жителі, які бажають повернутись у громаду. Бенефіціари: жителі громади різних вікових категорій; ВПО, комунальні заклади Старосалтівської селищної ради; Старосалтівська селищна рада, підрозділи Державної служби з надзвичайних ситуацій
Потенційні ключові учасники проєкту	Комунальні заклади Старосалтівської селищної ради ; Старосалтівська селищна рада; підрядники; постачальники; інвестори; жителі громади.
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	У зв'язку з військовими подіями в нашій країні, а також близьким розташуванням до кордону з країною-агресором вкрай актуальним є питання щодо укриття населення громади в захисних спорудах цивільного захисту, що є найбільш надійним способом захисту від впливу небезпечних факторів, що виникають внаслідок надзвичайних ситуацій, воєнних дій або терористичних актів. На території громади відсутні протирадіаційні укриття, побудовані відповідно до вимог державних будівельних норм до захисних споруд цивільного захисту. Нове будівництво протирадіаційних укриттів (ПРУ) дозволить забезпечити захист людей від негативних чинників надзвичайних ситуацій воєнного характеру; створити безпечні умови для функціонування закладів освіти в режимі офлайн, створить безпечні умови для відвідування медичних закладів. Також будівництво ПРУ створить можливість для повернення батьків з дітьми у громаду.
Очікувані результати (продукти)	Підвищення рівня безпеки дітей, персоналу закладів освіти та мешканців громади в разі можливих загроз. Наявність умов для реалізації права на здобуття якісної та доступної освіти в громаді. Відновлення освітніх послуг у режимі оф-лайн . Забезпечення збереження життя та здоров'я медичного персоналу і

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

	пацієнтів амбулаторії. Збудовані протирадіаційні укриття, що відповідають державним стандартам в селищі Старий Салтів , а саме : по вул. Садова, 87 А на території Старосалтівського закладу дошкільної освіти (ясла-садок) “Барвінок-100”; по вул. Перемоги, 34 на території Комунального закладу «Старосалтівський ліцей»; по вул. Перемоги 14 на території Амбулаторії загальної практики сімейної медицини № 1 Підвищено рівень безпеки освітнього процесу. Забезпечено можливість тривалого перебування людей у захищеному середовищі в разі радіаційної загрози.				
Індикатори (показники) результативності	Кількість побудованих захисних споруд цивільного захисту (ПРУ) з забезпеченням безбар’єрності та інклюзивної доступності Кількість придбаного обладнання Кількість змонтованого обладнання Обсяг залучених інвестицій (грн) Місткість людей у ПРУ. Рівень безпеки людей та задоволення послугою Кількість людей, що повернулося в громаду.				
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	Розробка ПКД; підготовка території будівництва; загально будівельні роботи; будівництво зовнішніх мереж та споруд, водопостачання, водовідведення, каналізації, тепlopостачання; будівництво системи енергетичного господарства; внутрішні оздоблювальні роботи; закупівля меблів, інвентаря та обладнання; введення об’єкта в експлуатацію; проведення інформаційних заходів (розміщення інформації про реалізацію проєкту у ЗМІ, на офіційних веб-сайтах).				
Період реалізації проєкту	2025-2027				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет ТГ та інші джерела, не заборонені Законом України				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	232 401,298 – державні кошти				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн		100 000	100 000	32 401,298	232 401,298
Відповідальний за реалізацію проєкту	Комунальні заклади Старосалтівської селищної ради (Старосалтівський ліцей, Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) БАРВІНОК-100, Старосалтівська Амбулаторія загальної практики сімейної медицини № 1) , відділ освіти, молоді та спорту та загальний відділ Старосалтівської селищної ради				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Картка проекту 8

Назва проекту	Безпечний простір. Встановлення мобільного укриття в с Хотімля та с. Молодова				
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 4.4: Забезпечення цивільного захисту людей				
Мета / цілі проекту	Мета: Головною метою даного проекту є підвищення безпеки для жителів та ВПО села Хотімля та села Молодова Цілі: Створення безпечного місця в с Хотімля та в с. Молодова. Забезпечення безперешкодного доступу громадян до безпечного місця в селі Хотімля та с. Молодова під час обстрілів. Збереження життя та здоров'я мешканців та ВПО села Хотімля та села Молодова				
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Старосалтівська територіальна громада, с. Хотімля, с. Молодова/ безпека, цивільний захист населення				
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Населення громади, відвідувачі громади, підприємці, комунальні установи/ органи місцевого самоврядування				
Потенційні ключові учасники проекту	Старосалтівська селищна рада, учасники виконання проектної заявки, щодо встановленні укриття, структурні підрозділи ОМС, населення громади				
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	с. Хотімля та с. Молодова перебуває в прифронтовій зоні. Через села проходять дороги, що забезпечують життєдіяльність прилеглих сіл та евакуацію населення. В центрі сел розміщені магазини, торгівельний майданчик, автобусні зупинки. Тому дуже багато машин зупиняються в селах. В центрі сел завжди є скупчення громадян, а жодного укриття не має. Під час обстрілів, а такі вже були, є ризики загибелі значної кількості цивільного населення. Реалізацією цього проекту вищезазначена проблема буде вирішена. Буде підготовлені дві земельні ділянки. На них буде облаштовано модульні сертифіковані укриття з місткістю до 50 людей, до них буде підведене електроживлення. Буде визначені відповідальні за функціонування зазначених захисних споруд.				
Очікувані результати (продукти)	Змонтовано і функціонує укриття в селі Хотімля та в с. Молодова Забезпечена безпека одночасно до 100 людей від загроз мілітарного характеру				
Індикатори (показники) результативності	Кількість побудованих захисних споруд, з забезпеченням безбар'єрності та інклюзивної доступності Кількість придбаного обладнання Кількість змонтованого обладнання Місткість людей у захисній споруді Рівень безпеки людей та задоволення послугою Рівень задоволенням життям в громаді				
Основні заходи / етапи реалізації проекту	- вибір земельних ділянок, - виготовлення проектної документації на земельну ділянку - розробка проектно кошторисної документації на встановлення мобільних укриттів - проведення закупівлі укриттів та визначення виконавця робіт - підключення до електромереж укриттів - прийняття робіт - відкриття захисних споруд				
Період реалізації проекту	2025-2026				
Джерела фінансування	Фінансування за рахунок коштів субвенції, місцевий бюджет, інші джерела не заборонені законодавством				
Орієнтовна вартість реалізації проекту, тис. грн,	3 900,0 – бюджет громади				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн		2800	1100		2 900
Відповідальний за реалізацію проекту	Старосалтівська селищна рада, організація що проводить ремонтні роботи				



Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

**План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади
на період 2025- 2027 роки**

Інша інформація, за потреби	
-----------------------------	--

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Картка проекту 9

Назва проекту	Створення та використання матеріальних резервів для запобігання виникненню надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків на території Старосалтівської селищної територіальної громади
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 4.4: Забезпечення цивільного захисту людей .
Мета / цілі проекту	Мета: забезпечення цивільного захисту населення та протидія надзвичайним ситуаціям в громаді Цілі : 1. Забезпечення формування місцевого матеріального резерву для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій (далі – місцевий матеріальний резерв); 2. Забезпечення поставки транспортних засобів для комплектування військових частин Збройних Сил України, з метою недопущення поширення надзвичайних ситуацій воєнного характеру на території громади; 3. Придбання матеріальних цінностей у відповідності до графіка накопичення матеріальних цінностей до місцевого матеріального резерву; 4. Своєчасне фінансування заходів зі створення місцевого матеріального резерву з бюджету територіальної громади.
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Старосалтівська територіальна громада / безпека, цивільний захист населення
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Всі мешканці та підприємці територіальної громади, комунальні і приватні підприємства / органи місцевого самоврядування місцеві підрозділи Державної служби з надзвичайних ситуацій України
Потенційні ключові учасники проекту	Структурні підрозділи Старосалтівської селищної ради та місцеві підрозділи Державної служби з надзвичайних ситуацій України
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	Громада на час збройної агресії РФ знаходиться в зоні можливих бойових дій. Залишаються для громади великі ризики виникнення надзвичайних ситуацій у тому числі мілітарного характеру, а саме обстріли, пожежі та інше. В рамках проекту планується організувати роботу органу місцевого самоврядування , населення територіальної громади , підприємств різних форм власності з метою забезпечення формування місцевого матеріального резерву для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій в рамках розробленої МЦП. Даний проект надає можливість забезпечити цивільний захист громадян від загрози пожеж та інших надзвичайних ситуацій в тому числі мілітарного характеру.
Очікувані результати (продукти)	Розроблена місцева цільова Програма «Створення та використання матеріальних резервів для запобігання виникненню надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків на території Старосалтівської селищної територіальної громади», за якою відбувається фінансування заходів .
Індикатори (показники) результативності	Кількість розроблених та затверджених місцевих цільових програм Обсяги фінансування за Програмою (грн) Види матеріального резерву (матеріали, засоби та інше.) Обсяги матеріального резерву за видами Обсяги використання матеріального резерву Кількість засідань комісії ТГ з питань ТЕБ та НС Кількість рішень комісії ТГ з питань ТЕБ та НС Кількість надзвичайних ситуацій

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

**План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади
на період 2025- 2027 роки**

	Кількість пожеж Кількість нещасних випадків на воді Кількість врятованих людей Рівень безпеки та задоволення послугою Рівень задоволення життям				
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	Розробка місцевої цільової програми (далі- МЦП), визначення потреб. Затвердження МЦП. Виконання заходів МЦП, а саме : створення та використання матеріального резерву на ліквідацію та запобігання НС в громаді. Інформування через місцеві засоби масової інформації, на веб-сайті селищної громади про надання допомоги місцевим підрозділам ДСНС України. Звітування про виконання заходів МЦП				
Період реалізації проєкту	2025-2027				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет ТГ, Фонди технічної допомоги				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	3000,00 – бюджет громади				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн		1000 ,00	1000,00	1000,0	3000 ,0
Відповідальний за реалізацію проєкту	Загальний відділ Старосалтівської селищної ради				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

Картка проекту 10

Назва проекту	Впровадження місцевої системи централізованого оповіщення на території громади
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Оперативна ціль 4.4: Забезпечення цивільного захисту людей .
Мета / цілі проєкту	Мета: забезпечення оповіщення людей від загроз воєнного та іншого характеру на території всіх населених пунктів Цілі : Створення безпечних умов перебування людей на території всіх населених пунктів громади. Забезпечення сприятливих умов для повернення дітей, молоді та дорослого населення в громаду.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Старосалтівська територіальна громада / безпека, цивільний захист населення
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Всі мешканці та підприємці територіальної громади, комунальні і приватні підприємства / органи місцевого самоврядування місцеві підрозділи Державної служби з надзвичайних ситуацій України
Потенційні ключові учасники проєкту	Структурні підрозділи Старосалтівської селищної ради та місцеві підрозділи Державної служби з надзвичайних ситуацій України
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Громада на час збройної агресії РФ знаходиться в зоні можливих бойових дій. Залишаються для громади великі ризики виникнення надзвичайних ситуацій у тому числі мілітарного характеру, а саме обстріли, пожежі та інше. Сирени оповіщення, які наразі змонтовані лише в п'яти із двадцяти населених пунктів громади не вирішують завдання оповіщення в повному обсязі. В рамках проєкту планується побудувати нову місцеву автоматизовану систему централізованого оповіщення на території всіх населених пунктах територіальної громади .
Очікувані результати (продукти)	Розроблений робочий проєкт будівництва місцевої системи автоматизованого оповіщення Змонтована система місцевої системи автоматизованого оповіщення Люди у всіх населених пунктів громади охоплені сигналом оповіщення від можливих загроз Зменшення кількості постраждалих від загроз мелітарного характеру
Індикатори (показники) результативності	Кількість розроблених проєктів Кількість придбаного обладнання Кількість змонтованого обладнання Кількість охоплених послугою населених пунктів Кількість врятованих людей Рівень задоволення послугою Рівень задоволення життям
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	Розробка проєктно-кошторисної документації Пошук джерел фінансування Закупівля обладнання Монтаж обладнання Випробувальні роботи Звітування про виконання заходів
Період реалізації проєкту	2026-2027
Джерела фінансування	Фінансування за рахунок коштів субвенції, місцевий бюджет, інші джерела не заборонені законодавством

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

**План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади
на період 2025- 2027 роки**

Орієнтовна вартість реалізації проекту, тис. грн,	45 821,689 - інші джерела				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн			30 000,0	15 821,689	45 821,689
Відповідальний за реалізацію проекту	Комунальні заклади Старосалтівської селищної ради , виконавчі органи Старосалтівської селищної ради; Харківська обласна державна (військова) адміністрація, підрядна організація , державна служба з надзвичайних ситуацій України				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

8. ПЕРЕЛІК МІСЦЕВИХ ПРОГРАМ РОЗВИТКУ

Таблиця 8.1

ПЕРЕЛІК

місцевих **програм** розвитку, які спрямовані на реалізацію
Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

№	Оперативна ціль, на досягнення якої спрямована програма	Назва програми місцевого розвитку	Період реалізації	Відповідальний за виконання (реалізацію)	Виконавці	Індикатори (показники) результативності
1	Оперативна ціль 1.1: Забезпечення якості та доступності публічних послуг	Комплексна програма соціального захисту населення Старосалтівської селищної територіальної громади	2025-2027	Відділ соціального захисту населення	Начальник відділу соціального захисту населення селищної ради	Кількість людей, яким надана допомога, із них ВПО Розмір наданої соціальної допомоги (грн) Рівень задоволення послугою
2		Програма підтримки військовослужбовців, учасників бойових дій потерпілих внаслідок російської агресії та війни в Україні зареєстрованих на території Старосалтівської селищної територіальної громади, а також їх рідних	2025	Відділ соціального захисту населення	Начальник відділу соціального захисту населення селищної ради	Кількість людей, яким надана допомога, із них ВПО Розмір наданої підтримки (грн) Рівень задоволення послугою
3		Програма підтримки захисників і захисниць України та членів їх сімей зареєстрованих на території Старосалтівської селищної територіальної громади	2025-2027	Відділ соціального захисту населення	Начальник відділу соціального захисту населення селищної ради	Кількість людей, яким надана допомога, із них ВПО та соціально вразливих категорій Розмір наданої соціальної допомоги (грн)
4		Програма фінансової підтримки комунального некомерційного	2025	Комунальне некомерційне	Директор Комунального	Кількість придбаного обладнання Кількість придбаних медикаментів

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

		підприємства «Старосалтівський центр первинної медико - санітарної допомоги Старосалтівської селищної ради» Чугувського району Харківської області		підприємства «Старосалтівський Центр первинної медико-санітарної допомоги Старосалтівської селищної ради	некомерційного підприємства «Старосалтівський Центр первинної медико-санітарної допомоги Старосалтівської селищної ради	Кількість придбаних паливно-мастильних матеріалів Обсяг фінансової підтримки (грн) Кількість пацієнтів, із них ВПО та соціально вразливих категорій Рівень захворюваності Рівень задоволення послугою
5		ПРОГРАМА ПРОВЕДЕННЯ УРОЧИСТИХ ЗАХОДІВ НА ТЕРИТОРІЇ СТАРОСАЛТІВСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ	2025	Сектор культури і туризму Старосалтівської селищної ради	Завідувач сектору культури і туризму Старосалтівської селищної ради	Кількість проведених заходів Кількість людей, , із них ВПО та соціально вразливих категорій Рівень задоволення послугою
6	Оперативна ціль 1.2: Впровадження демократичних принципів врядування	Програма цифрового розвитку та інформатизації на території Старосалтівської селищної територіальної громади	2025-2027	Загальний відділ Старосалтівської селищної ради	Начальник загального відділу Старосалтівської селищної ради	Кількість придбаного обладнання Кількість придбаного програмного забезпечення Кількість проведених заходів Кількість людей прийнявши участь у заходах, із них ВПО та соціально вразливих категорій Кількість прийнятих рішень
7	Оперативна ціль 1.3: Створення сприятливих умов для повернення мешканців та мешканок; залучення нових жителів. Інтеграція ВПО та колишніх військових в суспільне життя громади	Місцева цільова соціальна програма «МОЛОДЬ СТАРОСАЛТІВЩИНИ»	2025-2027	Відділ освіти, молоді та спорту Старосалтівської селищної ради	Начальник відділ освіти, молоді та спорту Старосалтівської селищної ради	Кількість придбаного обладнання/матеріалів Кількість проведених заходів Кількість людей прийнявши участь у заходах, із них ВПО та соціально вразливих категорій Кількість людей що повернулись в громаду
8		Програма «Обдаровані діти»	2025	Відділ освіти, молоді та спорту Старосалтівської селищної ради	Начальник відділ освіти, молоді та спорту Старосалтівської	Кількість дітей які отримали стипендію, із них ВПО та соціально вразливих категорій Кількість педагогів які отримали

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

					селищної ради	стипендію, із них ВПО та соціально вразливих категорій
9	Оперативна ціль 2.1: Забезпечення нових робочих місць за рахунок багаточисельних малих та середніх підприємств, зокрема в сфері переробки сільгосппродукції та активного туризму.	Програма місцевого економічного розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади	2025-2027	Старосалтівська селищна рада	Робоча група з місцевого економічного розвитку Старосалтівської селищної ради	Кількість реалізованих проєктів Кількість нових бізнесів Кількість нових робочих місць Кількість працевлаштованих людей , із них ВПО, соціально вразливих категорій та колишніх військових Рівень безробіття Кількість людей що повернулись в громаду Обсяг інвестицій (грн)
10	Оперативна ціль 2.2: Створення атракційного ринку праці.	Програма землеустрою Старосалтівської селищної територіальної громади Чугуївського району Харківської області	2025-2026	Відділ земельних ресурсів, житлово-комунального господарства, містобудування та архітектури	Начальник відділу земельних ресурсів, житлово-комунального господарства, містобудування та архітектури	Кількість розробленої землевпорядної документації щодо інвестиційних земельних ділянок Кількість рішень про затвердження землевпорядної документації щодо інвестиційних земельних ділянок
11	Оперативна ціль 2.3: Залучення інвестицій.	Програма розробки містобудівної документації населених пунктів, схем планування та забудови територій (містобудівної документації) Старосалтівської селищної ради та проєктних рішень масового застосування	2025-2027	Відділ земельних ресурсів, житлово-комунального господарства, містобудування та архітектури	Начальник відділу земельних ресурсів, житлово-комунального господарства, містобудування та архітектури	Розроблений Генеральний План сел Старий Салтів Розроблена та затверджена Стратегічна-екологічна оцінка на Генеральний План сел Старий Салтів Створений Адресний реєстр територіальної громади Розроблений Комплексний план просторового розвитку громади
12	Оперативна ціль 3.1: Відновлення та розбудова	Програма утримання та ремонт автомобільних доріг комунальної власності у населених пунктах	2025-2027	Відділ земельних ресурсів, житлово-комунального	Начальник відділу земельних ресурсів, житлово-	Довжина доріг на яких проведений капітальний ремонт, із них комунальних (км)

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

	дорожньо-транспортної інфраструктури, вуличного освітлення.	Старосалтівської селищної територіальної громади		господарства, містобудування та архітектури	комунального господарства, містобудування та архітектури	Довжина доріг на яких проведений поточний ремонт, із них комунальних (км) Рівень задоволення послугою
13	Оперативна ціль 3.2: Відновлення та розбудова мереж водопостачання та водовідведення. Ефективне управління побутовими відходами	Програма модернізації водопровідної мережі селища Старий Салтів Старосалтівської селищної територіальної громади	2025	Відділ земельних ресурсів, житлово-комунального господарства, містобудування та архітектури	Начальник відділу земельних ресурсів, житлово-комунального господарства, містобудування та архітектури	Довжина труб замінені в мережах водогону (км) Кількість демонтованого старого обладнання водогонів Кількість змонтованого нового обладнання на водогонів Середня кількість аварій на мережах Кількість абонентів, яким відновлено водопостачання Загальна кількість абонентів, із них нових Рівень задоволення послугою
14		Програма «Питна вода» Старосалтівської селищної територіальної громади	2025-2027	Відділ земельних ресурсів, житлово-комунального господарства, містобудування та архітектури	Начальник відділу земельних ресурсів, житлово-комунального господарства, містобудування та архітектури	Кількість відремонтованих вуличних колодязів питної води Кількість вуличних колодязів питної води, на яких проведено санітарну очистку Рівень задоволення послугою
15	Оперативна ціль 3.4: Відновлення та розбудова об'єктів комунальної власності громади та благоустрій населених пунктів	Програма благоустрою населених пунктів Старосалтівської селищної територіальної громади	2025	Відділ земельних ресурсів, житлово-комунального господарства, містобудування та архітектури	Начальник відділу земельних ресурсів, житлово-комунального господарства, містобудування та архітектури	Довжина побудованих/відремонтованих пішохідних тротуарів (км) Кількість виконаних ремонтів/благоустрою пам'ятників Кількість кладовищ на яких виконані роботи з благоустрою Кількість відремонтованих зупинок

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

						громадського транспорту Кількість встановлених нових зупинок громадського транспорту
16	Оперативна ціль 4.1: Забезпечення ефективної роботи підрозділів поліції, Державної служби з надзвичайних ситуацій	Програма профілактики правопорушень на території Старосалтівської селищної територіальної громади	2025	Загальний відділ Старосалтівської селищної ради	Начальник загального відділу Старосалтівської селищної ради	Кількість придбаного обладнання Кількість придбаних паливно-мастильних матеріалів Рівень злочинності Кількість правопорушень Рівень задоволення послугою
17		Програма цивільного захисту населення, техногенної та пожежної безпеки Старосалтівської селищної територіальної громади	2025	Загальний відділ Старосалтівської селищної ради	Начальник загального відділу Старосалтівської селищної ради	Кількість придбаного обладнання Кількість придбаних інструментів/матеріалів Кількість придбаної оргтехніки Кількість придбаних паливно-мастильних матеріалів Кількість придбаних/перезаряджених первинних засобів пожежогасіння Кількість проведених інформаційно-роз'яснювальних заходів для людей Кількість надзвичайних ситуацій Рівень задоволення послугою
18	Оперативна ціль 4.2: Охорона навколишнього середовища з урахуванням кліматичних змін	Програма охорони довкілля та раціонального використання природних ресурсів Старосалтівської селищної територіальної громади	2025	Відділ земельних ресурсів, житлово-комунального господарства, містобудування та архітектури	Начальник відділу земельних ресурсів, житлово-комунального господарства, містобудування та архітектури	Кількість придбаних саджанців Кількість населених пунктів де виконано озеленення Площа озелених територій
19	Оперативна ціль 4.3: Підтримка військових підрозділів	Програма підтримки військових частин Збройних сил України	2025	Загальний відділ Старосалтівської селищної ради	Начальник загального відділу Старосалтівської селищної ради	Кількість військових частин Обсяг субвенції (грн) Кількість обладнання

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

20	Оперативна ціль 4.4: Забезпечення цивільного захисту людей	Програма створення та використання матеріальних резервів для запобігання виникненню надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків на території Старосалтівської селищної територіальної громади	2025	Загальний відділ Старосалтівської селищної ради	Начальник загального відділу Старосалтівської селищної ради	Кількість матеріалів Кількість обладнання Кількість інструментів Кількість паливно-мастильних матеріалів Кількість транспорту Кількість засобів індивідуального захисту Кількість засобів забезпечення аварійно-рятувальних робіт
----	---	---	------	---	--	--

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

9. ДЖЕРЕЛА ТА ОБСЯГ НЕОБХІДНОГО ФІНАНСОВОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ РЕАЛІЗАЦІЇ ПЛАНУ ЗАХОДІВ

Таблиця 9.1

ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ

реалізації Плану заходів на 2025-2027 роки з реалізації
Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 2027 роки

тис. грн

Орієнтовна потреба на період реалізації плану заходів на 2025 – 2027 роки, тис. грн																	
№	Назва програми / проєкту місцевого розвитку,	ВСЬОГО	кошти бюджету територіальної громади					кошти державного бюджету					інші джерела				
			в тому числі за роками					в тому числі за роками					в тому числі за роками				
			разом	2024	2025	2026	2027	разом	2024	2025	2026	2027	разом	2024	2025	2026	2027
	Проекти і програми місцевого розвитку, у т.ч.:	3 985 528	425 037	103 386	243 674	59 131	18 846	1 697 026	144 052	553 296	554 177	445 501	1 863 465	0	49 577	775 249	1 038 639
	проекти місцевого розвитку	3 625 879	261 536	103 386	122 960	26 170	9 020	1 539 958	144 052	549 229	477 677	369 001	1 824 385	0	46 927	748 915	1 028 543
	програми місцевого розвитку	359 649	163 501	0	120 714	32 961	9 826	157 067	0	4 067	76 500	76 500	39 081	0	2 650	26 334	10 096
	Стратегічна ціль 1. Високий рівень життя в громаді																
	Проекти місцевого розвитку	82 607	22 640	0	5 230	11 970	5 440	0	0	0	0	0	59 967	0	2 302	23 415	34 250
1	Створення Центру професійного розвитку педагогічних працівників	3 000	3 000	0	1 000	1 000	1 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2	Запровадження Паспортних сервісів в ЦНАП	950	950	0	700	250	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3	Соціальна підтримка вразливих категорій людей в громаді	2 400	2 400	0	800	800	800	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4	Соціальна підтримка ветеранів/ветеранок та членів їх сімей	1 800	1 800	0	600	600	600	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5	Забезпечення доступності до послуг в сфері культури для жителів віддалених сел	2 500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 500	0	0	1 250	1 250
6	Покращення якості бібліотечного обслуговування, розширення спектру читачьких потреб	700	700	0		300	400	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
7	Оптимізація мережі закладів культури Старосалтівської селищної ради	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
8	Створення Центру надання соціальних послуг Старосалтівської селищної ради	3 000	3 000	0	1 000	1 000	1 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9	Організація роботи мобільного офісу з надання адміністративних послуг для меншанок/ців відділених сел	2 967	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 967	0	2 302	665	0
10	Оптимізація мережі медичних установ громади	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11	Комфортний та сучасний Центр з надання адміністративних послуг з забезпеченням інклюзивної доступності та безбар'єрного середовища	340	340	0	180	120	40	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
12	Удосконалення офіційного сайту Старосалтівської територіальної громади, забезпечення комунікації та взаємодії з мешканками/цями громади	150	150	0	50	50	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
13	Розробка та затвердження Статуту територіальної громади із забезпеченням принципів гендерної рівності	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
14	Молодіжний медіахаб « DrEaM»	1 000	1 000	0	300	300	400	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
15	Алеї Слави в селищі Старий Салтів, селі Хотімля та селі Зарічне	300	300	0	100	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
16	Надання автотранспортних послуг "Соціальне таксі"	2 000	2 000	0	500	500	1 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

17	Створення озелених територій для організації громадського відпочинку в селищі Старий Салтів	2 000	500	0	0	500	0	0	0	0	0	0	1 500	0	0	500	1 000
18	Створення озелених територій для організації громадського відпочинку в селі Хотімля	2 000	500	0	0	500	0	0	0	0	0	0	1 500	0	0	500	1 000
19	Створення літнього дитячого оздоровчого табору в селі Молодова	2 200	700	0	0	700	0	0	0	0	0	0	1 500	0	0	500	1 000
20	Туристичний магніт - джерело в селі Федорівка	300	300	0	0	150	150	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
21	Створення урбан-парків/фізкультурно оздоровчий комплексів в селищі Старий Салтів та селах громади	55 000	5 000	0	0	5 000	0	0	0	0	0	0	50 000	0	0	20 000	30 000
Програми місцевого розвитку (в тому числі, які реалізуються через проекти)		24 847	24 780	0	5 561	15 363	3 856	67	0	67	0	0	0	0	0	0	0
23	А.Комплексна програма соціального захисту населення Старосалтівської селищної територіальної громади	808	741	0	741	0	0	67	0	67	0	0	0	0	0	0	0
24	А1.Соціальна підтримка вразливих категорій людей в громаді	2 400	2 400	0	800	800	800	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
25	Б.Програма підтримки військовослужбовців, учасників бойових дій потерпілих внаслідок російської агресії та війни в Україні зареєстрованих на території Старосалтівської селищної територіальної громади, а також їх рідних	13 678	13 678	0	200	11 980	1 498	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
26	Б1.Соціальна підтримка ветеранів/ветеранок та членів їх сімей	1 800	1 800	0	600	600	600	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
27	В.Програма підтримки захисників і захисниць України та членів їх сімей зареєстрованих на території Старосалтівської селищної територіальної громади	315	315	0	105	105	105	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
28	Г.Програма фінансової підтримки комунального некомерційного підприємства «Старосалтівський центр первинної медико - санітарної допомоги Старосалтівської селищної ради» Чугувського району Харківської області	2 300	2 300	0	2 300	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
29	Г1.Оптимізація мережі медичних установ громади	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
30	Г'. Програма проведення урочистих заходів на території Старосалтівської територіальної громади	65	65	0	65	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31	Д.Програма цифрового розвитку та інформатизації на території Старосалтівської селищної територіальної громади	1 964	1 964	0	233	1 428	303	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
32	Д1.Удосконалення офіційного сайту Старосалтівської територіальної громади, забезпечення комунікації та взаємодії з мешканцями/цями громади	150	150	0	50	50	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
33	Е.Місцева цільова соціальна програма «МОЛОДЬ СТАРОСАЛТІВЩИНИ»	300	300	0	100	100	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
34	Е1.Молодіжний медіахаб « DrEaM»	1 000	1 000	0	300	300	400	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
35	Є.Програма «Обдаровані діти»	67	67	0	67	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
За стратегічною ціллю 1		107 454	47 420	0	10 791	27 333	9 296	67	0	67	0	0	59 967	0	2 302	23 415	34 250
Стратегічна ціль 2. Відновлення та розвиток економіки, що забезпечить фінансову спроможність та сталість громади																	
Проекти місцевого розвитку		202 067	1 100	0	700	150	250	0	0	0	0	0	200 967	0	12 550	71 500	116 917
1	Брендінг території громади	300	50	0	0	0	50	0	0	0	0	0	250	0	0	250	0
2	"Розумний туризм в Старосалтівській ТГ (Smart Tourism)"	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	0	0	250	250
3	Центр перероблення будівельних відходів	21 147	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21 147	0	10 000	10 000	1 147
4	Центр розвитку підприємництва з виробничими та навчальними приміщеннями (Центр інновацій та підприємництва Старосалтівської громади)	2 020	500	0	500	0	0	0	0	0	0	0	1 520	0	0	1 000	520
5	Будівництво індустріального парку на території громади	150 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150 000	0	0	50 000	100 000
6	Формування інвестиційних ділянок під об'єкти забудови роздрібною торгівлю	100	100	0	0	50	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
7	Розробка Комплексного плану просторового розвитку території Старосалтівської селищної територіальної громади	15 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15 000	0	0	5 000	10 000
8	Розробка Генерального Плану селища Старий Салтів	2 550	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 550	0	2 550	0	0
9	Проведення пошуково-розвідувальних робіт нафти і газу на території громади	10 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10 000	0	0	5 000	5 000

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

10	Формування інвестиційних ділянок під об'єкти генерації зеленої енергетики в селищі Старий Салтів	200	200	0	100	50	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11	Формування інвестиційних ділянок під об'єкти генерації зеленої енергетики на території громади	250	250	0	100	50	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Програми місцевого розвитку (в тому числі, які реалізуються через проекти)		57 719	18 638	0	3 270	13 498	1 870	0	0	0	0	0	39 081	0	2 650	26 334	10 096
12	А.Програма місцевого економічного розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади	0	0					0					0				
13	А1.Центр перероблення будівельних відходів	21 134	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21 134	0	0	21 134	0
14	А2.Центр розвитку підприємництва з виробничими та навчальними приміщеннями (Центр інновацій та підприємництва Старосалтівської громади)	1 116	720	0	0	720	0	0	0	0	0	0	396	0	100	200	96
15	Б.Програма землеустрою Старосалтівської селищної територіальної громади Чугувського району Харківської області	1 910	1 910	0	1 270	320	320	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
16	Б1.Формування інвестиційних ділянок під об'єкти забудови роздрібною торгівлі	100	100	0	0	50	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
17	Б2.Формування інвестиційних ділянок під об'єкти генерації зеленої енергетики в селищі Старий Салтів	200	200	0	100	50	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
18	Б3.Формування інвестиційних ділянок під об'єкти генерації зеленої енергетики на території громади	200	200	0	100	50	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
19	В.Програма розробки містобудівної документації населених пунктів, схем планування та забудови територій (містобудівної документації) Старосалтівської селищної ради та проектних рішень масового застосування	15 508	15 508	0	1 800	12 308	1 400	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
20	В1.Розробка Генерального Плану селища Старий Салтів	2 550	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 550	0	2 550	0	0
21	В2.Розробка Комплексного плану просторового розвитку території Старосалтівської селищної територіальної громади	15 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15 000	0	0	5 000	10 000
За стратегічною ціллю 2		259 786	19 738	0	3 970	13 648	2 120	0	0	0	0	0	240 048	0	15 200	97 834	127 013
Стратегічна ціль 3. Відновлення та розвиток інфраструктури громади, яка б відповідала вимогам сучасності та потребам людей з врахуванням елементів безбар'єрності																	
Проекти місцевого розвитку		3 017 828	224 196	103 386	111 030	8 450	1 330	1 306 557	144 052	448 229	377 677	336 600	1 487 075	0	2 075	650 000	835 000
1	Реконструкція мосту через Печенізьське водосховище автомобільної дороги загального користування національного значення Т-21-04	82 154	0	0	0	0	0	82 154	0	41 077	41 077	0	0	0	0	0	0
2	Аварійно-відновлювальні роботи - ремонти ділянок доріг загального користування регіонального значення на автошляху О-210723 від сел. Старий Салтів до села Кирилівка	300	0	0	0	0	0	300	0	100	100	100	0	0	0	0	0
3	Будівництво нової дороги між селом Молодова Старосалтівської громади та селом Велика Бабка Чугувської громади	90 000	0	0	0	0	0	90 000	0	30 000	30 000	30 000	0	0	0	0	0
4	Ремонт ділянки дороги загального користування регіонального значення до с. Молодова	90 000	0	0	0	0	0	90 000	0	30 000	30 000	30 000	0	0	0	0	0
5	Ремонт доріг загального користування регіонального значення між населеними пунктами громади	600 000	0	0	0	0	0	600 000	0	200 000	200 000	200 000	0	0	0	0	0
6	Ремонт комунальних доріг населених пунктів Гонтарівського старостинського округу	9 000	0	0	0	0	0	9 000	0	3 000	3 000	3 000	0	0	0	0	0
7	Ремонт комунальних доріг населених пунктів Хотімлянського старостинського округу	20 000	0	0	0	0	0	20 000	0	0	10 000	10 000	0	0	0	0	0
8	Ремонт комунальних доріг населених пунктів Кирилівського старостинського округу	20 000	0	0	0	0	0	20 000	0	0	10 000	10 000	0	0	0	0	0
9	Ремонт комунальних доріг населених пунктів Шестаківського старостинського округу	20 000	0	0	0	0	0	20 000	0	0	10 000	10 000	0	0	0	0	0
10	Ремонт комунальних доріг селища Старий Салтів	90 000	3 000	0	3 000	0	0	87 000	0	0	43 500	43 500	0	0	0	0	0
11	Світлі вулиці	2 075	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 075	0	2 075	0	0
12	Модернізація мереж водогонів в селищі Старий Салтів, села Молодова та села Хотімля	1 800	1 800	0	1 800	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
13	Встановлення систем контролю витрат води для абонентів і моніторинг свердловин та	1 000	1 000	0	0	500	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

	башти Рожновського в реальному часі в селі Хотімля																
14	Аварійно - відновлювальні роботи (капітальний ремонт) багатоквартирних житлових будинків в селищі Старий Салтів	206 772	206 772	103 386	103 386	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
15	Нове будівництво адміністративної будівлі, гаражів, складських та інших господарських приміщень на території господарського двору КП «САЛТІВ ВОДОКАНАЛ» в селищі Старий Салтів	40 000	2 000	0	0	2 000	0	0	0	0	0	0	38 000	0	0	0	38 000
16	Безбар'єрна громада - забезпечення інклюзивної доступності та безбар'єрного середовища	150	150	0	50	50	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
17	Відновлення адміністративних будівель селищної ради в селі Хотімля, селі Шестакове та селі Молодова	40 000	2 000	0	2 000	0	0	0	0	0	0	0	38 000	0	0	19 000	19 000
18	Нове будівництво нежитлової будівлі селищної ради в сел. Старий Салтів, по вул. Перемоги, 15 (замість зруйнованої)	98 000	3 000	0	0	3 000	0	0	0	0	0	0	95 000	0	0	0	95 000
19	Аварійно-відновлювальні роботи (капітальний ремонт) будівлі закладу дошкільної освіти в сел. Старий Салтів, вул. Садова 87-А	860 294	294	0	294	0	0	0	0	0	0	0	860 000	0	0	430 000	430 000
20	Аварійно-відновлювальні роботи (капітальний ремонт) будівлі Старосалтівського ліцею в сел. Старий Салтів, вул. Перемоги, 34	194 535	0	0	0	0	0	194 535	97 267	97 267	0	0	0	0	0	0	0
21	Капітальний ремонт (утеплення та ремонт фасаду) Старосалтівського селищного будинку культури	2 500	500	0	500	0	0	0	0	0	0	0	2 000	0	0	1 000	1 000
22	Впровадження та використання Геоінформаційних систем (ГІС)	480	480	0	0	0	480	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
23	Аварійно - відновлювальні роботи (капітальний ремонт) гуртожитку в селищі Старий Салтів, вул. Культури, 1-А	32 020	0	0	0	0	0	32 020	16 010	16 010	0	0	0	0	0	0	0
24	Виробництво зеленої енергії на об'єктах комунальної власності	2 300	300	0	0	300	0	0	0	0	0	0	2 000	0	0	0	2 000
25	Аварійно-відновлювальні роботи (капітальний ремонт) багатофункціональної нежитлової будівлі в селищі Старий Салтів, вул. Перемоги, 14	61 549	0	0	0	0	0	61 549	30 774	30 774	0	0	0	0	0	0	0
26	Нове будівництво Майнового комплексу набережної по вул. Донецька в сел. Старий Салтів	400 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	400 000	0	0	200 000	200 000
27	Нове будівництво Туристичного комплексу/Дитячо-юнацької спортивної школи по вул. Донецька, 5 в сел. Старий Салтів (замість зруйнованої нежитлової будівлі)	50 000	2 000	0	0	2 000	0	0	0	0	0	0	48 000	0	0	0	48 000
28	Капітальний ремонт Молодівського будинку культури (бібліотеки)	2 200	200	0	0	200	0	0	0	0	0	0	2 000	0	0	0	2 000
29	Благоустрій цвинтарів в сільських населених пунктах громади	500	500	0	0	200	300	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
30	Модернізація системи опалення в Зарічненському будинку культури	200	200	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Програми місцевого розвитку (в тому числі, які реалізуються через проекти)	172 340	16 340	0	12 140	2 100	2 100	156 000	0	3 000	76 500	76 500	0	0	0	0	0
28	А.Програма утримання та ремонт автомобільних доріг комунальної власності у населених пунктах Старосалтівської селищної територіальної громади	6 000	6 000	0	2 000	2 000	2 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
29	А1.Ремонт комунальних доріг селища Старий Салтів	90 000	3 000	0	3 000	0	0	87 000	0	0	43 500	43 500	0	0	0	0	0
30	А2.Ремонт комунальних доріг населених пунктів Гонтарівського старостинського округу	9 000	0	0	0	0	0	9 000	0	3 000	3 000	3 000	0	0	0	0	0
31	А3.Ремонт комунальних доріг населених пунктів Хотімлянського старостинського округу	20 000	0	0	0	0	0	20 000	0	0	10 000	10 000	0	0	0	0	0
32	А4.Ремонт комунальних доріг населених пунктів Кирилівського старостинського округу	20 000	0	0	0	0	0	20 000	0	0	10 000	10 000	0	0	0	0	0
33	А5.Ремонт комунальних доріг населених пунктів Шестаківського старостинського округу	20 000	0	0	0	0	0	20 000	0	0	10 000	10 000	0	0	0	0	0
34	Б.Програма модернізації водопровідної мережі селища Старий Салтів Старосалтівської селищної територіальної громади	1 800	1 800	0	1 800	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

35	Б1.Модернізація мереж водогонів в селищі Старий Салтів та села Молодова	1 800	1 800	0	1 800	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
36	В.Програма «Питна вода» Старосалтівської селищної територіальної громади	300	300	0	100	100	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
37	Г.Програма благоустрою населених пунктів Старосалтівської селищної територіальної громади	3 440	3 440	0	3 440	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
За стратегічною ціллю 3		3 190 168	240 536	103 386	123 170	10 550	3 430	1 462 557	144 052	451 229	454 177	413 100	1 487 075	0	2 075	650 000	835 000
Стратегічна ціль 4. Високий рівень безпеки людей. Багатство природного середовища раціонально використовується із збереженням його потенціалу для наступних поколінь																	
Проекти місцевого розвитку		323 377	13 600	0	6 000	5 600	2 000	233 401	0	101 000	100 000	32 401	76 376	0	30 000	4 000	42 376
1	Підтримка місцевих підрозділів Національної поліції України	1 500	1 500	0	500	500	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2	Підтримка місцевих підрозділів Державної служби з надзвичайних ситуацій України	1 500	1 500	0	500	500	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3	Будівництво будівлі каналізаційно-насосної станції другого під'йому в сел. Старий Салтів, вул. Культури, 1 Б, з її переобладнанням	4 554	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 554	0	0	4 000	554
4	Реконструкція очисних споруд біологічної очистки КУ -700 в селищі Старий Салтів, вулиця Польова, 60	11 100	1 100	0	100	1 000	0	0	0	0	0	0	10 000	0	0	0	10 000
5	Будівництво станції сортування твердих побутових відходів	17 600	1 600	0	100	1 500	0	0	0	0	0	0	16 000	0	0	0	16 000
6	Підтримка військових підрозділів об'єднаних сил України	2 000	1 000	0	1 000	0	0	1 000	0	1 000	0	0	0	0	0	0	0
7	Нові будівництва протирадіаційних укриттів в селищі Старий Салтів	232 401	0	0	0	0	0	232 401	0	100 000	100 000	32 401	0	0	0	0	0
8	Безпечний простір. Встановлення мобільного укриття в с. Хотімля та с. Молодова	3 900	3 900	0	2 800	1 100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9	Створення та використання матеріальних резервів для запобігання виникненню надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків на території Старосалтівської селищної територіальної громади	3 000	3 000	0	1 000	1 000	1 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10	Впровадження місцевої системи централізованого оповіщення на території громади	45 822	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	45 822	0	30 000	0	15 822
Програми місцевого розвитку (в тому числі, які реалізуються через проекти)		104 744	103 744	0	99 744	2 000	2 000	1 000	0	1 000	0	0	0	0	0	0	0
11	А.Програма профілактики правопорушень на території Старосалтівської селищної територіальної громади	300	300	0	300	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
12	А1.Підтримка місцевих підрозділів Національної поліції України	1 500	1 500	0	500	500	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
13	Б.Програма цивільного захисту населення, техногенної та пожежної безпеки Старосалтівської селищної територіальної громади	95 000	95 000	0	95 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
14	Б1.Підтримка місцевих підрозділів Державної служби з надзвичайних ситуацій України	1 500	1 500	0	500	500	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
15	В.Програма охорони довкілля та раціонального використання природних ресурсів Старосалтівської селищної територіальної громади	14	14	0	14	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
16	Г.Програма підтримки військових частин Збройних сил України	500	500	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
17	Г1.Підтримка військових підрозділів об'єднаних сил України	2 000	1 000	0	1 000	0	0	1 000	0	1 000	0	0	0	0	0	0	0
18	Г'.Програми створення та використання матеріальних резервів для запобігання виникненню надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків на території Старосалтівської селищної територіальної громади	930	930	0	930	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
19	Г'1.Створення та використання матеріальних резервів для запобігання виникненню надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків на території Старосалтівської селищної територіальної громади	3 000	3 000	0	1 000	1 000	1 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
За стратегічною ціллю 4		428 120	117 344	0	105 744	7 600	4 000	234 401	0	102 000	100 000	32 401	76 376	0	30 000	4 000	42 376